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Vuosi 1997 oli YIT-konsernille

suotuisa. Liikevaihtomme kasvoi  lä-
hinnä talonrakentamisen vilkastumi-
sen ansiosta 7 prosenttia, vaikka  as-

falttiliiketoiminnasta luovuttiin ja
päätoimialoihimme kuuluvan mekaa-
nisen urakoinnin palvelujen kysyntä

odotetusti supistui. Konsernin tulos
ennen satunnaiseriä nousi 169
Mmk:sta  250 Mmk:aan ja tulos en-

nen varauksia ja veroja 165 Mmk:sta
306 Mmk:aan. Tase vahvistui ja oma-
varaisuusaste nousi 26,7 prosentista

36,4 prosenttiin.
Maaliskuun 1997 osakeannilla

tähtäsimme kasvustrategiamme tuke-

miseen, omavaraisuusasteen nosta-
miseen, osakkeen likviditeetin paran-
tamiseen ja osakaspohjan laajentami-
seen. Kaupan olleet 4,88 milj. osaket-

ta merkittiin täysimääräisesti. Hyvin onnistunut osakeanti  vahvisti
taloudellista perustaamme ja  edellytyksiä kasvustrategian jatka-
miselle.

Kaikkien viiden  pääliiketoimintaryhmämme tulos oli voitollinen.
Suurimman toimialan, YIT-Talonrakennuksen, liikevoitto  aleni  6,3
prosentista 5,3 prosenttiin liikevaihdosta lähinnä siksi, että valtion

tukemassa asuntotuotannossa  viranomaisten hyväksymä hinta-
taso ei vastannut tuotannon panoshintojen nousua. Kesästä 1997
alkaen tuettua asuntotuotantoa ryhdyttiinkin korvaamaan lisään-

tyvässä määrin  vapaarahoitteisella tuotannolla, jonka käynnistä-
misedellytykset alkoivat samaan aikaan parantua. Toimialan tulos
parani merkittävästi vuoden viimeisellä kolmanneksella.

Toiseksi suurimman liiketoimintaryhmämme, YIT-Huberin, liike-
voitto nousi 4,7  prosentista 5,8 prosenttiin liikevaihdosta. Toimi-
ala tiivisti operatiivista rakennettaan vastaamaan teollisuuden in-

vestointikasvun taittumisen aiheuttamaa kysynnän laimenemista.
Samalla jatkettiin panostuksia alan kasvusektoreille, mm. teollisuu-
den kunnossapito- ja huoltopalveluihin kotimaassa ja Skandinavi-

an alueella.
YIT-Insinöörirakentamisen liikevoitto oli 3,7 prosenttia, kun se

edellisenä vuonna oli 4,3 prosenttia. Toimialan kokonaistulosta

paransi satunnaiseriin konsernitasolla kirjattu 64 Mmk:n myynti-
voitto luovuttaessa kilpailutilanteen tarjoamalla otollisella hetkel-
lä asfalttiliiketoiminnasta. Toiminta oli kireästä kilpailusta huolimat-

ta kannattavaa insinöörirakentamisen kaikilla sektoreilla Ruotsin
maa- ja vesirakennustoimintaa lukuunottamatta. Lisääntyneet pa-

TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS

nostukset vientiin kantoivat hedel-

mää vesi- ja ympäristötekniikan alal-
la, jolla solmittiin merkittäviä uusia
vientisopimuksia.

Venäjän, muiden IVY-maiden ja
Baltian markkinoille toimintansa kes-
kittäneen YIT-Vientitoiminnan liike-

toiminnan tulos nousi kertomuskau-
della selkeästi voitolliseksi ja oli 16,2
prosenttia liikevaihdosta. Tulokseen

sisältyy 37,5 Mmk:n lopputuloutus
Moskovan Metropol-hotellin sanee-
rausurakasta saadusta korvaukses-

ta. Läsnäoloa Pietarin ja Luoteis-
Venäjän markkinoilla vahvistettiin
hankkimalla enemmistö pietarilaisen

rakennusyritys AOZT Lentekin
osakkeista. Edellytyksiä tuloksente-
koon edisti myös Makroflex-sau-
mauseristeen valmistaja-  ja markki-

nointiyhtiö Urepol Oy:n siirtyminen kokonaan YIT:n omistuk-
seen.

YIT-Teräsrakentamisen, käytännössä tytäryhtiö PPTH Teräs

Oy:n, liikevoitto nousi 6,1 prosentista  7,1 prosenttiin liikevaihdos-
ta. Yhtiön toiminta painottui vientiin  kilpailukyvyn perustuessa
omiin tuoteratkaisuihin sekä kolmen uudenaikaisen valmistusyk-

sikön tehoon ja kapasiteettiin.
YIT-konserni  on viime vuosina kokenut voimakkaan rakenteel-

lisen uudistumisen, jonka myönteiset tulokset näkyivät jo monin

tavoin kuluneen vuoden liiketoiminnassa ja tuloksissa. Kuluvan
vuoden keskeiset haasteemme liittyvät kannattavan kasvun jatka-
misen ohella  palvelumme  ja tuotelaatumme kehittämiseen.  Samal-

la tulemme kiinnittämään entistä enemmän huomiota toimintamme
ympäristövaikutuksiin projektien toteutuksessa.

Markkinanäkymät vuodelle 1998 ovat YIT:n useimmilla päätoi-

mialoilla edelleen suotuisat. Konsernin liikevaihdon odotetaan
kasvavan edelleen, nyt erityisesti ulkomaantoiminnan ja viennin
sekä kotimaan talonrakentamisen vauhdittamana. Tuloksen ennen

satunnaiseriä odotetaan nousevan edellisestä vuodesta.
Kiitän asiakkaitamme, yhteistyökumppaneitamme ja osakkeen-

omistajiamme luottamuksesta yhtiötämme kohtaan kuluneen vuo-

den aikana. Se on ollut keskeinen perusta osaavan ja työhönsä
sitoutuneen henkilöstömme tuloksekkaalle työlle, josta haluan esit-
tää koko henkilökunnalle parhaimman kiitoksen.
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Mmk 1997 1996

Liikevaihto 5.597 5.210
- ulkomaantoiminnan
osuus 1.017 936
Laskutus 5.585 5.128

Kiinteät kulut 414 390
Käyttökate 416 345
Suunnitelman mukaiset
poistot 102    94
Liikevoitto 314 251
Nettorahoituskulut 64    81
Tulos ennen satunnaiseriä,
varauksia ja veroja 250 169
Satunnaiset tuotot ja kulut 56   - 4
Tulos ennen varauksia
ja veroja 306    165

Taseen loppusumma 3.825 3.466
Korollinen vieras pääoma 1.130 1.481
Korolliset nettovelat 1.012 1.370
Vähemmistöosuus 54     42
Oma pääoma 1.201       535
Vapaaehtoiset varaukset ja
kertynyt poistoero 49 292

Velkaantumisaste, % 78 158
Sijoitetun pääoman tuotto, % 14    11
Oman pääoman tuotto, % 14     17
Oma pääoma osaketta
kohti, mk 42,59 33,83
Tulos osaketta kohti, mk 4,68  5,09
Osakekurssi kauden
lopussa, mk 61,50 53,90
Henkilöstö keskimäärin 6.531 7.184

KONSERNIN AVAINTIEDOT

LIIKEVAIHDON
KEHITYS TOIMIALARYHMITTÄIN

TULOUTTAMATON TILAUSKANTA
VUODEN PÄÄTTYESSÄ

OMAVARAISUUSASTESIJOITETUN PÄÄOMAN TUOTTO

LIIKEVAIHDON JAKAANTUMINEN 1997 ULKOMAANLIIKEVAIHDON
JAKAANTUMINEN 1997

YIT-Talonrakennus 45,8 %

YIT-Huber
29,1 %

YIT-Insinööri-
rakentaminen

13,0 %
YIT-Vienti-

toiminta
6,6 %

YIT-Teräs-
raken-

taminen
5,5 %

YIT-Huber 29,6 %

YIT-Vientitoiminta
33,3 %

YIT-Teräsra-
kentaminen

21,2 %

YIT-Insinööri-
rakentaminen
15,9 %

Ulkomaanliikevaihdon osuus konsernin
kokonaisliikevaihdosta oli 18,2 %.
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YIT-VIENTITOIMINTA

7 %Liikevaihto 375 Mmk

Henkilöstö kauden lopussa 859

TOIMIALARYHMÄT

Liikevaihto 2.591 Mmk

Henkilöstö kauden lopussa 1.718

Valmistuneet asunnot 2.628 kpl

YIT-TALONRAKENNUS

Liikevaihto 1.645 Mmk

- josta ulkomaantoimintaa 302 Mmk

Henkilöstö kauden lopussa 3.188

YIT-HUBER

YIT-INSINÖÖRIRAKENTAMINEN

Liikevaihto 735 Mmk

- josta ulkomaantoimintaa 163 Mmk

Henkilöstö kauden lopussa 748

46 %

29 %

13 %

YIT-TERÄSRAKENTAMINEN

Liikevaihto 313 Mmk

- josta ulkomaantoimintaa 217 Mmk

Henkilöstö kauden lopussa 350

5 %

Osuus konsernin liikevaihdosta

YIT-Vientitoiminta kattaa rakennus-, infrastruktuuri-
ja teollisuusprojektien toteuttamiseen liittyvät toimi-
tukset ja palvelut Venäjällä, muissa IVY-maissa sekä
Baltian maissa. Venäjällä on tytäryhtiöt ja edustus-
tot Moskovassa ja Pietarissa sekä kaikissa Baltian
maissa tytäryhtiöt. Kotimaassa Hausjärvellä ja Viron
Pärnussa toimivat Makroflex-saumauseristettä ja
eristetuotteita  valmistavat tehtaat.

YIT-Talonrakennuksen toimialaan kuuluvat talonra-
kennustoiminta ja kiinteistöliiketoiminta Suomessa.
Rakentamisen muotoja ovat asuntorakentaminen
sekä teollisuus-, toimitila- ja korjausrakentaminen eri
urakka- ja muin toteutusmuodoin. Palvelu kattaa
myös suunnittelunohjaus-, tontinhankinta- ym. pal-
velut tilaajan toivomassa laajuudessa. YIT-Talonra-
kennus on liikevaihdolla mitattuna johtava talon- ja
teollisuusrakentaja Suomessa.

YIT-Huberin toimialaan kuuluvat teollisuuden me-
kaaninen urakointi ja siihen liittyvä konepajavalmis-
tus, teollisuuden kunnossapito ja huolto, LVI-uudis-
rakentamis-, saneeraus- ja huoltotyöt, palontorjun-
nan hälytys- ja sammutusjärjestelmät, pintakäsitte-
lytyöt sekä testaus- ja tarkastuspalvelut. Ulkomailla
on tytäryhtiöt Ruotsissa, Norjassa, Venäjällä ja Vi-
rossa. YIT-Huber on Suomessa markkinajohtaja
teollisuuden mekaanisessa urakoinnissa.

YIT-Insinöörirakentamisen toimialaan kuuluvat maa-
rakennus-, kunnallistekniset ja kunnossapitotyöt,
silta-, pohja-, kallio- ja vesirakentaminen sekä yhdys-
kuntien ja teollisuuden vesi- ja ympäristötekniikka.
Ulkomailla on Ruotsissa maa- ja vesirakentamiseen
ja ympäristöteknologiaan keskittyvät tytäryhtiöt sekä
muualla  ympäristöteknologian toimipisteitä useis-
sa maissa. YIT-Insinöörirakentaminen on liikevaih-
dolla mitattuna Suomen suurin maa- ja vesirakenta-
ja. Se on kansainvälisesti tunnettu vesi- ja ympäristö-
tekniikan teknologiasta ja laitteistoistaan, joita on
toimitettu kymmeniin maihin eri puolilla maailmaa.

Konsernin teräsrakentamisesta vastaa tytäryhtiö
PPTH Teräs Oy, joka on erikoistunut rakennusrun-
kojen ja muiden kantavien teräsrunkojen sekä niitä
täydentävien teräsrakenteiden toimituksiin kotimaa-
han ja vientiin. Yhtiöllä on kotimaassa kolme kone-
pajaa. Se on alallaan markkinajohtaja kotimaassa ja
Skandinaviassa. Vientitoimitukset suuntautuvat lu-
kuisiin maihin pääpainon ollessa Skandinavian
maissa.
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TIETOJA OSAKKEISTA

Osakekohtaiset tunnusluvut 1997 1996 1995    1994   1993

Tulos/osake (EPS), mk 4,68 5,09  0,10    1,72  -2,12
Tulos/osake (EPS), mk*) 7,31 5,21 -0,28    1,87  -0,27
Osinko/osake, mk 2,00 1,50  0,50       0      0
Oma pääoma/osake, mk 42,59 33,83 29,31   28,69  27,26
Oma pääoma/osake, mk*) 41,96 30,07 25,56   25,89  23,41
Osinko/tulos, % 42,7 29,5 500,0
Osinko/tulos, %*) 27,4 28,8  neg.
Efektiivinen osinkotuotto, % 3,3 2,8    1,6
P/E-luku 13,1 10,6 310,0    26,7   neg.
P/E-luku*) 8,4 10,3 neg. 24,6 neg.

Osakkeiden oikaistu määrä, 1.000 kpl
kauden lopussa  29.303 24.423 24.423  24.419 19.965
keskimäärin 28.042 24.423 24.421  22.192 19.965

Osakekannan markkina-arvo
kauden lopussa, Mmk 1.802,1 1.316,4   757,1 1.123,3   339,4
Osakkeen kurssi, mk

kauden lopussa 61,50 53,90   31,00    46,00   17,00
keskimäärin 65,74 47,75   38,28    49,22   17,88
ylin 72,50 59,00   53,00    55,00   18,50
alin 55,00 26,00   28,00    23,50   17,00

Osakkeen vaihto
Mmk 1.052,2 416,6     90,3    128,3       0,2
1.000 kpl 16.006 8.726   2.360    2.619        11
Vaihto % lukumäärästä 57,1 35,7       9,7      11,8       0,1

* = Laskennallinen verovelka ja vähemmistön osuus varauksista ja poistoerosta huomioon otettuna
** = Hallituksen ehdotus

Tulos ennen satunnaiseriä vähennettynä laskennallisella 28 %:n verolla antaa tulokseksi osaketta kohden 5,78 mk (4,55).

         Osakeomistus omistajaryhmittäin  31.12.1997
                        arvo-osuusrekisterin mukaan

kpl      %       kpl     %

Yritykset 317     9,37     5.618.547   19,18
Rahoitus- ja vakuutus-
laitokset       71     2,02   18.145.618   61,93
Julkisyhteisöt   36     1,07   2.225.185     7,59
Voittoa tavoittelemat-
tomat yhteisöt       116     3,45      1.169.885     3,99
Kotitaloudet   2.805   83,41      2.101.893     7,17
Ulkomaat 23     0,68 37.558 0,13

3.368 100,00 29.298.686   99,99

Odotusluettelolla 296 0,00
Yhteistilillä 3.680 0,01
Liikkeeseen laskettu määrä 29.302.662 100,00

  Hallintarekisteröityjä 5 5.563.256 18,99

        Suurimmat osakkeenomistajat 31.12.1997

Osakkeiden %-osuus
lukumäärä osakkeista

ja äänistä

Tapiola-yhtiöt 1) 5.310.500 18,12
Pohjola-yhtiöt 2) 4.091.740 13,96
Rautaruukki Oy 4.012.000 13,69
OKO-konserni 3) 1.562.060 5,33
Kuntien Eläkevakuutus    750.000 2,56
Sampo-yhtiöt 4)    626.000 2,14
LEL Työeläkekassa    334.800 1,14
Brotherus, Ilkka    305.400 1,04
YIT-Yhtymän Eläkesäätiö s.r. 282.215 0,96
Metsäliitto Osuuskunta    257.600 0,88
Hallintarekisteröidyt 5.563.256 18,99
Muut osakkeenomistajat yhteensä 6.207.091 21,19

1)= Keskinäinen Vakuutusyhtiö Tapiola ja
Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö Tapiola

2)= Vakuutusosakeyhtiö Pohjola, Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö Suomi,
Eläkevakuutusosakeyhtiö Ilmarinen ja Henkivakuutusosakeyhtiö Pohjola

3)= Osuuspankkien Keskuspankki Oy, Osuuspankkien Eläkesäätiö ja
Osuuspankkien Eläkekassa

4)= Vakuutusosakeyhtiö Henki-Sampo, Vakuutusosakeyhtiö Yritys-Sampo,
Keskinäinen Vakuutusyhtiö Kaleva ja Vakuutusosakeyhtiö Sampo

Osakkeen vaihdon kehitys kuukausittain
elokuu 1996 - joulukuu 1997 (1.000 kpl)

Osakkeen kurssikehitys
elokuu 1996 - joulukuu 1997
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Osakepääoman korotukset osakeantien, vaihtovelkakirjojen ja optiolainojen perusteella 1993 - 1997

Korotustapa Merkintäaika Merkintähinta Uusien osakkeiden Osakepääoman Uusi osake-
mk määrä, kpl korotus, mk pääoma, mk

Suunnattu anti* 5.9.1994 kuittaus 42,00    738.090 7.380.900 207.029.900

Suunnattu anti** 26.9.-18.10.1994  42,00    599.808    5.998.080 213.027.980

Vaihtovelkakirjalaina 1994 3.115.200  31.152.000 244.179.980
Optiolaina (v.1990) 1994       1.000         10.000 244.189.980

Suunnattu anti*** fuusiovastikkeen**** 3.664        36.640 244.226.620
varaus osakkeina
30.6.1995 mennessä

Osakeanti 17.-26.3.97***** 4.880.000 48.800.000 293.026.620

* = kuudelle YIT-Kiinteistöt Oy:n pääosakkaalle
** = muille YIT-Kiinteistöt Oy:n osakkaille
*** = YIT-Kiinteistöt Oy:n osakkaille fuusiovastikkeena
**** = kolmella YIT-Kiinteistöt Oy:n osakkeella yksi YIT-Yhtymä Oy:n osake
***** = institutionaalisille sijoittajille 4.080.000 osaketta ja yleisölle 700.000 osaketta merkintähintaan 61,00 markkaa,

    konsernin henkilöstölle 100.000 osaketta merkintähintaan 56,00 markkaa

                                                                         YIT-Yhtymä Oy:n optiolainat 1993 - 1997

Optiolaina Lainan jäljellä Laina-aika Korko Velkakirjat Osakkeet/ Osakkeiden Osake- Merkintä- Osakkeiden
oleva alkuper. vuotta % kpl optio-oikeus merkintähinta pääoma aika viimeinen

määrä, Mmk mk Mmk merkintäpäivä

 1.11.1994 0,583 5 7,0    583 1.000 52,00 5,83 1.9.98-1.11.99 1.11.1999

Optiolainan merkintähinta oli nimellisarvo. Velkakirjat ovat nimellisarvoltaan 1.000 mk. Optiolainan perusteella merkitty osake oikeuttaa osinkoon siltä tilikaudel-

ta, jolloin vaihto on tapahtunut. Optiolainan perusteella voidaan osakepääomaa korottaa enintään 5,83 Mmk:lla, mikä vastaa 583.000 osaketta. Näiden merkin-

töjen nojalla voidaan saada enintään 2,0  %:n ääniosuus yhtiössä katsausvuoden lopun osakkeiden tuottamista äänistä laskettuna.

                                      Osakekannan jakauma 31.12.1997

                                                Osakkaiden lukumäärä                             Osakkeiden määrä
kpl %  kpl %

1- 100 858  25,48       49.925  0,17
101- 1.000 1.866  55,40      819.115  2,80

1.001- 10.000  519  15,41      1.503.324  5,13
10.001- 100.000   99    2,94   3.078.051  10,50

100.001- 1.000.000  20    0,59   5.289.055 18,05
1.000.001- 6    0,18 18.559.216 63,34

3.368 100,00 29.298.686 99,99

Odotusluettelolla 296 0,00
Yhteistilillä 3.680   0,01

Liikkeeseen laskettu määrä 29.302.662 100,00

SCA Mönsterås, soodakattilalaitos, Ruotsi.
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KONSERNITULOSLASKELMAT (Mmk) 1997 1996 1995 1994 1993

Liikevaihto 5.597 5.210 3.924 3.244 3.084
Myyntikate 830 735  412  342  226
  % liikevaihdosta 14,8 14,1 10,5 10,5 7,3
Kiinteät kulut 414 390  236  194  173
Käyttökate 416 345  176  148  53
  % liikevaihdosta 7,4 6,6 4,5 4,6 1,7
Suunnitelman mukaiset poistot 102 94  63  50  51
Liikevoitto 314 251  113  98  2
  % liikevaihdosta 5,6 4,8 2,9 3,0 0,1
Nettorahoituskulut 64 81  100  43  35
Tulos ennen satunnaiseriä, varauksia ja veroja 250 169  13  55 - 33
  % liikevaihdosta 4,5 3,2 0,3 1,7 -1,1
Satunnaiset tuotot ja kulut 56 -4 - 1 - 36 - 66
Tulos ennen varauksia ja veroja 306 165  12  19 - 99
  % liikevaihdosta 5,5 3,2 0,3 0,6 -3,2

KONSERNITASEET (Mmk)

Vastaavaa
   Käyttöomaisuus 623 733  795 1.081  915
   Arvostuserät 7 12  28  29  33
   Vaihto-omaisuus 1.293 1.078 1.192  944 1.534
   Rahoitusomaisuus 1.902 1.643 1.710 1.019 1.112
Vastattavaa
   Osakepääoma 293 244  244  244  200
   Muu oma pääoma 908 290  177  176  56
   Vähemmistöosuus 54 42  38  84  63
   Kertynyt poistoero 48 48  39  26  32
   Vapaaehtoiset varaukset 1 244  256  254  256
   Pakolliset varaukset 25 25  50  41
   Pitkäaikainen vieras pääoma
      Korollinen 719 990 1.097  931  780
      Koroton 29 26  41  29  33
   Lyhytaikainen vieras pääoma
      Korollinen 411 491  654  419  730
      Ennakkomaksut 245 220  277  287  995
      Muu koroton 1.092 846  852  582  449
Taseen loppusumma 3.825 3.466 3.725 3.073 3.594

TUNNUSLUVUT

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % 13,8 11,2 6,1 7,1 4,0
Sijoitetun pääoman tuotto, (ROI), % *) 14,4 11,6 5,9 7,6 4,2
Oman pääoman tuotto (ROE), % 13,7 16,6 0,6 5,7 neg.
Oman pääoman tuotto (ROE), %*) 21,7 19,0              neg. 1,3       neg.
Omavaraisuusaste, % 36,4 26,7 21,9 28,2 23,4
Omavaraisuusaste, % *) 36,0 24,0 19,3 25,7 20,4
Quick ratio 1,3 1,2 1,1 1,0 1,0
Velkaantumisaste, % 77,6 157,8 208,3 151,5 186,5
Velkaantumisaste, % *) 78,4 175,9 237,1 166,0 213,5
Laskutus
   YIT-Talonrakennus 2.251 1.804 1 640 1 589 1 374
   YIT-Insinöörirakentaminen 722 836  644  507  477
   YIT-Huber 1.630 1.706  562  343  269
   YIT-Teräsrakentaminen  315  287  255  196  207
   YIT-Vientitoiminta 374 327  595  604  287
   Osakekauppa 360 226  250  109  133
   Muut ja sisäinen laskutus -67 -58 - 46  2
Laskutus yhteensä, 5.585 5.128 3.900 3.350 2.747
   josta vientitoiminnan laskutusta yhteensä 1.025 926  845  804  515
Henkilöstö kauden lopussa 7.116 6.421 7.655 4.225 3.968
Tilauskanta kauden lopussa 2.448 1.901 2.058 1.979 1.708
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen 136 92  108  41  23
  % liikevaihdosta 2,4 1,8 2,8 1,3 0,7

Vuoden 1993 tiedot aikaisemman tilinpäätöskäytännön mukaisia
*) Laskennallinen verovelka ja vähemmistön osuus varauksista ja poistoerosta huomioon otettuna

KONSERNIN  TALOUDELLINEN  KEHITYS 1993 - 1997
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HALLINTONEUVOSTO

Asmo Kalpala (47), kauppat. maiste-
ri, YIT-Yhtymä Oy:n hallintoneuvoston
puheenjohtaja ja jäsen vuodesta
1990, Tapiola-yhtiöiden hallitusten pu-
heenjohtaja ja pääjohtaja,  toimikausi
päättyy vuonna 1999, omistaa 6.000
YIT:n  osaketta.

Mikko Kivimäki (59), vuorineuvos, varatuo-
mari, YIT-Yhtymä Oy:n hallintoneuvoston vara-
puheenjohtaja vuodesta 1996 ja jäsen vuo-
desta 1990, Rautaruukki Oy:n hallituksen pu-
heenjohtaja ja toimitusjohtaja, toimikausi päät-
tyy vuonna 2000.

Antti Tanskanen (51), taloustiet.  tohtori, YIT-Yh-
tymä Oy:n hallintoneuvoston jäsen vuodesta
1996, Osuuspankkiryhmän pääjohtaja, Osuus-
pankkikeskus - OPK osuuskunnan ja  Osuus-
pankkien Keskuspankki Oy:n johtokuntien pu-
heenjohtaja, toimikausi päättyy vuonna 1998.

HALLINTOELIMET

E.J.Toivanen (70), vuorineuvos, varatuomari,
YIT-Yhtymä Oy:n hallintoneuvoston jäsen vuo-
desta 1994, Onvest Oy:n ja Onninen Oy:n hal-
lituksen puheenjohtaja, Tamro Oyj:n hallituk-
sen puheenjohtaja,  toimikausi päättyy 1998,
omistaa 59.500 YIT:n osaketta.

Iiro Viinanen (53), dipl. insinööri, YIT-Yhtymä
Oy:n hallintoneuvoston jäsen vuodesta 1996,
Pohjola-yhtiöiden pääjohtaja, Oy Nokia Ab:n
hallituksen varapuheenjohtaja, UPM-Kymme-
ne Oy:n hallituksen varapuheenjohtaja,  Huh-
tamäki Oy:n hallintoneuvoston varapuheenjoh-
taja, toimikausi päättyy 1999.

HALLITUS

Reino Hanhinen (54), vuorineu-
vos, dipl.ins., YIT-Yhtymä Oy:n hal-
lituksen puheenjohtaja vuodesta
1989 ja jäsen vuodesta 1987,  toi-
mikausi päättyy vuonna 2000, yhti-
ön toimitusjohtaja vuodesta 1987,
konsernin palveluksessa vuodesta
1968,  omistaa 9.092 YIT:n osaketta.

Esko Mäkelä (54), dipl.ins., MBA, YIT-Yhtymä
Oy:n hallituksen varapuheenjohtaja vuodesta
1989 ja jäsen vuodesta 1988, toimikausi päättyy
vuonna 2000, yhtiön varatoimitusjohtaja vuodes-
ta 1987, konsernin palveluksessa vuodesta 1965,
vastuualueena YIT-konsernin hallinto- ja talous-
asiat, omistaa 6.050 YIT:n osaketta.

Hallitukseen kuuluvat lisäksi seuraavat YIT:n
toimialajohtajat:

Matti Haapala (50), dipl.ins., ekonomi, vastuu-
alueena YIT-Talonrakennus, hallituksen jäsen
vuodesta 1993, toimikausi päättyy 1998, kon-
sernin palveluksessa vuodesta 1970.

Pentti Hannonen (56), dipl.ins., vastuualuee-
na YIT-Insinöörirakentaminen, hallituksen jäsen
vuodesta 1996, toimikausi päättyy 1999, kon-
sernin palveluksessa vuodesta 1968, omistaa
2.966 YIT:n osaketta.

Jouko Ketola (52), dipl ins., vastuualueena YIT-
Huber, hallituksen jäsen vuodesta 1996, toimi-
kausi päättyy 1999, konsernin  palveluksessa
vuodesta 1986.

Raimo Lahtinen (51), dipl. ins, vastuualueena
konsernin strateginen suunnittelu ja  YIT-Teräs-
rakentaminen, hallituksen jäsen vuodesta 1996,
toimikausi päättyy 1998, konsernin palveluk-
sessa vuodesta 1969.

Hallintoneuvoston tehtävänä on  val-
voa hallituksen ja toimitusjohtajan
hoitamaa yhtiön hallintoa, antaa halli-
tukselle ohjeita laajakantoisissa ja pe-
riaatteellisesti tärkeissä asioissa, vali-
ta hallituksen jäsenet  ja määrätä hei-

dän palkkionsa, valita yhtiölle toimitus-
johtaja ja päättää hänen palkkaeduistaan,

kutsua yhtiökokous koolle ja antaa yhtiöko-
koukselle lausuntonsa tilinpäätöksen ja tilin-
tarkastuskertomuksen johdosta sekä tehdä
päätökset asiassa, joka koskee yhtiön toimin-
nan huomattavaa supistamista tai laajenta-
mista tai yhtiön organisaation olennaista
muuttamista.

Hallintoneuvosto valvoo YIT-Yhtymä Oy:n hal-
lintoneuvostona koko konsernin toimintaa sa-
malla tavalla  kuin emoyhtiön toimintaa. Hallin-
toneuvostoon kuuluu 5-9 yhtiökokouksen kol-
men vuoden toimikaudeksi valitsemaa jäsen-
tä siten, että erovuorossa on vuosittain keski-
määrin kolmannes jäsenmäärästä.

Mikko Rekola (52), dipl. ins., vas-
tuualueena YIT-Vientitoiminta, halli-
tuksen jäsen vuodesta 1996, toimi-
kausi päättyy 1998, konsernin palve-
luksessa vuodesta 1970, omistaa
1.542 YIT:n osaketta.

Hallintoneuvosto valitsee hallitukseen
5-7 jäsentä kolmen vuoden toimikau-

siksi siten, että vuosittain on erovuoros-
sa keskimäärin kolmannes jäsenistä.

TILINTARKASTAJAT

Pekka Nikula (53), ekonomi, KHT, tilintarkas-
taja vuodesta 1994, varatilintarkastaja vuosi-
na 1988-1993

Hannu Niilekselä (46), kauppat. maisteri, KHT,
tilintarkastaja vuodesta 1994

Varatilintarkastajana on SVH Coopers &
Lybrand Oy, KHT-yhteisö

Vasemmalta lukien Raimo Lahtinen, Esko Mäkelä,
Jouko Ketola, Reino Hanhinen, Pentti Hannonen,

Mikko Rekola ja Matti Haapala.

Vasemmalta lukien Asmo Kalpala, E.J.Toivanen,
Antti Tanskanen, Iiro Viinanen ja Mikko Kivimäki.
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HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS 1.1. - 31.12.1997

LIIKEVAIHTO JA TULOS

YIT-konsernin liikevaihto vuonna 1997 oli 5.597
Mmk (5.210 Mmk vuonna 1996). Lukuun sisäl-
tyy oman tuotannon osakemyyntiä 360 Mmk
(226). Ulkomaantoiminnan osuus liikevaih-
dosta oli 1.017 Mmk (936) eli 18  %  (18).

Konsernin käyttökate oli 416 Mmk (345) eli
7,4 % (6,6) liikevaihdosta. Liikevoitto oli 314
Mmk (251) ja tulos ennen varauksia ja veroja
306 Mmk (165). Projektit on kirjattu tuloslas-
kelmaan valmistusasteen perusteella.

Konsernin tulosta rasittivat yhteensä 15
Mmk:lla tytäryhtiöiden siirtymävarausten pu-
rusta johtunut konserniliikearvon poisto ja ke-
vään 1997 osakeannin järjestelykulut. Tilikau-
den 405 Mmk:n (127) tulokseen vaikutti osal-
taan lainsäädännön muutoksesta johtunut va-
paaehtoisten varausten purku. Vuoden 1996
päättyessä näitä siirtymävarauksia oli 244
Mmk ja niitä vastaavaa verovelkaa 68 Mmk.
Lisäksi satunnaiseriin kirjattiin konsernitasol-
la 64 Mmk:n voitto asfalttiliiketoiminnan myyn-
nistä.

Konsernin kaikkien liiketoimintaryhmien
tulos oli voitollinen. YIT-Talonrakennuksen liike-
tulos oli 138 Mmk (130), YIT-Huberin 95 Mmk
(83), YIT-Insinöörirakentamisen 27 Mmk ( 36),
YIT-Teräsrakentamisen 22 Mmk (17) ja YIT-
Vientitoiminnan 61 Mmk (-9). Viimemainitun
tulokseen sisältyi 37,5 Mmk:n lopputuloutus
Moskovan Metropol-hotellin saneeraus- ja
entisöintiurakasta saadusta korvauksesta. YIT-
Talonrakennuksen tulosta rasittivat yhteensä 32
Mmk:n myyntitappiot tonttien vaihdosta lähi-
aikoina paremmin hyödynnettävissä olevaan
tonttikantaan.

Sijoitetun pääoman tuotto oli 14 %  (11)
ja omavaraisuusaste 36  %  (27). Konsernin
kiinteät kulut olivat  414  Mmk (390).  Suunnitel-
man mukaiset poistot olivat yhteensä 102
Mmk (94).

RAHOITUS

Korollisten luottojen määrä oli tilikauden päät-
tyessä 1.130 Mmk (1.481). Niistä valuuttamää-
räisiä oli 24 Mmk (23). Nettorahoituskulut oli-
vat 64 Mmk (81) eli 1,1 % (1,6) liikevaihdosta.
Likvidit varat olivat vuoden päättyessä 120
Mmk  (111).

INVESTOINNIT

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat
136 Mmk (92), josta investoinnit tietotekniik-
kaan olivat 26 Mmk (23), investoinnit raken-
nuskalustoon 41 Mmk (39), tuotannolliset in-
vestoinnit 26 Mmk (10) ja muut käyttöomai-
suusinvestoinnit 43 Mmk (20).

TILAUSKANTA

YIT-konsernin tulouttamaton tilauskanta oli vuo-
den päättyessä 2.448 Mmk (1.901), josta 22
% (18) oli tilauskantaa Suomen ulkopuolella.
Huolto- ja kunnossapitoliiketoiminnan osuu-
den kasvaessa sekä projektien keskimääräi-
sen keston lyhentyessä on tilauskannan suh-
de yhtymän tuotannon kokonaisarvoon viime
vuosina alentunut.

Asuntoja valmistui yhteensä 2.628 (2.352),
joista 2.314 ( 2.197) oli yhteiskunnan tukemaa
arava- ja korkotukituotantoa ja 314 (155) pe-
rustajaurakoitua tuotantoa. Vuonna 1997 käyn-
nistyi 2.943 (2.462) asunnon rakentaminen.
Niistä 740 (148) oli perustajaurakoitua tuotan-
toa. Vuoden päättyessä oli rakenteilla yhteen-
sä 2.094 (1.722) asuntoa, joista 574 (148) oli
perustajaurakoitua tuotantoa.

MUUTOKSET
KONSERNIRAKENTEESSA

YIT-konserni luopui asfalttiliiketoiminnasta
11.3.1997 myymällä tytäryhtiö Valtatie Oy:n
osakkeet tanskalaisille  asfalttiurakoitsijoille.

Kesäkuussa päätettiin  YIT-Yhtymä Oy:n ja
Huurre Group Oy:n tasaosuuksin omistaman
Urepol Oy:n jakamisesta omistajien kesken.
Urepol Oy siirtyi kokonaan YIT-Yhtymä Oy:n
omistukseen toimialanaan Makroflex-sauma-
eristeen ja polyuretaanieristelevyjen valmistus
ja markkinointi. Paneelien valmistuslaitteistot ja
tuotanto siirtyivät jaossa Huurre Group Oy:lle.
Samassa kuussa tytäryhtiö Huber Servitek
Oy osti Vaasan talousalueella  LVI-urakointia  ja
-saneerausta harjoittavan Oy PH Pundars
Ab:n osakekannan.

Lokakuussa tytäryhtiö YIT Service Oy
päätti yhdessä Oy Metsä-Botnia Ab:n kanssa
perustaa Oy Botnia Mill Service Ab:n, jonka
tehtäväksi siirtyi pääosa Metsä-Botnian Kemin
tehtaiden kunnossapidosta. Joulukuun alussa

toimintansa aloittanut yhtiö, jonka osakkeista
YIT-Yhtymä Oy omistaa 40 % ja Metsä-Botnia
60 %, tähtää myös muiden teollisuustoimeksi-
antajien  kunnossapidon hoitamiseen. Yhtiön
liiketoimintavastuu on YIT:llä.

Marraskuussa YIT-Yhtymä Oy osti Pietarin
ja Luoteis-Venäjän alueilla toimivan rakennus-
yritys AOZT Lentekin osakekannasta 88 %.
Muu omistus jakaantuu Pietarin kaupungin ja
yhtiön paikallisen johdon kesken. Vuonna 1987
perustetun yrityksen toimialana ovat talon- ja
teollisuusrakentaminen sekä saneeraustyöt.

Joulukuussa tytäryhtiö YIT Power Oy osti
Aalborg Industries Oy:n putkisto- ja putkimo-
duleja lähinnä telakkateollisuudelle valmistavan
liiketoimintayksikön Raumalta. Kaupalla täh-
dättiin yhtiön konepajatoiminnan vahvistami-
seen telakka-, offshore- ja voimateollisuuden
tarpeisiin. Samassa kuussa toteutettiin kiinteis-
töjärjestely, jonka osana  pääosan ns. Tampel-
lan alueesta Tampereen keskustassa omista-
va kehitys- ja kiinteistöyhtiö Exofennica Oy siir-
tyi kokonaan YIT-Yhtymä Oy:n omistukseen.
YIT omisti aikaisemmin yhtiöstä 49 % ja Spon-
da Oy tytäryhtiöineen 51 %.

Vuonna 1997 fuusioitiin konsernin emoyh-
tiöön tytäryhtiöt Oy Huber Ab ja YIT-MNS Pro-
jektit Oy. Oy PH Pundars Ab fuusioitiin Huber
Servitek Oy:öön. Ruotsin konserniyhtiöistä
Huber Industri AB ja Bengtssons Rör Industri
i Vargön BR AB purettiin. Projektrör AB ja
Huber Svenska AB sulautettiin yhteen toimin-
nan jatkuessa nimellä YIT Projektrör AB. Ker-
tomusvuonna pantiin vireille tytäryhtiöiden
Oy Huber Consulting Ab:n ja Mariehamns
Huber Ab:n purku. Norstep Oy:n nimi muutet-
tiin YIT Service Oy:ksi ja Power Piping Oy:n
nimi YIT Power Oy:ksi.

OSAKKEET JA OSAKKAAT

Maaliskuussa 1997 järjestetyssä YIT-Yhtymä
Oy:n osakeannissa käytettiin yhtiökokouksen
10.3.1997 vuodeksi päättämä 48,8 Mmk:n
antivaltuutus täysimääräisesti. Suomalaiset ja
kansainväliset institutionaaliset sijoittajat mer-
kitsivät 4.080.000 osaketta, yleisö Suomessa
700.000 osaketta ja konsernin henkilöstö
100.000 osaketta.

YIT-Yhtymä Oy:n osakepääoma oli vuoden
alussa 244.226.620 mk ja lopussa 293.026.620
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mk. HEX Helsingin Pörssissä
noteeratun osakkeen nimel-
lisarvo oli 10 markkaa.
Rekisteröityjen osakkeen-
omistajien määrä oli vuoden
alussa 1.716  ja vuoden päät-
tyessä 3.368. Ulkomaisessa
omistuksessa oli hallintarekis-
terien mukaan vuoden alussa
3,5 %  ja sen päättyessä 19,0
% osakkeista.

Koko vuoden osakevaihdon arvo oli  1.052
Mmk (417) ja kaupan kohteena oli 16.006.033
osaketta (8.725.866). Tapiola-yhtiöiden ja Rau-
taruukki Oy:n omistusosuudet laskivat tilikau-
della alle viidesosaan koko osakekannasta.

Osinkona vuodelta 1996 maksettiin 1,50
mk osakkeelta eli yhteensä 36,6 Mmk. Vuo-
den 1997 päättyessä yhtiön hallituksella ei ol-
lut valtuutusta osakeantiin tai vaihtovelkakirja-
tai optiolainan liikkeeseen laskuun.

Yhtymän johdolle ja erikseen nimetyille avain-
henkilöille vuonna 1994 suunnatun viiden vuoden,
koroltaan 7 %:n optiolainan ulkona oleva pää-
oma 583.000 mk säilyi ennallaan  vuonna 1997.
Kuhunkin tuhannen markan optiovelkakirjaan si-
sältyy optio-oikeus merkitä tuhat YIT-Yhtymä
Oy:n osaketta merkintäaikana 1.9.1998 -
1.11.1999. Lainan nojalla voidaan osakepää-
omaa korottaa enintään 5.830.000 markalla, joka
oikeuttaa 2,0  %:n osuuteen osakkeista ja äänis-
tä. Laina erääntyy 1.11.1999.

Hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenet
sekä toimitusjohtaja ja varatoimitusjohtaja
omistivat 31.12.1997 yhteensä 85.150 osaket-
ta eli 0,29 % yhtiön osakkeista ja äänivallasta.
Heidän omistusosuutensa vuoden 1994
optiolainasta oli 105.000 mk eli 18,0 %. Mikäli
optiolainan nojalla merkitään täysi määrä osak-
keita, on mainittujen henkilöiden yhteenlaskettu
osuus yhtiön osakkeista ja äänistä 0,6 %.

YIT-Yhtymä Oy:n tavoitteena on jakaa
omistajille osinkona keskimäärin 20 - 40 pro-
senttia vuosituloksesta verojen  ja vähemmis-
töosuuden jälkeen.

HALLINTO

Yhtiökokous valitsi 10.3.1997 erovuoroisista
hallintoneuvostoon uudelleen vuorineuvos

Mikko Kivimäen. Erovuorossa ollut johtaja
Jouko Tuunainen jäi pois hallintoneuvostosta.
Hallintoneuvosto valitsi 24.3.1997 puheen-
johtajakseen edelleen Asmo Kalpalan ja
varapuheenjohtajaksi Mikko Kivimäen. Hallin-
toneuvosto valitsi samassa kokouksessa yh-
tiön hallitukseen uudelleen erovuorossa olleet
toimitusjohtaja Reino Hanhisen ja varatoimitus-
johtaja Esko Mäkelän.

YIT-Yhtymä Oy:n hallitukseen kuuluivat
vuonna 1997 toimitusjohtaja Reino Hanhinen
puheenjohtajana, varatoimitusjohtaja Esko
Mäkelä varapuheenjohtajana ja jäseninä
yhtiön toimialajohtajat Matti Haapala, Pentti
Hannonen, Jouko Ketola, Raimo Lahtinen  ja
Mikko Rekola.

HENKILÖSTÖ

Konsernin palveluksessa oli vuonna 1997
keskimäärin 6.531  (7.184) henkilöä. Vuoden
päättyessä palveluksessa oli 7.116  (6.421)
henkilöä. Luvut sisältävät myös ulkomaisen
henkilöstön sekä osuudet työyhteenliitty-
missä. Emoyhtiön palveluksessa oli tilikau-
den aikana keskimäärin 2.945 (4.162) henki-
löä.

Hallintoedustus- ja yt-lakien mukaista yh-
teistoimintaa toteutettiin toimialojen johtoryh-
missä, konserniyhteistyönä, yhteistoiminta-
neuvottelukunnassa sekä toimialojen alueelli-
sissa yhteistoimintaelimissä ja luottamus-
henkilötoimintana.

Henkilöstön kehittäminen jatkui hyvin vilk-
kaana sekä koko yhtymän että toimialojen
omien kehittämisohjelmien puitteissa.

Henkilöstön työterveyshuolto kattaa koko-
naisvaltaisen työterveyshuollon. Työkykyä ylläpi-
tävää ja henkilöstön hyvinvointia lisäävää toimin-

taa tehostettiin kehitys- ja yhteis-
työryhmän koordinoimana.

Työturvallisuutta edistettiin
lisääntyneen koulutuksen sekä
turvallisuuskilpailujen ja -kam-
panjoiden avulla.

Työyhteisön kehittymistä on
vuosittain seurattu henkilöstölle
suunnatun kehitysvaihekartoituk-
sen avulla. Selvityksen tuloksia

käytetään mm. kehitystoiminnan suunnittelussa.

PALKAT JA PALKKIOT

Konsernin maksetut palkat ja palkkiot olivat
989 Mmk (952). Tästä  hallitusten, toimitus-
johtajien ja varatoimitusjohtajien osuus 13,1
Mmk (13,9), josta osapalkkioita oli 1,7 Mmk
(0,8). Emoyhtiön maksetut palkat ja palkkiot
olivat 429 Mmk (465). Tästä hallintoneuvoston
osuus oli 0,2 Mmk (0,2) sekä  hallituksen,  toimi-
tusjohtajan ja varatoimitusjohtajan osuus  5,9
Mmk (5,2), josta osapalkkioita oli 1,1 Mmk
(0,5). Luvut sisältävät työyhteenliittymäosuu-
det ja ulkomaalaisille maksetut palkat.

Konsernissa on käytössä hallintoneuvos-
ton vahvistamina  johdon, kiinteiden toimihen-
kilöiden ja työmaatoimihenkilöiden tulospalk-
kiojärjestelmät. Johdon tulospalkkiojärjestel-
män piiriin kuuluvat hallituksen jäsenet. Mak-
settavien palkkioiden suuruus riippuu koko
konsernin, liiketoimintaryhmän ja ao. yksikön
taloudellisten tulosten ohella henkilökohtaisten
avaintulosten toteutumisesta.

Oy Huber Ab Eläkesäätiö s.r. purettiin
30.9.1997 Yritysten Henkivakuutus Oy Tapio-
lan kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti.
Säätiön piiriin kuului 80 eläkkeensaajaa ja 13
työsuhteessa olevaa.

KEHITYSTOIMINTA

Kehitystoiminnan painopiste koko konsernis-
sa oli  laaduntuottokyvyn voimistamisessa ja
henkilöstön asiakassuuntautuneen palvelukult-
tuurin kehittämisessä.

YIT-Insinöörirakentamiselle myönnettiin
30.10.1997 toimialan koko rakennustoiminnan,
prosessi-, laite- ja laitossuunnittelun,  laite- ja
laitostoimitukset sekä toimialan hallinnon kat-

Hotelli Kalastajatorpan saneerattuja tiloja Helsingissä.



10

V U O S I K E R T O M U S  1 9 9 7

tava SFS-EN ISO 9001 laadunvarmistustan-
dardin mukainen sertifikaatti. Se kattaa myös
Ruotsin tytäryhtiön, YIT Bygg AB:n laatujärjes-
telmän ja toiminnan.

YIT-Talonrakennuksen kotimaan talonra-
kennustoiminnan kattava ISO 9001 -laatuserti-
fikaatti  myönnettiin sen yksiköille jo helmikuus-
sa 1996.  Vuonna 1997 keskityttiin  laatujärjes-
telmän mukaisen toimintatavan varmistami-
seen ja edelleen kehittämiseen. Toimialan tie-
tojärjestelmien kehittämistä jatkettiin  mm. EU-
maiden rakennusyritysten yhteisinä hankkeina.

YIT-Huberin kehittämisen painopiste oli
asiakaspalvelu-, tiimityö- ja leadership-koulu-
tuksessa tavoitteena asiakaspalvelun ydin-
prosessien tunnistaminen ja edelleen kehittä-
minen. Laatujärjestelmien sertifiointiprosessia
jatkettiin keskeisillä toimintasektoreilla. Ympä-
ristöohjelman valmistelu eteni osana laatujär-
jestelmien kehittämistyötä.

YIT-Teräsrakentamisessa kehitystoiminnan
painopiste oli asiakaspalvelun ja toiminnallisen
laadun edellytysten parantamisessa sekä toi-
mitusten läpimenoaikojen lyhentämisessä
mm. tuoteprosessien automaatioastetta nos-
tamalla sekä sopimushankkijaverkostoa ra-
kentamalla.

YIT-Vientitoiminnan keskeisin kehityshanke
oli erikoismenetelmien ja -toimintatapojen ke-
hittäminen nopean ja luotettavan informaation
tuottamiseksi eri suunnitteluvaihtoehdoista ja
niiden kustannusvaikutuksista investointipro-
jekteissa ulkomailla.

Vuoden 1996 lopulla käynnistyi yhtymäs-
sä  merkittävä TH 2000 -projekti, joka tähtää
konsernin taloushallinnon laskenta- ja tietojär-
jestelmien ja johdon informaation uudistami-
seen 2000-luvun alkuun mennessä. Tavoittee-
na on vastata  lisääntyvien informaatiotarpei-
den, uuden vuosituhannen alun  ja yhteisen eu-
rovaluutan käyttöönoton tuomiin haasteisiin.
Kehitysprojektin kanssa rinnan on meneillään
konsernin atk-järjestelmien, -laitekannan ja
-ohjelmistojen uudistaminen.

TAPAHTUMAT
KATSAUSKAUDEN JÄLKEEN

Tammikuussa 1998 YIT-Yhtymä Oy solmi esi-
sopimuksen lähinnä Bergenin alueella Norjas-

sa toimivan, öljy- ja petrokemian laitosten
mekaaniseen urakointiin ja kunnossapitoon
erikoistuneen Mongstad Industrier A/S:n koko
osakekannan ostamisesta. Kauppa tähtää YIT-
Huberin jalansijan vahvistamiseen Norjan öljy-
ja petrokemian urakoinnin markkinoilla.

NÄKYMÄT VUODELLE 1998

Kansainvälisen talouden ja kaupan odotetaan
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos ETLA:n  joulu-
kuun 1997 suhdanne-ennusteen mukaan kas-
vavan vuonna 1998 edelleen ja  lisäävän Suo-
men teollisuustuotantoa ja vientiä.  Laitos arvi-
oi  bruttokansantuotteen kasvavan Suomes-
sa 4 % eli  lievästi hidastuvana mutta edelleen
voimakkaana.

Kokonaisinvestointien  kasvun ETLA odot-
taa vuonna 1998 puolittuvan Suomessa noin 5
%:iin.  Vuonna 1997 5 % kasvaneiden kone- ja
laiteinvestointien se odottaa jäävän vuonna
1998 edellisvuotiselle tasolle, kun paperiteolli-
suuden investoinnit supistuvat voimakkaasti.
Tuotantoa tehostavien saneeraus- ja korvaus-
investointien noususuunnan odotetaan sen si-
jaan jatkuvan useimmilla teollisuuden aloilla.

Rakennusinvestointien kasvun odotetaan
jatkuvan vuonna 1998 jonkin verran hitaampa-
na kuin edellisenä vuonna. VTT Rakennustek-
niikka odottaa uudisrakentamisen kokonaisin-
vestointien kasvavan 8-10 %.

Vapaarahoitteisten kerros- ja rivitaloasun-
tojen kysynnän yhtiö arvioi vahvistuvan ja aloi-
tusten määrä noussee vuonna 1998 kolman-
neksella noin  6.000 asuntoon. Kun myös va-
paarahoitteinen pientalotuotanto on vilkastu-
massa, odotetaan asuntotuotannon aloitusten
olevan yhteensä runsaat 31.000 asuntoa eli
edellisen vuoden tasolla huolimatta valtion tu-
keman asuntotuotannon selvästä vähenemi-
sestä.

Kiinteistöliiketoiminnan  näkymät ovat yh-
tiön arvion mukaan edelleen  paranemassa
vuonna 1998 pääkaupunkiseudulla ja muissa
alueellisissa kasvukeskuksissa. Toimisto- ja lii-
ketilojen kysyntä ja vuokrataso ovat vah-

vistumassa kasvukeskuksissa kansantalou-
den vientikysynnän jatkuessa voimakkaana ja
kulutuskysynnän kasvaessa kotimarkkinoilla.

Yhtymän kansainvälisen toiminnan mark-
kinoilla yhtiö odottaa vuonna 1998 Ruotsissa
teollisuuden investointien  kasvavan  lievästi ja
myös talonrakennusinvestointeihin piristymi-
sen merkkejä  infrastruktuuri-investointien su-
pistuessa edelleen. Norjassa kasvun  odote-
taan hidastuvan ja päätoimialoista lähinnä vain
energiasektorin investoivan edelleen voimak-
kaasti.  Baltian suunnalla rakennusinvestoinnit
ovat vilkastumassa  myönteisen talouskehityk-
sen vahvistuessa Latviassa ja Liettuassa. Sen
sijaan Virossa  talouden tasapainottamistoi-
mien odotetaan hidastavan rakennusinves-
tointien kasvua.

Venäjällä odotetaan investointien lisäänty-
vän vuonna 1998 yhtymää kiinnostavilla sek-
toreilla. Ulkomaisten investointien painopiste
on edelleen kulutustavara- ja elintarviketeol-
lisuudessa, mutta myös energiasektorilla näyt-
tää uusia hankkeita vähitellen käynnistyvän.
Talon- ja korjausrakentamisessa markkinaky-
syntä jatkunee vilkkaana  paitsi Moskovassa,
lisääntyvässä määrin  Pietarissa ja eräillä muil-
la vientitulojaan investoivilla talousalueilla.

Kaakkois-Aasian maissa kasvun odote-
taan olevan lähiaikoina varsin epäyhtenäistä
useita maita koetelleen valuutta- ja pörssimyl-
lerryksen vuoksi. Yhtymän erikoisaloilla, mm.
yhdyskuntien ja teollisuuden vesi- ja ympä-
ristötekniikassa sekä teräsrakentamisessa
viennin näkymät Kaakkois-Aasiassa ovatkin
toistaiseksi aikaisempaa vaatimattomampia.

YIT-konsernin liikevaihdoksi 1998 on bud-
jetoitu 6 mrd. markkaa. Kasvuun tähdätään eri-
tyisesti kansainvälisessä toiminnassa insinöö-
rirakentamisen ja teräsrakentamisen erikois-
aloilla sekä rakennus-, saneeraus- ja energia-
projekteissa Venäjällä.  Kotimaassa parhaita
mahdollisuuksia kannattavaan  kasvuun tarjo-
avat vuonna 1998 neuvotteluperusteinen toi-
misto- ja liikerakentaminen,  perustajaurakoi-
tu asuntotuotanto, korjausrakentaminen, talo-
tekniikka sekä teollisuuden huolto- ja kunnos-
sapito.

YIT-Yhtymän tuloksen ennen satunnaiseriä
odotetaan vuonna 1998 nousevan edellisestä
vuodesta.

Enso Fine Papersin LUMI 7-paperikoneprojektissa Ou-
lussa YIT:llä oli mittavat putkisto-, säiliö-, teräsrakenne-
ja betonityöurakat
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1.1.-31.12.1997 1.1.-31.12.1996 1.1.-31.12.1997 1.1.-31.12.1996

LIIKEVAIHTO 1) 5 596 777 5 210 025 3 386 302 3 065 371
Valmistevarastojen muutos 93 582 -15 121 71 874 -18 403
Valmistus omaan käyttöön 17 426 8 278 8 929 3 968
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 924 1 563
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut 2) 231 -698 -14 836 4 324

MUUTTUVAT KULUT
Aineet, tarvikkeet ja tavarat:

Ostot tilikauden aikana 2 010 142 1 358 065 1 280 785 802 571
Varastojen muutos -105 947 91 013 -57 448 90 213

Ulkopuoliset palvelut 1 470 530 1 586 518 1 122 576 1 079 939
Henkilöstökulut 3) 1 040 533 1 048 626 373 797 487 822
Muut muuttuvat kulut 463 659 384 908 278 829 225 816

Muuttuvat kulut yhteensä -4 878 917 -4 469 130 -2 998 539 -2 686 361

MYYNTIKATE 830 023 734 917 453 730 368 899

KIINTEÄT KULUT
Henkilöstökulut 3) 272 398 260 826 189 881 170 954
Vuokrat 22 823 21 012 11 183 11 365
Muut kiinteät kulut 118 427 108 223 57 110 40 317

Kiinteät kulut yhteensä -413 648 -390 061 -258 174 -222 636

KÄYTTÖKATE 416 375 344 856 195 556 146 263

POISTOT

Poistot käyttöomaisuudesta ja
muista pitkävaikutteisista menoista 5) -79 617 -76 522 -45 277 -35 909
Konserniliikearvon poisto -22 873 -17 826

Poistot yhteensä -102 490 -94 348 -45 277 -35 909

LIIKEVOITTO 6) 313 885 250 508 150 279 110 354

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 7)
Osinkotuotot 569 4 204 20 707 4 033
Korkotuotot pitkäaikaisista sijoituksista 4 041 6 343 4 830 6 254
Korkotuotot lyhytaikaisista sijoituksista 5 013 4 105 5 168 9 132
Muut rahoitustuotot 8 188 10 032 7 754 8 437
Kurssierot -1 654 6 607 -1 398 6 293
Korkokulut -65 532 -94 359 -70 631 -89 304
Muut rahoituskulut -15 056 -18 317 -14 242 -12 601

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -64 431 -81 385 -47 812 -67 756

VOITTO ENNEN SATUNNAISERIÄ,
VARAUKSIA JA VEROJA 249 454 169 123 102 467 42 598

SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT 8)
Konserniavustukset 93 690 18 100
Satunnaiset tuotot 63 879 9 516 66 616 8 151
Satunnaiset kulut -7 520 -13 363 -23 206 -889

Satunnaiset tuotot ja kulut yhteensä 56 359 -3 847 137 100 25 362

VOITTO ENNEN  VARAUKSIA
JA VEROJA 305 813 165 276 239 567 67 960

Poistoeron muutos 5) -9 072 -9 503 -6 242 267
Vapaaehtoisten varausten muutos 245 327 15 670 229 510 15 000
Välittömät verot 9) -119 368 -34 137 -100 334 -2 595
Vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta -17 413 -10 750

TILIKAUDEN VOITTO 405 287 126 556 362 501 80 632

TULOSLASKELMAT
(1.000 MK)

KONSERNI                                                          EMOYHTIÖ
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31.12.1997 31.12.1996 31.12.1997 31.12.1996

VASTAAVAA

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT
PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET

Aineettomat hyödykkeet 10)
Aineettomat oikeudet 7 114 7 437 851 946
Liikearvo 7 056 6 418 3 926 5 232
Konserniliikearvo 68 843 90 431
Muut pitkävaikutteiset menot 10 556 7 199 9 697 6 031

93 569 111 485 14 474 12 209

Aineelliset hyödykkeet 10,11)
Maa- ja vesialueet 86 899 93 033 8 289 9 022
Rakennukset ja rakennelmat 205 437 304 587 8 651 19 828
Koneet ja kalusto 12) 165 595 153 471 89 987 70 842
Muut aineelliset hyödykkeet 5 621 5 121 3 133 2 302
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 3 676 1 402

467 228 557 614 110 060 101 994
Käyttöomaisuusarvopaperit ja
muut pitkäaikaiset sijoitukset 11,13,28)

Tytäryhtiöosakkeet 211 346 184 569
Osakkuusyhtiöosakkeet 12 468 10 451 13 671 12 058
Muut osakkeet ja osuudet 17 185 20 895 9 491 10 290
Lainasaamiset 28 185 28 352 203 868 224 472
Muut sijoitukset 4 448 4 440 4 440 4 440

62 286 64 138 442 816 435 829

ARVOSTUSERÄT 14) 7 031 11 926 7 031 11 926

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS

Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet 33 476 22 204 5 940 6 085
Keskeneräiset työt 15) 185 104 172 287 111 684 119 482
Muu vaihto-omaisuus 16,26) 1 065 850 877 507 1 022 188 884 938
Ennakkomaksut 8 504 6 147 8 368 958

1 292 934 1 078 145 1 148 180 1 011 463

Saamiset 17,18,19,20)
Myyntisaamiset 668 592 500 849 403 810 288 392
Lainasaamiset 802 369 779 524 859 729 835 764
Siirtosaamiset 289 231 244 984 291 658 237 360
Muut saamiset 22 152 6 877 2 911 3 285

1 782 344 1 532 234 1 558 108 1 364 801
Rahoitusomaisuusarvopaperit

Osakkeet ja osuudet 2 475 4 683 2 475 100
Muut arvopaperit 19 669 54 212 18 796 54 212

22 144 58 895 21 271 54 312

Rahat ja pankkisaamiset 97 395 52 044 37 329 44 279

3 824 931 3 466 481 3 339 269 3 036 813

TASEET
(1.000 MK)

KONSERNI                                                         EMOYHTIÖ
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31.12.1997 31.12.1996 31.12.1997 31.12.1996

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA 21)

Sidottu oma pääoma
Osakepääoma 293 027 244 227 293 027 244 227
Vararahasto 371 423 122 570 370 221 121 841

664 450 366 797 663 248 366 068
Vapaa oma pääoma

Edellisten tilikausien voitto 130 966 41 151 204 653 160 655
Tilikauden voitto 405 287 126 556 362 501 80 632

536 253 167 707 567 154 241 287

VÄHEMMISTÖOSUUS 54 254 42 038

VARAUKSET

Kertynyt poistoero 22) 47 440 48 109 2 663

Vapaaehtoiset varaukset 23)
Siirtymävaraus 243 552 229 510
Muut varaukset 1 116

1 116 243 552 229 510

Pakolliset varaukset 22) 25 010 24 966 15 908 21 443

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen 24)
Optio- ja vaihtovelkakirjalainat 583 583 583 583
Lainat rahoituslaitoksilta 25) 382 386 579 906 522 003 777 894
Eläkelainat 27) 362 606 422 180 358 506 302 289
Ostovelat 896 3 174 802 3 175
Muut pitkäaikaiset velat 1 764 11 065 542

748 235 1 016 908 882 436 1 083 941

Lyhytaikainen 18,19,20)
Lainat rahoituslaitoksilta 204 862 462 261 196 546 447 355
Eläkelainat 60 910 28 936 60 611 21 424
Saadut ennakot 15) 244 805 220 380 144 456 131 875
Rakennusrahastovelat 200 824 49 225 157 197 49 225
Ostovelat 231 008 191 716 107 984 101 735
Siirtovelat 558 476 495 433 321 603 286 302
Muut lyhytaikaiset velat 247 288 108 453 222 126 53 985

1 748 173 1 556 404 1 210 523 1 091 901

3 824 931 3 466 481 3 339 269 3 036 813

KONSERNI                                                          EMOYHTIÖ

TASEET
(1.000 MK)
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Tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja + rahoituskulut ± kurssierot                                     .
Taseen loppusumma - korottomat velat (keskimäärin)

Tulos ennen satunnaisia eriä - tilikauden verot                                                                          .
Oma pääoma + vähemmistöosuus + tilinpäätössiirtojen kertymä (keskimäärin)

Oma pääoma + vähemmistöosuus + tilinpäätössiirtojen kertymä                                       .
Taseen loppusumma - saadut ennakot

Rahoitusomaisuus                                                                                                                             .
Lyhytaikainen vieras pääoma - saadut ennakot

Korolliset velat - likvidit rahavarat                                                                                                   .
Oma pääoma + vähemmistöosuus + tilinpäätössiirtojen kertymä

Tulos ennen satunnaisia eriä ± vähemmistöosuus tilikauden voitosta/tappiosta - verot .
Tilikauden keskimääräinen osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä

Oma pääoma + tilinpäätössiirtojen kertymä                                                                              .
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilikauden lopussa

Tilikauden osinko/osake                                                                                                                  .
Tilikaudella ja sen jälkeen tapahtuneiden osakeantien oikaisukertoimet

Tilikauden osinko                                                                                                                               .
Tulos ennen satunnaisia eriä ± vähemmistöosuus tilikauden voitosta/tappiosta - verot

Osakeantioikaistu osinko/osake                                                                                                     .
Osakeantioikaistu pörssikurssi 31.12.

Osakeantioikaistu pörssikurssi tilikauden lopussa                                                                     .
Osakeantioikaistu tulos/osake

Osakkeiden lukumäärä x tilinpäätöspäivän pörssikurssi osakelajeittain

Pörssivaihto (kpl)                                                                                                                                .
Liikkeellä oleva keskimääräinen osakemäärä

Sijoitetun pääoman tuotto (%)

Oman pääoman tuotto (%)

Omavaraisuusaste (%)

Quick ratio

Velkaantumisaste (%)

Osakeantioikaistu tulos/osake (mk)

Oma pääoma/osake (mk)

Osakeantioikaistu osinko/osake (mk)

Osinko/tulos (%)

Efektiivinen osinkotuotto (%)

Hinta/voitto -suhde (P/E-luku)

 Osakekannan markkina-arvo

Vaihtuvuus (%)

RAHOITUSLASKELMAT
(1.000 MK)

x100

x100

x100

x100

x100

x100

1997 1996 1997 1996
Liiketoiminta
Tulorahoitus

Käyttökate 416 375 344 856 195 556 146 263
Käyttökatteeseen sisältyvät myyntivoitot -1 656 -1 277 1 612 755

        Rahoitustuotot ja -kulut -64 431 -81 385 -47 812 -67 756
         Satunnaiset erät 56 359 -3 847 137 100 25 362
        Verot -119 368 -34 137 -100 334  -2 595

287 279 224 210 186 122 102 029
Käyttöpääoman muutos

Vaihto-omaisuuden muutos -214 789 113 780 -136 717 112 676
Lyhytaikaisten liikesaamisten muutos -250 110 593 -193 307 -66 817
Korottomien lyhytaikaisten velkojen muutos 271 678 -64 727 184 418 -43 134

-193 221 49 646 -145 606 2 725

Liiketoiminnan kassavirta 94 058 273 856 40 516 104 754

Investoinnit

Käyttöomaisuusinvestoinnit -159 223 -103 322 -102 323 -71 542
Fuusiossa siirtynyt käyttöomaisuus -157 764
Käyttöomaisuuden myyntituotot 62 485 34 048 77 278 47 765
Siirrot käyttöomaisuudesta vaihto-omaisuuteen 96 158 96 158 4
Fuusiossa poistuneet osakkeet 1 840 2 022

-580 -69 274 -84 811 -21 751

Kassavirta ennen rahoitusta 93 478 204 582 -44 295 83 003

Rahoitus

Pitkäaikaisten saamisten muutos 167 3 191 20 604 -45 901
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 476 721 281 901 460 122 394 401
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -745 394  -403 645  -661 626  -274 319
Korollisten lyhytaikaisten velkojen muutos -79 908 -162 375 -65 797 -223 840
Osingonjako -36 634 -12 211 -36 634 -12 211
Osakeanti 297 180 297 180
Muut rahoituserät 2 625 21 761 -9 545 -7 396

-85 243 -271 378 4 304 -169 266

Laskelman mukainen likvidien varojen muutos 8 235 -66 796 -39 991 -86 263

Muuntoerot 365 -452

Taseen mukainen likvidien varojen muutos 8 600 -67 248 -39 991 -86 263

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

KONSERNI                                                        EMOYHTIÖ

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

x100
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KONSOLIDOINTI

Konsernitilinpäätöksen laajuus

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty emoyh-
tiö YIT-Yhtymä Oy sekä kaikki käyttöomaisuu-
teen sisältyvät olennaiset konserni- ja osak-
kuusyritykset.

Sisäiset liiketapahtumat ja katteet

Yhdistelyssä on eliminoitu konserniyhtiöiden
väliset tuotot ja kulut, keskinäiset saamiset ja
velat, sisäiset katteet ja voitonjako sekä kes-
kinäinen osakeomistus.

Ns. perustajaurakointiin liittyviä realisoitumat-
tomia katteita ei ole tuloutettu ja vaihto-
omaisuusyhtiöiden konsernin ulkopuolisilta
tahoilta olevat velat on esitetty liitetiedoissa.

Keskinäinen osakkeenomistus

Konserniyhtiöiden keskinäisen osakeomistuk-
sen eliminoinnissa on käytetty hankintameno-
menetelmää, joka käytännössä merkitsee sitä,
että tytäryhtiöiden osakkeiden hankintahinta on
eliminoitu näiden hankintahetken taseen mu-
kaista omaa pääomaa vastaan. Eliminoinnin
yhteydessä syntynyt tytäryhtiöiden hankinta-
arvon ja tasearvon ero on esitetty konsernita-
seessa konserniliikearvona. Ennen vuotta
1995 syntyneitä konserniliikearvoja on poistet-
tu 10 prosentin suunnitelman mukaisin tasa-
poistoin. Vuoden 1995 jälkeen syntyneissä
konserniliikearvoissa on noudatettu 5 ja 7 vuo-
den poistoaikoja.

Siirtymävarauksiin kohdistetut tytäryhtiöiden
konserniliikearvot 6,2 Mmk on poistettu siirty-
mävarausten purun yhteydessä kokonaan.

Vähemmistöosuudet

Vähemmistöosakkaiden osuudet tytäryhtiöi-
den omista pääomista ja tilikauden tuloksesta
on esitetty omana eränään konsernitaseen
vastattavissa ja tuloslaskelmassa.

Osakkuusyritykset

Osakkuusyhtiöiden tilinpäätöstiedot on yhdis-
telty konsernitilinpäätökseen pääomaosuus-
menetelmää käyttäen. Konsernin omistus-
osuuksien mukaiset osuudet osakkuusyhtiöi-
den yhteenlasketuista tuloksista on esitetty tu-
loslaskelmassa omana eränään.

PROJEKTIEN TULOUTUS

Rakennusprojektit on tuloutettu valmistusas-
teen perusteella. Valmistusaste on laskettu fyy-
sisen valmistusasteen mukaisten toteutuneiden
kustannusten ja kokonaiskustannusarvion
perusteella. Ns. perustajaurakointikohteiden
kate on tuloutettu rakentamisen valmistusas-
teen tai osakkeiden myyntiasteen perusteella
sen mukaan, kumpi näistä on alhaisempi. Tila-
uskantaan sisältyvien tappiollisten projektien
ennakoitu tappio on kirjattu kokonaan kuluksi.

YIT-Huber-toimialalla ei ole osatuloutettu varo-
vaisuusperiaatteen mukaan alle 0,5 Mmk:n
projekteja.

VALUUTTAMÄÄRÄISET ERÄT

Valuuttamääräiset saamiset ja velat on arvos-
tettu vuoden viimeisen päivän kurssiin. Termii-
nisopimuksin katetulta osin lainasaamiset ja
velat on arvostettu sopimusten mukaisiin kurs-
seihin.

Ulkomaisten tytäryhtiöiden tilinpäätökset on
konsolidoitaessa muunnettu markoiksi vuo-
den viimeisen päivän Suomen Pankin keski-
kurssiin. Vähäisillä muuntoeroilla on hyvitetty
oman pääoman vararahastoa.

VAIHTO-OMAISUUS

Vaihto-omaisuus on arvostettu välittömään
hankintamenoon tai todennäköiseen luovutus-
hintaan, mikäli tämä on alhaisempi. Vaihto-
omaisuuskiinteistöjen arvostuksessa on huo-
mioitu markkinoilta saatavissa oleva tietous ja
kohteista saatava tuoton taso.

Aineiden ja tarvikkeiden käyttö on kirjattu
FIFO-periaatteen mukaan.

KÄYTTÖOMAISUUS JA POISTOT

Käyttöomaisuuden tasearvot perustuvat alku-
peräisiin hankintamenoihin vähennettynä
suunnitelmapoistoilla ja tehdyillä arvonalennuk-
silla.

Tuloslaskelmassa poistot on laskettu taloudel-
liseen pitoaikaan perustuvina suunnitelmapois-
toina. Poistoajat ovat seuraavat: rakennukset
5-40 vuotta,  teräsliiketoiminnan koneet ja ka-
lusto 10 vuotta, YIT-Huber-toimialan tytäryhti-
öiden koneet ja kalusto 4-15 vuotta, muut ko-
neet ja kalustot 30 %:n menojäännöspoistoi-
na ja muu käyttöomaisuus 5-10 vuotta.

Suunnitelma- ja kokonaispoistojen erotus esi-
tetään tuloslaskelmassa poistoeron muutok-
sena. Suunnitelma- ja kokonaispoistojen ker-
tynyt erotus esitetään yhtenä eränä vastatta-
vissa kertyneinä poistoeroina. Konserniraken-
teessa tapahtuneista muutoksista johtuen tu-
loslaskelmissa olevaa suunnitelma- ja koko-
naispoistojen erotusta ei ole johdettavissa ta-
seista.

ELÄKEJÄRJESTELYT

Konserniyhtiöiden eläketurva on pääosin hoi-
dettu ulkopuolisissa eläkevakuutusyhtiöissä.
Vähäisiltä osin eläketurva on järjestetty YIT-
Yhtymä Oy:n vastuulla olevan eläkesäätiön
kautta YIT-Yhtymä Oy:n vastuulla. Eläkevastui-
den vajaus on esitetty taseessa pitkäaikaisis-
sa veloissa. Arvostuserissä on esitetty katta-
maton eläkevastuuvajaus per 1.1.1994 vähen-
nettynä sen jälkeisellä eläkesäätiön tuottojää-
mällä. Kattamaton eläkevastuu poistetaan
31.12.1999 mennessä vuosittaisina tasapois-
toina.

Oy Huber Ab:n fuusioiduttua YIT-Yhtymä
Oy:öön on Oy Huber Ab:n eläkesäätiön elä-
kevastuut siirretty eläkevakuutusyhtiölle.

VAIHTO-OMAISUUDEN
JA VARAUSTEN MUUTOS

Konsernin vaihto-omaisuuden ja varausten
muutos ei ole johdettavissa taseista konser-
nirakenteessa tapahtuneiden muutoksien joh-
dosta.

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT
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1997 1996 1997 1996
TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

1. LIIKEVAIHTO TOIMIALOITTAIN

YIT-Talonrakennus 2 590 824 2 057 851 2 356 682 1 856 768
YIT-Insinöörirakentaminen 734 982 834 361 653 405 588 426
YIT-Huber 1 645 105 1 773 587 159 119 365 506
YIT-Teräsrakentaminen 313 163 280 477
YIT-Vientitoiminta 375 115 323 670 193 721 232 650
Muut erät -62 412 -59 921 23 375 22 021

5 596 777 5 210 025 3 386 302 3 065 371

Liikevaihtoon sisältyy:
vientitoiminnan liikevaihtoa 1 017 404 936 068 301 253 351 886
oman tuotannon osakemyyntiä 359 787 226 056 346 523 225 125

2. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT JA KULUT

Muut tuotot
Käyttöomaisuuden vuokratuotot 3 1 583
Käyttöomaisuuden myyntivoitot 2 764 2 325 543 2 382
Käyttöomaisuusosakkeiden arvonpalautukset 3 758
Lainasaamisen palautus 1 250
Saadut avustukset 22 182 16
Muut 2 141 3 447 6 693 1 822

4 930 5 954 12 577 5 470

Muut kulut
Kiinteistömenot 3 501  3 007
Käyttöomaisuuden myyntitappiot 1 108 1 048 12 989 41
Käyttöomaisuusosakkeiden arvonalennukset 90 1 115 90 1 105
Lainasaamisten arvonalennukset ja kulukirjaukset 14 334
Muut 1 482

4 699 6 652 27 413 1 146

3. HENKILÖSTÖKULUT JA LUONTOISEDUT

Palkat 1 007 385 989 239 434 296 498 221
Eläkekulut 159 038 151 312 71 330 73 219
Muut henkilösivukulut 146 508 168 901 58 052 87 336

1 312 931 1 309 452 563 678 658 776
Luontoisedut 16 211 14 511 11 554 10 695

1 329 142 1 323 963 575 232 669 471

4. HENKILÖSTÖ TOIMIALOITTAIN KESKIMÄÄRIN

YIT-Talonrakennus 1 574 1 424
YIT-Insinöörirakentaminen 743 886
YIT-Huber 3 202 3 344
YIT-Teräsrakentaminen 345 345
YIT-Vientitoiminta 412 948
Muut 255 237

6 531 7 184

Emoyhtiön toimitusjohtajan ja kuuden hallituksen
jäsenen eläkeiäksi on sovittu 60 vuotta.
Vastuun jakavat emoyhtiön eläkesäätiö ja emoyhtiö.

5. POISTOT

Suunnitelman mukaiset poistot
Aineettomat hyödykkeet 5 067 4 480 4 086 3 280
Rakennukset ja rakennelmat 12 801 20 532 1 537 1 996
Koneet ja kalusto 60 477 50 121 39 008 30 362
Muut aineelliset hyödykkeet 1 272 1 389 646 271

79 617 76 522 45 277 35 909

Konserniliikearvon poisto 22 873 17 826
102 490 94 348

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT
(1.000 MK)

KONSERNI                                                        EMOYHTIÖ
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1997 1996 1997 1996
Poistoeron muutos
Aineettomat hyödykkeet -91 25 189
Rakennukset ja rakennelmat -1 104 -2 055 3 205 267
Koneet ja kalusto -6 282 -9 974 -9 661
Muut aineelliset hyödykkeet 38 35 25

-7 439 -11 969 -6 242 267
Rakennusten myynti 2 639
Koneiden ja kaluston myynti -1 633 -173
Poistoeron muutos -9 072 -9 503 -6 242 267

6. LIIKETULOS TOIMIALOITTAIN

YIT-Talonrakennus 138 020 129 587
YIT-Insinöörirakentaminen 27 185 36 073
YIT-Huber 94 848 82 980
YIT-Teräsrakentaminen 22 212 17 048
YIT-Vientitoiminta 60 650 -8 563
Muut erät -29 030 -6 617

313 885 250 508

7. KONSERNIN SISÄISET RAHOITUS-
TUOTOT JA -KULUT

Konserniyhtiöiltä saadut rahoitustuotot
Osinkotuotot 14 040
Korkotuotot 1 915 4 647
Muut rahoitustuotot 240

Konserniyhtiöille suoritetut rahoituskulut
Korkokulut 8 038 6 619

8. SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT

Satunnaiset tuotot
Käyttöomaisuuden myyntivoitot 63 518 2 351 66 284
Konserniavustus 93 690 18 100
Pitkäaikaisten sijoitusten myyntivoitot 248 248
Palautuneet luottotappiot 6 186 6 186
Fuusiovoitot 270 270 997
Muut 91 731 62 720

63 879 9 516 160 306 26 251

Satunnaiset kulut
Arvonalennukset 10 000
Fuusiotappiot 6 305 22 959
Konserniaktiivapoiston suunnitelman ylittävä osuus 2 052
Pitkäaikaisten sijoitusten myyntitappio 634 634
Muut 1 215 677 247 255

7 520 13 363 23 206 889

9. TILIKAUDEN VÄLITTÖMÄT VEROT

Tilikaudelta 114 793 33 862 95 944 3 137
Aikaisemmilta tilikausilta 4 575 275 4 390 -542

119 368 34 137 100 334 2 595

(1.000 MK)

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT
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V U O S I K E R T O M U S  1 9 9 7

1997 1996 1997 1996
TASEEN LIITETIEDOT

10. KÄYTTÖOMAISUUDEN MUUTOKSET

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet
Hankintameno tilikauden alussa 7 635 7 637 1 144 1 140

Lisäykset tilikauden aikana 35 4 6 4
Fuusiossa siirtynyt omaisuus 29
Vähennykset tilikauden aikana 342 24 85
Siirrot toiseen omaisuusryhmään 11

Hankintameno tilikauden lopussa 7 328 7 635 1 065 1 144
   Kertyneet suunnitelmapoistot
   tilikauden lopussa 214 198 214 198
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 7 114 7 437 851 946

Kokonais- ja suunnitelmapoistojen
kertynyt erotus tilikauden alussa -12

Fuusiossa siirtynyt omaisuus 12
Kokonais- ja suunnitelmapoistojen
kertynyt erotus tilikauden lopussa

Liikearvo
Hankintameno tilikauden alussa 11 574 2 844 6 757 950

Lisäykset tilikauden aikana 8 161 11 060 5 771
Fuusiossa siirtynyt omaisuus 431 36 36
Vähennykset tilikauden aikana 3 236 2 366 441

Hankintameno tilikauden lopussa 16 930 11 574 6 316 6 757
Kertyneet suunnitelmapoistot
tilikauden lopussa 9 874 5 156 2 390 1 525

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 7 056 6 418 3 926 5 232

Kokonais- ja suunnitelmapoistojen
kertynyt erotus tilikauden alussa 179 -52

Poistoeron lisäys tilikauden aikana 4 138 70
Fuusiossa siirtynyt omaisuus 161

Kokonais- ja suunnitelmapoistojen
kertynyt erotus tilikauden lopussa 4 317 179

Konserniliikearvo
Hankintameno tilikauden alussa 155 691 149 048

Lisäykset tilikauden aikana
Lisäykset: Urepol Oy 6 119
Lisäykset: ZAO Lentek 4 663
Lisäykset: Oy Kruunu-Ös Ab 4 429
Lisäykset: Muut 38 2 214
Vähennykset tilikauden aikana
Vähennykset: Valtatie Oy 5 992
Vähennykset: Oy Kruunu-Ös Ab 3 543

Hankintameno tilikauden lopussa 156 976 155 691
Kertyneet suunnitelmapoistot
tilikauden lopussa 88 133 65 260

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 68 843 90 431

Muut pitkävaikutteiset menot
Hankintameno tilikauden alussa 17 622 12 611 15 740 10 685

Lisäykset tilikauden aikana 7 102 5 229 6 633 4 909
Siirrot toisesta omaisuusryhmästä 415 360
Fuusiossa siirtynyt omaisuus 245
Vähennykset tilikauden aikana 155 614 214
Siirrot toiseen omaisuusryhmään 19

Hankintameno tilikauden lopussa 24 569 17 622 22 618 15 740
Kertyneet suunnitelmapoistot
tilikauden lopussa 14 013 10 423 12 921 9 709

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 10 556 7 199 9 697 6 031

Kokonais- ja suunnitelmapoistojen
kertynyt erotus tilikauden alussa -132 -26

Fuusiossa siirtynyt omaisuus 10
Poistoeron vähennys tilikauden aikana 41 116

Kokonais- ja suunnitelmapoistojen
kertynyt erotus tilikauden lopussa -173 -132

(1.000 MK)

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT
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1997 1996 1997 1996
Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet
Hankintameno tilikauden alussa 93 033 92 136 9 022 12 781

Lisäykset tilikauden aikana 2 303 4 510 502 225
Fuusiossa siirtynyt omaisuus 1 565 4 998
Vähennykset tilikauden aikana 3 469 4 318 1 265 3 124
Siirrot toiseen omaisuusryhmään 4 968 860 4 968 860

Hankintameno tilikauden lopussa 86 899 93 033 8 289 9 022
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 86 899 93 033 8 289 9 022

Rakennukset ja rakennelmat
Hankintameno tilikauden alussa 376 089 391 452 40 164 40 164

Lisäykset tilikauden aikana 34 268 5 844 614
Fuusiossa siirtynyt omaisuus 838 1 630 104 337
Vähennykset tilikauden aikana 11 090 22 685 10 304
Siirrot toiseen omaisuusryhmään 104 084 152 104 084

Hankintameno tilikauden lopussa 296 021 376 089 30 727 40 164
Kertyneet suunnitelmapoistot
tilikauden lopussa 90 584 71 502 22 076 20 336

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 205 437 304 587 8 651 19 828

Kokonais- ja suunnitelmapoistojen
kertynyt erotus tilikauden alussa 38 067 39 518 1 494 1 761

Poistoeron lisäys tilikauden aikana 4 052 1 316 -298 891
Fuusiossa siirtynyt omaisuus -39 15 078
Poistoeron vähennys tilikauden aikana 17 364 2 728 17 323 1 158

Kokonais- ja suunnitelmapoistojen
kertynyt erotus tilikauden lopussa 24 755 38 067 -1 049 1 494

Koneet ja kalusto

1.1.1995 jälkeen hankittu tuotantokalusto,
hankintahinta yli 50.000 mk
Hankintameno tilikauden alussa 76 485 46 028 22 894 12 752

Lisäykset tilikauden aikana 62 025 29 530 30 522 12 259
Siirrot toisesta omaisuusryhmästä 106 2 435
Fuusiossa siirtynyt omaisuus 1 580
Vähennykset tilikauden aikana 39 646 3 080 1 148 2 117
Siirrot toiseen omaisuusryhmään 8

Hankintameno tilikauden lopussa 98 970 76 485 52 268 22 894
Kertyneet suunnitelmapoistot
tilikauden lopussa 30 797 20 484 22 520 9 546

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 68 173 56 001 29 748 13 348

Muu kalusto ja ennen 1.1.1995
hankittu tuotantokalusto *)
Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 97 470 103 539 57 494 50 017

Lisäykset tilikauden aikana 47 032 46 620 33 971 37 988
Siirrot toisesta omaisuusryhmästä 81 178
Fuusiossa siirtynyt omaisuus 153 147
Vähennykset tilikauden aikana 6 432 10 739 4 896 5 871
Siirrot toiseen omaisuusryhmään 2 720

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa
ennen tilikauden suunnitelmapoistoja 138 151 137 031 86 716 82 134

Tilikauden suunnitelmapoistot 40 729 39 561 26 477 24 640
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 97 422 97 470 60 239 57 494

Kaluston kirjanpitoarvo tili-
kauden lopussa yhteensä 165 595 153 471 89 987 70 842

Kokonais- ja suunnitelmapoistojen
kertynyt erotus tilikauden alussa 9 809 -961 1 170 1 170

Poistoeron lisäys tilikauden aikana 15 533 11 019 7 758
Fuusiossa siirtynyt omaisuus 190 -8 928
Poistoeron vähennys tilikauden aikana 6 785 439

Kokonais- ja suunnitelmapoistojen
kertynyt erotus tilikauden lopussa 18 557 9 809 1 170

*) Ennen 1.1.1995 hankittu tuotanto- ja muu kalusto
sekä sen jälkeen hankittu tuotantokalusto, jonka
hankintahinta alle 50.000 mk, ja muu kalusto

(1.000 MK)

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT
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1997 1996 1997 1996
Muut aineelliset hyödykkeet
Hankintameno tilikauden alussa 8 462 6 502 4 043 3 424

Lisäykset tilikauden aikana 2 310 1 256 1 269 123
Siirrot toisesta omaisuusryhmästä 828 500
Fuusiossa siirtynyt omaisuus 31 365
Vähennykset tilikauden aikana 389 151 125
Siirrot toiseen omaisuusryhmään 9 4 4

Hankintameno tilikauden lopussa 10 374 8 462 5 552 4 043
Kertyneet suunnitelmapoistot
 tilikauden lopussa 4 753 3 341 2 419 1 741

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 5 621 5 121 3 133 2 302

Kokonais- ja suunnitelmapoistojen
kertynyt erotus tilikauden alussa 186 125

Poistoeron lisäys tilikauden aikana -10 64
Poistoeron vähennys tilikauden aikana 192 3

Kokonais- ja suunnitelmapoistojen
kertynyt erotus tilikauden lopussa -16 186

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat
Hankintameno tilikauden alussa 1 402 1 212

 Lisäykset tilikauden aikana 4 315 751
Vähennykset tilikauden aikana 2 041 561

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 3 676 1 402

11. KÄYTTÖOMAISUUDEN VEROTUSARVOT

Maa-alueet 23 695 32 662 6 729 6 316
Rakennukset 143 767 208 346 10 442 17 016
Tytäryhtiöosakkeet 208 751 145 629
Muut osakkeet ja osuudet 28 217 22 724 23 541 17 930

Mikäli verotusarvoa ei ole ollut käytettävissä, on esitetty kirjanpitoarvo.

12. KÄYTTÖOMAISUUDEN KONEET JA LAITTEET

Käyttöomaisuuteen kuuluvien koneiden
ja laitteiden hankintamenojen poistamaton osa 101 404 104 434 49 429 42 431

13. PITKÄAIKAISIIN SIJOITUKSIIN KUULUVAT
OSAKKEET JA LAINASAAMISET

Konserniyritykset
Osakkeet 211 346 184 569
Lainasaamiset 173 565 196 330

384 911 380 899
Osakkuusyritykset
Osakkeet 12 468 13 130 13 671 12 058
Lainasaamiset 26 770 29 202 26 770 28 852

39 238 42 332 40 441 40 910

14. ARVOSTUSERÄT

Kuluksi kirjaamatta oleva osuus
eläkevastuusta 1.1. 11 926 27 547 11 926 27 547
Muutos 1.1.-31.12. -4 895 -15 621 -4 895 -15 621
Kuluksi kirjaamatta oleva osuus
eläkevastuusta 31.12. 7 031 11 926 7 031 11 926

Arvostuserät yhteensä 31.12. 7 031 11 926 7 031 11 926

15. OSATULOUTUKSEN VAIKUTUS TASE-ERIIN

Vastaavaa
Keskeneräiset työt 1 599 223 1 562 266 954 808 1 011 911
./. osatuloutus 1 414 119 1 389 979 843 124 892 429
Keskeneräiset työt taseessa 185 104 172 287 111 684 119 482

Vastattavaa
Saadut ennakkomaksut 1 887 395 1 612 176 1 068 220 1 127 081
./. osatuloutus 1 642 590 1 391 796 923 764 995 206
Saadut ennakkomaksut taseessa 244 805 220 380 144 456 131 875

(1.000 MK)
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1997 1996 1997 1996
16. MUU VAIHTO-OMAISUUS

Maa-alueet ja tonttiyhtiöt 574 077 589 570 538 261 565 586
Rakenteilla olevien asunto- ja kiinteistö-
osakeyhtiöiden osakkeet 152 396 36 391 135 504 36 391
Valmiiden asunto-osakeyhtiöiden osakkeet 15 605 13 976 12 752 11 812
Valmiiden kiinteistö-osakeyhtiöiden osakkeet 244 526 220 780 244 526 255 652
Muu 79 246 16 790 91 145 15 497

1 065 850 877 507 1 022 188 884 938

17. LAINASAAMISET VAIHTO-OMAISUUSYHTIÖILTÄ

Lainasaamiset muuhun vaihto-omaisuuteen
sisältyviltä osakeyhtiöiltä yhteensä 795 107 769 542 786 642 754 330

18. SAAMISET JA VELAT KONSERNIYHTIÖILTÄ

Myyntisaamiset 16 804 11 051
Lainasaamiset, lyhytaikaiset 65 186 65 099
Siirtosaamiset 95 607 86 550

Ostovelat, lyhytaikaiset 7 361 5 089
Siirtovelat 3 388 1 697
Muut lyhytaikaiset velat 5 192 4 503

19. SAAMISET JA VELAT OSAKKUUSYHTIÖILTÄ

Myyntisaamiset 3 250 3 250
Lainasaamiset, lyhytaikaiset 557 557
Muut saamiset 10 138 137

Ostovelat, lyhytaikaiset 139 143 10
Siirtovelat 5 5
Lyhytaikaiset lainat 1 277 961 1 277 961

20. SAAMISET, JOTKA ERÄÄNTYVÄT
MAKSETTAVIKSI YHDEN VUODEN TAI
SITÄ PITEMMÄN AJAN KULUTTUA

Lainasaamiset 28 185 28 352 203 868 224 472
Muut saamiset 272

21. OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET

Sidottu oma pääoma
Osakepääoma 1.1. 244 227 244 227 244 227 244 227

+ Uusmerkintä 3.4.1997 48 800 48 800
Osakepääoma 31.12. 293 027 244 227 293 027 244 227

Vararahasto 1.1. 122 570 121 841 121 841 121 841
+ Siirto voittovaroista 79 727
+ Muuntoero 394 2
+ Emissiovoitto 3.4.1997 248 380 248 380

Vararahasto 31.12. 371 423 122 570 370 221 121 841

Vapaa oma pääoma
Voittovarat 1.1. 167 707 54 543 241 287 172 866

- Osingonjako -36 634 -12 211 -36 634 -12 211
- Siirto vararahastoon -79 -727
- Muuntoerojen muutos 294 -265
- Muu muutos -322 -189

Voittovarat 31.12. 130 966 41 151 204 653 160 655
+ Tilikauden tulos 405 287 126 556 362 501 80 632

Vapaa oma pääoma 31.12. 536 253 167 707 567 154 241 287

Oma pääoma yhteensä 1 200 703 534 504 1 230 402 607 355

(1.000 MK)
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1997 1996 1997 1996
22. VARAUKSET

Tehtyjen ja suunnitelman mukaisten
poistojen kertynyt erotus  *)
Aineettomat oikeudet 4 144 47
Rakennukset ja rakennelmat 24 755 38 067 -1 049 1 493
Koneet ja kalusto 18 557 9 809 1 049 1 170
Muut pitkävaikutteiset menot -16 186

47 440 48 109 2 663
*) Konsernirakenteessa tapahtuneista
muutoksista johtuen ei ole johdettavissa
suoraan tuloslaskelman poistoeron muutoksesta.

Pakolliset varaukset
Vuokravastuuvaraukset 8 428 15 269 8 428 15 204
Tappiollisen työn varaus 563 339 563 339
Saneeraus- ja lopettamisvaraus 6 527 6 300 6 000 5 900
Takuuvaraus 6 422
Muut pakolliset varaukset 3 070 3 058 917

25 010 24 966 15 908 21 443

23. VAPAAEHTOISIA VARAUKSIA
VASTAAVAT VEROVELAT

Konsernin vapaaehtoisia varauksia vastaavat verovelat 68 195

24. VELAT, JOTKA ERÄÄNTYVÄT VIIDEN VUODEN
TAI SITÄ PITEMMÄN AJAN KULUTTUA

Rahalaitoslainat 39 135 1 375 16 364
Eläkelainat 200 839 276 567 199 176 204 821
Muut lainat 132 3 489 132

240 106 281 431 215 672 204 821

25. Sisältää velkaa tytäryhtiöille konsernipankkitilillä 162 880 236 145

26. VAIHTO-OMAISUUSYHTIÖIDEN VELAT

Vaihto-omaisuusyhtiöiden konsernin
ulkopuolisilta tahoilta olevat korolliset velat 230 917 43 636 230 917 43 636

27. VASTUUSITOUMUKSET

Annetut kiinnitykset
Omista sitoumuksista 731 716 800 488 561 500 441 910
Tytäryhtiöiden sitoumuksista 24 000
Muiden yhtiöiden sitoumuksista 2 307

Annetut pantit *)
Omista sitoumuksista

Talletukset 16 499 61 301 16 417 59 127
Muut 170 516 183 412 169 785 220 501

Tytäryhtiöiden sitoumuksista
 Muut 10 956

Muiden yhtiöiden sitoumuksista
 Muut 5 600 5 600 5 600 5 600

Annetut takaukset
Tytäryhtiöiden puolesta 295 650 387 982
Osakkuusyhtiöiden puolesta 15 419 15 419
Muiden yhtiöiden puolesta 17 354 19 544 9 792 12 167

Muut vastuut
Leasingvastuut 18 165 16 347 17 375 14 599
Takaisinostovastuut 7 040 7 040

966 890 1 104 418 1 083 159 1 192 261

Vaihto-omaisuusyhtiöiden antamat kiinnitykset
Konserniyhtiöiden veloista 343 170 503 250 343 170 503 000

(1.000 MK)

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

KONSERNI                                                        EMOYHTIÖ
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1997 1996 1997 1996
Johdannaissopimuksista johtuva vastuu **)
Kohde-etuuksien arvot

Valuuttatermiinisopimukset 302 044 132 376 234 247 89 185
Käyvät arvot

Valuuttatermiinisopimukset 299 438 130 878 232 195 90 467

Eläkevastuut  ***)
Eläkesitoumuksista johtuva vastuu 15 623 11 115 15 034 10 571
Eläkevastuiden vajaus 12 658 14 042 12 658 14 042

28 281 25 157 27 692 24 613
*) Laskettu sitoutuneen pääoman mukaan
**) Johdannaissopimukset on pääosin tehty valuuttalainojen ja  projektien
valuuttavirtojen suojaamistarkoituksessa.
***) Eläkevastuiden vajaus on esitetty taseessa pitkäaikaisissa eläkelainoissa.

28. OSAKKEET JA OSUUDET

Konsernin
Nimellis- Kirjan- osuus omasta

Omistus- arvo pitoarvo pääomasta Tulos
Nimi osuus-% Kpl 1.000 mk 1.000 mk 1.000 mk 1.000 mk

EMOYHTIÖN OMISTAMAT
TYTÄRYHTIÖIDEN OSAKKEET

Rakennustoimisto Tolonen Oy, Hämeenlinna 100,00 800 4 000 37 845 4 403   2
Rova-Rakennus Oy, Rovaniemi 100,00 10 000 2 000 16 687 2 558   28
Kiinteistö Oy Panuntie 11, Helsinki 100,00 12 521   125 39 640 39 436   7
Vesikemia Oy, Helsinki 100,00 100   60 90 55   1
YIT Bygg AB, Västerås 100,00 500 SEK 2 000 1 319 1 491 -8 811

YIT Vatten & Miljöteknik AB,Landskrona 100,00 5 000 SEK 500  1 024 383 -41
AS Matek, Tallinna 100,00 480 EEK 14 064 5 038 15 129 7 642
YIT Universaalehituse AS, Tallinna 100,00 700 EEK 700 289 1 779 -2
YIT Latvija SIA, Riika 100,00 259 LVL 26 218 3 144 -735
YIT UAB, Vilna 100,00 2 000 LTL 200 215 -769 -1 653
ZAO YIT-Genstroi, Moskova 100,00 2 500 RUR 887 500 755 803 0
ZAO YIT-Peter, Pietari 100,00 1 000 RUR 1 000 1 1 0
YIT Invest Export Oy, Helsinki 100,00 2 000 300 307 297 -3
YIT Project Export Oy, Helsinki 100,00 2 000 300 307 299 -1
YIT Project Invest Oy, Helsinki 100,00 60 000 6 000 6 000 6 000 0

ZAO Lentek, Pietari 88,00 880 RUR 8 800 6 000 1 336 0
Urepol Oy, Oitti 100,00 2 700 1 350 9 365 7 742 5 198

ZAO Makroflex, Moskova 50,00 500 RUR   50 0 0
ZAO Makroflex, Moskova 50,00 500 RUR   50 0 0
Oy Huber Consulting Ab, Vantaa 71,40 500   500 500 700 183
YIT-Huber Pohjolan Tehdaspalvelu Oy, Oulu 100,00  2 000 2 000 4 396 2 325 7
Huber Sammutin Oy, Helsinki 74,30  520 520 600 6 541 4 394
Huber Servitek Oy, Vantaa 100,00  3 000 3 000 9 035 3 192 1
Huber Talotekniikka Oy, Vantaa 100,00  10 000 10 000 10 000 10 962 895
YIT-Huber Teollisuus Oy ,Vantaa 100,00  5 000   300 5 000 5 138 4
Huber Testing Oy, Helsinki 100,00  500   500 2 216 1 373 7
YIT Projektrör AB, Tukholma 100,00 125 000 SEK 12 500 4 869 15 210 6 390
YIT Installasjon AS, Oygarden 100,00 1 000 NOK 1 000 713 -45 -574
AS YIT Huber, Tallinna 100,00 10 EEK   400 151 275 40
YIT Service Oy, Helsinki 100,00  10 000 5 000 8 070 8 553 10
YIT Power Oy, Ylivieska 60,00  75 000 7 500 7 382 34 337 25 321

Oy Huber Consulting Ab, Vantaa 28,60 200 200 200 280 183
Mariehamns Huber Ab, Maarianhamina 100,00  15 15 15 48 2
YIT-Yhtymän Lomakeskus Oy, Helsinki 100,00 2 300 2 300 10 323 10 171 -245
PPTH Teräs Oy, Peräseinäjoki 60,00 30 000 30 000 30 000 43 333 13 135

Yhteensä 211 346

(1.000 MK)

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

KONSERNI                                                        EMOYHTIÖ
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Konsernin
Nimellis- Kirjan- osuus omasta

Omistus- arvo pitoarvo pääomasta Tulos
Nimi osuus-% Kpl 1.000 mk 1.000 mk 1.000 mk 1.000mk

EMOYHTIÖN OMISTAMAT
OSAKKUUSYHTIÖIDEN OSAKKEET

Kiinteistö Oy Panuntie 6, Helsinki 43,75 3 046   30 5 455 5 380   0
Keilaniemen Kuntoklubi Oy, Espoo 20,00 750   15 0 13 -  2
Arabian Finnish Contracting and
Maintenance Co Ltd, Saudi Arabia 49,00 2 450 SAR 2 450 3 396 3 076 -  30
Polartest Oy, Helsinki 42,90 2 206   552 1 401 2 358 2 378
Oy Botnia Mill Service Ab, Kemi 40,00 2 400 2 400 2 400 2 400 0
Asunto Oy Kakkospesä, Espoo 35,00 110   1 1 019 237 1
Finn-Stroi Oy, Helsinki 31,56 1 010   10 0 1 365 1 749

Yhteensä 13 671

1) Tilinpäätös 30.9.1997

TYTÄRYHTIÖIDEN OMISTAMAT
OSAKKUUSYHTIÖIDEN OSAKKEET

Kiinteistö Oy Juronaki, Rovaniemi 27,75  349  100   868   981 -  3
PR-Steel Oy, Peräseinäjoki 40,00 200   200  200   182   159

Yhteensä 1 068

EMOYHTIÖN OMISTAMAT OSAKKEET JA
OSUUDET MUISSA YHTIÖISSÄ

E. Hiltunen Oy, Helsinki 4,70 4 765 95 572
Rakennuststo J Lunden Oy, Turku 100,00 6 000 600 294
Oy Datacity Center, Turku 3,29 1 000 100 100
Kiinteistö Oy Joensuun Sepänahjo, Joensuu 14,96 1 515 3 759
Savon Teknia Oy, Kuopio 4,38 10 000 500 500
HEX Oy, Helsinki 24 400 244 150
Suomen Osakerekisterikeskus, Helsinki 6 560 420
Asunto- ja kiinteistöosakeyhtiöiden osakkeet 2 515
Puhelinosakkeet ja -osuudet 2 273
Muut osakkeet ja osuudet yhteensä 1 908

Yhteensä 9 491

TYTÄRYHTIÖIDEN OMISTAMAT OSAKKEET JA
OSUUDET MUISSA YHTIÖISSÄ

Asunto- ja kiinteistöosakeyhtiöiden osakkeet 3 764
Muut osakkeet ja osuudet yhteensä 3 930

Yhteensä 7 694

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

1)
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Konsernitaseen 31.12.1997 mukaan konsernin vapaa oma pääoma on 536.253.000,00 markkaa.
Emoyhtiö YIT-Yhtymä Oy:n vapaa oma pääoma taseen 31.12.1997 mukaan on 567.153.838,98 markkaa, josta

voittovarat edellisiltä tilikausilta 204.652.592,19
tilikauden voitto 362.501.246,79

567.153.838,98

                                                                      Hallitus ehdottaa, että voittovarat käytetään seuraavasti:

Osakkeenomistajille jaetaan
osinkona 20 % eli 2,00 mk osakkeelta 58.605.324,00
Voittovarojen tilille jätetään 508.548.514,98

                                                                     567.153.838,98

Helsingissä 12 päivänä helmikuuta 1998

Matti Haapala           Pentti Hannonen           Jouko Ketola          Raimo Lahtinen          Esko Mäkelä          Mikko Rekola

Reino Hanhinen
toimitusjohtaja

HALLITUKSEN EHDOTUS YHTIÖKOKOUKSELLE

HALLINTONEUVOSTON LAUSUNTO
Tutustuttuamme YIT-Yhtymä Oy:n tilinpäätökseen ja konsernitilinpäätökseen sekä tilintarkastuskertomukseen

tilivuodelta 1997 ilmoitamme puolestamme hyväksyvämme tilinpäätöksen ja siihen sisältyvän hallituksen
ehdotuksen esitettäväksi yhtiökokoukselle.

Hallintoneuvoston jäsenistä ovat eroamisvuorossa vuorineuvos E. J. Toivanen ja pääjohtaja Antti Tanskanen.

Helsingissä 17 päivänä helmikuuta 1998.

                                   Asmo Kalpala

Mikko Kivimäki Antti Tanskanen

 E.J. Toivanen                                          Iiro Viinanen

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Olemme tarkastaneet YIT-Yhtymä Oy:n kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon tilivuodelta 1997. Hallituksen ja
toimitusjohtajan laatima tilinpäätös sisältää toimintakertomuksen sekä konsernin ja emoyhtiön tuloslaskelman,

taseen ja liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen perusteella annamme lausunnon tilinpäätöksestä ja yhtiön hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja
esittämistapaa on tällöin tarkastettu riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei tilinpäätös sisällä olennaisia virheitä tai puutteita.

Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty hallintoneuvoston ja hallituksen sekä toimitusjohtajan toiminnan lainmukaisuutta
osakeyhtiölain säännösten perusteella.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain sekä tilinpäätöksen laatimista koskevien
muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja

riittävät tiedot konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta.

Tilinpäätös konsernitilinpäätöksineen voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää emoyhtiön hallintoneuvoston ja
hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle tarkastamaltamme tilikaudelta.

Hallituksen ehdotus voittovarojen käyttämisestä on osakeyhtiölain mukainen.

Olemme perehtyneet tilivuoden aikana julkistettuihin osavuosikatsauksiin.
Käsityksemme mukaan ne on laadittu niitä koskevien säännösten mukaisesti.

Helsingissä 16 päivänä helmikuuta 1998

Pekka Nikula Hannu Niilekselä
      KHT                                                         KHT

YIT-Yhtymä Oy:n osakkeenomistajille

567.153.838,98
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TOIMINTA-AJATUS  JA  STRATEGIA

YIT-Talonrakennuksen strategiana on kiin-
teistöliiketoimintaan sitoutuneen pääoman
alentaminen ja kiertonopeuden parantami-
nen, sijoittajia kiinnostavien kiinteistökehitys-
hankkeiden luominen, markkinaehtoisen
asuntotuotannon lisääminen, korjausrakenta-
misen ja design & build -palvelurakentamisen
kehittäminen sekä tuotteiden ja palvelun kor-
kean laadun varmistaminen.

YIT-Huberin strategiana on mekaanisen
urakoinnin ja kunnossapidon volyymin kas-
vattaminen Ruotsissa ja Norjassa, huolto- ja
kunnossapitopalvelujen kasvattaminen teol-
lisuudessa ja kiinteistöalalla, panostaminen

Toiminta-ajatuksenamme on auttaa asiakkaita investoimaan tuottavasti elinympäristöön ja
tuotantovälineisiin sekä ylläpitämään investointien arvon.

VISIO

Tavoitteenamme on  kuulua  johtaviin investointien toteutus- ja
ylläpitopalveluja tuottaviin yrityksiin Pohjois-Euroopassa. Koti-
maassa aiomme säilyttää markkinajohtajuuden liikevaihdolla
mitattuna tärkeimmissä rakentamisen segmenteissä ja mekaa-
nisessa urakoinnissa teollisuudelle. Kotimaassa tähtäämme kas-
vuun erityisesti huolto- ja kunnossapitopalveluja kehittämällä.

Kansainvälisen toimintamme painopiste  on Itämeren alueella.
Tavoitteena on paikallisen markkina-aseman jatkuva vahvista-
minen Pohjoismaissa, Baltian maissa ja Venäjällä. Muilla mark-
kina-alueilla vientitoimintamme perustana on engineering-osaa-
minen ja kilpailukyky toimitusprojekteissa.

Panostamme määrätietoisesti tuotteiden ja palvelun laadun kehit-
tämiseen keinoinamme henkilöstön jatkuva kouluttaminen, in-
formaatioteknologian hyödyntäminen ja yhteistyö osaavien part-
nereiden kanssa.  Asiakassuuntautunut toimintatapa luo edelly-
tykset kannattavalle kasvulle ja yhtiön osakkeen arvon myöntei-
selle kehitykselle.

YIT-KONSERNIN YDINSTRATEGIA
tähtää vuosina 1998-2000

markkinajohtajuuteen Suomessa päätoimialoilla
kotimarkkina-aseman vahvistamiseen Pohjois-Euroopan alueella
huolto- ja kunnossapitopalvelujen voimakkaaseen kasvattamiseen

sijoituskiinteistöjen realisointiin
palvelun ja laadun kehittämistä painottavan yrityskulttuurin voimistamiseen

voimalaitosten putkistotoimituksiin ja huol-
topalveluihin sekä asiakaspalvelun laadun
kehittäminen kilpailuetuna.

YIT-Insinöörirakentamisen strategia-
na on liiketoiminnan kasvattaminen Itämeren
alueella ja Ruotsissa erityisesti maa- ja vesi-
rakennusurakoitsijana, vesi- ja ympäristötek-
niikan volyymin kehittäminen kansainvälisillä
kasvumarkkinoilla, infrastruktuurin kunnos-
sapitopalvelujen kehittäminen sekä uusien
projektirahoitusmallien hyödyntäminen.

YIT-Vientitoiminnan strategiana on
projektitoiminnan ja rakennusosaviennin

painottaminen Venäjälle, alueellinen verkot-
tuminen Venäjällä ja Baltian maissa, toimivi-
en palvelukonseptien kehittäminen avain-
asiakkaille, mm. Venäjän energiateollisuu-
delle ja kansainvälisille investoijille,  strate-
giset allianssit avainasiakkaiden kanssa
sekä polyuretaanieristeliiketoiminnan kas-
vattaminen Pohjois-Euroopan alueella.

YIT-Teräsrakentamisen strategiana
on urakointipalvelujen kasvattaminen poh-
joismaisilla kotimarkkinoilla, komponentti-
viennin lisääminen omin tuottein sekä pro-
jektivientiyhteistyön kehittäminen ja syven-
täminen muiden viejien kanssa.

LIIKETOIMINTARYHMIEN KILPAILUSTRATEGIAT

YIT:n rakennus- ja urakointitoiminnan ensisijainen markkina-alue käsittää
Pohjoismaat ja muut Itämeren maat. Suomen lähivaikutuspiirissä ovat 75 milj.

kuluttajan markkinat.

Tampere
Murmansk

Helsinki

Arkangeli

Petroskoi

Moskova
Tver

Minsk

Pskov

Vilna

Oslo

Pietari

Novgorod

Riika
Kaliningrad

Tallinna

Kööpenhamina

Malmö

Göteborg

Tukholma

Turku
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YIT- Talonrakennus on vuoden 1997
aikana laajentanut laatujärjestelmänsä sisäl-
tämään myös ympäristönäkökohdat. Jäte-
määrien seuranta työmailla on käynnistynyt
ja laajenee vuoden 1998 aikana käsittämään
kaikki työmaat. Kehitysprojekteista valmis-
tuivat vuonna 1997  tehdasaluesaneerauk-
sen ekologinen ohjausjärjestelmä sekä
konsepti matalaenergiataloa varten.

Toimiala kehittää uusia työkaluja ja ver-
tailumenetelmiä rakentamisen ympäristö-
vaikutusten selvittämiseksi rakennusten
koko elinkaaren ajalta. Tämä työ on yksi
vuoden 1998 keskeisistä kehityskohteista.

YIT-Insinöörirakentamisessa pää-
paino oli  tilaajien ympäristöasioiden hoidolle
asettamien vaatimusten selvittämisessä.
Suurimmille toimialan asiakkaille Suomessa
ja Ruotsissa vuonna 1997 tehdyn  kysely-
tutkimuksen tuloksia käytetään hyväksi vuo-
den 1998 alussa aloitetussa ympäristöhal-
lintajärjestelmän rakentamisessa. Sidosryh-
mien ympäristölle ja sen säilyttämiselle
asettamat vaatimukset ovat kasvaneet eri-
tyisesti Ruotsissa, missä YIT:n työmaille
kehitettiin menetelmiä ympäristömittausten
ja muiden asetettujen vaatimusten hallintaan.

Suomessa kehitettiin erityisesti saastunei-
den maa-alueiden työmenetelmiä.

YIT-Huber sitoutui ympäristöosaami-
sensa jatkuvaan parantamiseen julkaise-
malla YIT-Huber Ympäristöpolitiikan. Kau-
della käynnistyi SFS EN ISO 14001 -standar-
din mukaisen, toimialalla käytössä oleviin
laatujärjestelmiin liitettävän ympäristöjärjes-
telmän kehittäminen. Kaudella nimitettiin  toi-
mialalle ympäristövastuuhenkilöt.  Kehittä-
misprojektien pääpaino oli  ympäristöohjel-
mien rakentamisessa erityisalueina kiintei-
den jätteiden lajittelu, koulutus, tiedotus, ym-
päristövaikutuksia mittaavien tunnuslukujen
kehittäminen ja ympäristöriskikartoitukset.

YIT-Teräsrakentamisesta vastaava
PPTH-Teräs Oy julkaisi vuonna 1997 toimin-
taansa koskevan ympäristöpolitiikan. Ym-
päristöohjelmansa kehittämisessä yhtiö
keskittyi tehdasalueiden ja tehdastuotannon
ympäristörasitusten selvittämiseen.

YIT-Vientitoiminta soveltaa toiminnas-
saan YIT:n muiden toimialojen ympäristöoh-
jelmia. Se seuraa jatkuvasti kohdemaiden
ympäristönormien kehitystä ja asiakkaiden
omien ympäristöohjeiden vaatimuksia, joi-

YIT MUKANA ITÄMEREN
SUOJELUPROJEKTEISSA

Itämeren alue on saastu-
nut merkittävästi rantaval-
tioiden kunnallisten ja teol-
lisuuden jätevesien sekä
maatalouden aiheuttaman
kuormituksen johdosta.

Se johti jo vuonna 1974 sopimukseen ran-
tavaltioiden välillä toimista Itämeren suoje-
lemiseksi. Vuonna 1992 solmittiin uusi sopi-
mus kaikkien Itämeren alueen valtioiden ja
Euroopan Unionin välillä. Sopimuksen toi-
meenpanoelin on HELCOM-komissio, jon-
ka suositukset tärkeistä ympäristön tilaan liit-
tyvistä parannuksista jäsenvaltiot sitoutuvat
ottamaan huomioon lainsäädännössään.
Projektien rahoitukseen osallistuvat valtioi-
den ohella kansainväliset ja kansalliset  ra-
hoitus- ja luottolaitokset sekä EU.

ta sovelletaan  omissa laatuohjeissa ja hank-
keiden toteutuksessa. Yksiköt toimivat tiiviis-
sä yhteistyössä paikallisviranomaisten
kanssa hankekohtaisesti suunnittelusta koh-
teen luovutukseen. Urepol Oy:n tehtaalla
käynnistettiin ympäristöanalyysillä  ISO
14001 -standardin mukaisen ympäristöjär-
jestelmän laatiminen.

YIT:n  ympäristöorganisaatio
Vuonna 1997 lisättiin ympäristöohjelman ke-
hitystyön henkilöresursseja. Konsernitasol-
le nimettiin ympäristöasioiden johtoryhmä
ohjaamaan kehitystyötä.  Johtoryhmän tu-
kena toimii toimialojen ympäristövastuu-
henkilöistä koottu työryhmä. Vastuuhenkilöt
koordinoivat ja johtavat toimialakohtaista
kehitystyötä ja toimivat samalla linjaorgani-
saation ja projektien tukena.

YIT-Insinöörirakentaminen on ollut pit-
kään mukana Itämeren ympäristöhankkei-
den toteuttamisessa, tällä vuosikymmenel-
lä lisääntyvässä määrin koko Itämeren alu-
eella. Baltian maissa YIT on yhdessä Suo-
men ympäristöministeriön kanssa toteutta-
nut useita hankkeita. Merkittävin on ollut
kahdeksanvuotinen Tallinnan jäteveden-
puhdistamon modernisointi. Baltian suun-
nalla puhdistamoprojektien painopiste on
nyt siirtymässä Liettuaan ja Latviaan, jos-
sa YIT kunnostaa Riian jätevedenpuhdista-
moa.

Pietarin alueella YIT on ollut mukana ke-
hittämässä toimintatapoja tulevia jäteveden-
puhdistuksen suurhankkeita varten. Uusim-
piin kehityshankkeisiin kuuluvat  jäteveden
ravinteiden poisto ilman kemikaaleja ja täy-
simittakaavainen kokeilu juomaveden val-
mistamiseksi flotaatiotekniikkaa hyödyntä-

en. Käynnistymisvaiheeseen ovat kansain-
välisen rahoituksen järjestyttyä edenneet
Pietarin pohjoisen vesilaitoksen ja Sesto-
retskin jätevedenpuhdistamon useista vuo-
sia kestävät suurprojektit, joihin osallistumi-
seen YIT tähtää.

Itämeren huonosta tilasta ja uhkaamas-
sa olevasta katastrofista saatiin varoitus
kesällä 1997 runsaiden leväesiintymien
muodossa. Järeät toimet ovat edelleen tar-
peen meren tervehdyttämiseksi. Suojelu-
työssä ovat vedenpuhdistushankkeiden rin-
nalle tulleet yhä tärkeämpinä kiintojätteiden
käsittely sekä kaatopaikkojen rakentaminen
ja kunnostus. YIT:llä on myös näillä sekto-
reilla tarjota monipuolinen tuote- ja palvelu-
valikoima.

YMPÄRISTÖOHJELMAN   KEHITTÄMINEN 1997

YIT-Insinöörirakenta-
misen työmailla on
kehitetty työmenetel-
miä saastuneiden
maa-alueiden kunnos-
tukseen. Maa-ainesten
siirroissa on riski
saasteiden leviämi-
sestä pölyämällä.
Lappeenrannan Piki-
saaressa siirrettiin läpi
kaupungin saastunutta
maata tehokkaasti
suojaten 150 000 m3.
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YIT-TALONRAKENNUS

YIT-Talonrakennuksen toimialaan
kuuluvat talonrakennustoiminta ja
kiinteistöliiketoiminta Suomessa.

Rakentamisen eri muotoja ovat asunto-
rakentaminen sekä teollisuus-, toimi-

tila- ja korjausrakentaminen eri
urakka- ja muin toteutusmuodoin.
Palvelu kattaa myös suunnittelun-

ohjaus-,  tontinhankinta-  ym. palvelut
tilaajan toivomassa laajuudessa.

Laskutuksen jakaantuminen
liiketoimintayksiköittäin (%)
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Rova-Rakennus Oy
Oulun alue
Kuopio
Keski-Suomi, Jyväskylä
Kaakkois-Suomi, Lahti
Pohjansepot, Vaasa

Lounais-Suomi
Kiinteistöliiketoiminta

Korjausrakentaminen

Talonrakennus Uusimaa

Rakennustoimisto Tolonen Oy

Asuntotuotanto, Uusimaa

Länsi-Suomi, Tampere

1996  1997

Avainluvut (Mmk)

1997 1996  1995  1994  1993
Laskutus 2.609 2.030 1.890 1.697 1.505
Liikevaihto 2.591 2.058 1.850 1.680 1.705

Liikevoitto 138    130    114      44    -27
% liikevaihdosta 5,3     6,3     6,2     2,6   -1,6

Tilauskanta
kauden lopussa 1.245    788   862 1.030 1.123
Henkilöstö
keskimäärin 1.574 1.424 1.463 1.512 1.773

Toimialan osuus
konsernin
liikevaihdosta, % 46      39      47      52      55

Jo edellisenä syksynä  kas-
vuun kääntyneet raken-
nusmarkkinat vilkastui-
vat edelleen vuoden 1997
alkupuoliskon ajan. Kesä-
kaudella  rakennusyri-
tysten kapasiteetti oli
pääkaupunkiseudul-
la täyskäytössä.
Maan muissa kes-
keisissä kasvukeskuksissa kysyntä nousi tyydyt-
täväksi, mutta oli muualla edelleen vaatimaton-
ta.  Loppuvuoden aikana palvelujen kysynnän
kasvu kuitenkin hidastui. Syynä oli rakentami-
sen panoshintojen nousun rajoittamiseen tähtää-
vän �hintaruuvin� käyttöönotto valtion toimes-
ta sen tukemassa asuntotuotannossa, mikä lyk-
käsi suunniteltujen korkotuki- ja aravahankkei-
den  käynnistymistä.

Vapaarahoitteinen asuntotuotanto sai tästä
markkinamuutoksesta kasvusysäyksen. YIT-
konsernissa aloitettiin vuonna 1997 yhteensä
740 vapaarahoitteisen asunnon rakentami-
nen, kun vastaava luku oli edellisenä vuonna
148.

Myös kiinteistömarkkinoilla elettiin vuonna
1997 vilkastuvien markkinoiden aikaa. Li-
sääntynyt kysyntä vähensi edelleen tyhjien tilo-
jen määrää ja mahdollisti uusien hankkeiden
käynnistämisen. YIT aloitti  esim. Helsingin Ruo-
holahden toimisto- ja liikekorttelialueella ke-
väällä yli 10.000 neliömetrin toimisto- ja liike-
talon rakentamisen  ulkopuolisen sijoittajan
lukuun ja syksyllä käynnistyi samalla alueella
uuden, yli 300 Mmk:n rakennushankkeen val-
mistelu. YIT-Talonrakennuksen liikevaihto kas-
voi edelliseen vuoteen verrattuna 26  %.

Urakointimarkkinoilla kysyntä  jatkui vilkkaa-
na, mutta halua kasvattaa tämän tuotannon vo-
lyymiä rajoitti urakoiden katetaso, joka  erityi-
sesti valtion tukemassa asuntotuotannossa oli
ohut hintaruuvista johtuen. Muussa talonraken-
tamisessa urakkatuotannon katetaso oli jossain
määrin terveempää.

YIT-Talonrakennuksen 138 Mmk:n (130 ) liike-
tulos oli budjetoidun mukainen.

Henkilöstön, toimintatapojen, tuotteiden ja pal-
velujen kehittäminen jatkui aktiivisena. Erityis-
tä painoa asetettiin palvelun ja laadun paranta-
miselle.

Markkinoiden vilkastuessa työkanta vahvistui
merkittävästi edelliseen vuoteen verrattuna. Ti-
lauskanta oli vuoden päättyessä  1.245 Mmk,
kun se oli vuotta aikaisemmin 788 Mmk.

YIT-Talonrakennuksen lähtökohdat vuodelle
1998 ovat hyvät. Liikevaihdon odotetaan kas-
vavan. Päättyneen vuoden viimeisellä kolman-
neksella merkittävästi parantuneen tuloskehi-
tyksen odotetaan jatkuvan. Hyvälle tuloksenteol-
le antavat vauhtia kovan rahan asuntotuotanto
ja kiinteistöliiketoiminta. Markkinoiden koko-
naiskasvu jatkunee kulunutta vuotta tasaisem-
pana rakentamisen eri sektoreilla.

Matti Haapala

URAKKATUOTANTO

Nokia Oy:lle luovutettiin helmikuussa
projektinjohtourakoidun Espoon Keilalahden
Nokiatalon  jälkimmäinen vaihe. Helsingin Ruo-
holahdessa käynnistyi Kiinteistö Oy Itämeren-
katu 3:n toimisto- ja liiketalon rakentaminen.
Muita merkittäviä töitä olivat mm. Raision kau-
pungin rakennuttama Uintikeskus Ulpukka,
valtion rakennuttama Rauman normaalikoulu,
Iskun toimitilat Mikkelin Graanin alueella,
WPPP:n voimala Vaasassa, Vaskiluodon voi-
malan laajennus, Kuopion lentoaseman laajen-
nus- ja muutostyö, Abloy Oy:n suljintehtaan
laajennus ja saneeraus Joensuussa ja Valmet
Automationin uudet toimitilat Kajaanissa. KVR-
urakkana toteutettavista töistä merkittävimpä-
nä käynnistyi Mäkelänrinteen uintikeskuksen
rakentaminen  Helsingissä.

Korjausrakentamiskohteista mainittakoon
Hotelli Kalastajatorpan peruskorjausurakka
Arctia Oy:lle ja Kiinteistö Oy Haapaniemenka-
tu 7-9:n peruskorjaus Helsingissä Valtion kiin-
teistölaitokselle, Hotelli Ascotin saneeraus ja
urheilukeskuksen kisakatsomon ja suurmäen
korjaustyöt Lahdessa sekä Arctia Hotel Ro-
sendahlin saneeraus Tampereella.
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ASUNTOTUOTANTO

Vuonna 1997 valmistui YIT-Yhtymän rakentami-
na yhteensä 2.628  asuntoa, joista 314 oli pe-
rustajaurakoitua tuotantoa. Vuoden päättyes-
sä oli rakenteilla yhteensä 2.094 asuntoa, jois-
ta 574 oli perustajaurakoitua tuotantoa. Valmii-
ta, myymättömiä asuntoja oli vuoden päätty-
essä 23.

YIT:n urakoimien asuntojen rakennuttajiin
kuuluivat mm. useat vakuutusyhtiöt, eläkesää-
tiöt ja yleishyödylliset rakennuttajaorganisaa-
tiot, kuten eläkevakuutusyhtiöt Ilmarinen ja
Verdandi, Pohjola-yhtiöt, Tapiola-yhtiöt,  Sato-
rakennuttajat, Tarveasunnot, YH-Rakennuttajat
Oy, VAV-Yhtymä, Helsingin kaupungin ATT,
Nuorisosäätiö, opiskelija-asuntosäätiöt ja
Keskon Eläkekassa.

Omalla  markkinointivastuulla olevista koh-
teista merkittävimpiä olivat Asunto Oy Merikan-
nonranta (54 asuntoa) Helsingissä, Asunto Oy
Tampereen Pellava (80 as.), Asunto Oy Lah-
den Ruoriniemenranta (30 as.), Asunto Oy
Oulun Keskuspuisto (75 as.), Asunto Oy Hä-
meenlinnan Rauhankatu (44 as.) ja Asunto Oy
Kuopion Ruhtinatar (30 as.).  Huoneistojen
kysyntä oli parhailla paikoilla sijaitsevissa koh-
teissa hyvää, muualla tyydyttävää.

1. Asunto Oy Kuriirinlinna Vantaan Tikkurilassa.

2. Kesällä 1998 Helsingin Töölön kaupunginosaan
valmistuvan  Asunto Oy Merikannonrannan ja sa-
maan kortteliin YIT:n toimesta rakennettavien mui-
den  kerrostalojen laatutaso on paikan sijaintia
vastaten poikkeuksellisen korkea.  Ensimmäiseen
rakennusvaiheeseen sisältyy käytännönläheinen
rakenteiden kosteusteknistä suunnittelua ja raken-
nusvaiheen kosteuden hallinnan menettelytapoja
edistävä kehityshanke.

3. Uintikeskus Ulpukka, Raisio.

4. Abloy Oy:n ovensuljintehdas, Joensuu.

5. YIT toteuttaa Mäkelänrinteen uintikeskuksen
Helsinkiin kokonaisvastuu-urakkana.

6. Asunto Oy Tampereen Pellava käynnisti mitta-
van uudisrakentamisen Kanta-Tampellan alueella
Tampereen ydinkeskustassa.

1

2

3

4

5

6

1
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YIT-Yhtymän kiinteistöliiketoiminnan keskei-
simmät tavoitteet ovat kannattavan rakennus-
toiminnan aikaansaaminen luomalla asiakas-
lähtöisiä ratkaisuja kiinteistöjen käyttäjille ja
kiinteistöomaisuuden tuottojen lisääminen.

SIJOITUSKIINTEISTÖT

Sijoituskiinteistöt ovat vuokrattuina olevia, kiin-
teistösijoittajille tarkoitettuja kohteita. YIT-Yhty-
män tavoitteena ei ole toimia pitkäaikaisena
sijoittajana.

Sijoituskiinteistöjen vuokrausaste oli vuo-
den päättyessä 97, 0 %  (98,9) % . Sijoituskiin-
teistöjen nettovuokratuotot olivat 65,0 Mmk
(50,6 ). Vuokratuotot sisältävät vuokrasopi-
musten kertaluonteisia päättämiskorvauksia
12,8 Mmk. Vuokratuotto ilman näitä korvauk-
sia oli 7,3 %  (6,4).

KEHITYSKIINTEISTÖT

Kehityskiinteistöt ovat pääosin tontteja ja va-
jaasti rakennettuja kohteita, joista voidaan ke-
hittää toimitilaratkaisuja asiakkaille ja sijoitus-
vaihtoehtoja sijoittajille.

Merkittävimmät kehityskiinteistöt:

Kanta-Tampellan alue, Tampere

Keskikaupungin asunto- ja  toimistoalue, jon-
ka omistaa YIT-Yhtymä Oy:n omistukseen osa-
na kiinteistöjärjestelyä joulukuussa 1997 koko-
naan siirtynyt kehitys- ja kiinteistöyhtiö Exofen-
nica Oy. Yhtiön omistamalla alueella on kaaval-
la vahvistettua rakennusoikeutta yhteensä
161.500 kerros-m2, josta asuinkäyttöön on ns.
Kanta-Tampellan alueelle kaavoitettu yhteensä
80.000 kerros-m2.

Yhtiön omistama ns. välialue ja Näsijär-
veen rajoittuva ranta-alue on tarkoitus kehittää
korkealuokkaisiksi keskusta-alueiksi toimis-
to-, liike- ja asuinkäyttöön. Ensimmäinen  uu-
disrakennuskohde, noin 6.500 huoneisto-m2
käsittävä vapaarahoitteinen asuinkerrostalo,
valmistui alueelle syksyllä 1997 ja vuoden päät-
tyessä alueella oli rakenteilla vanhusten palve-
lutalo. Seuraavien asuinkerrostalojen rakenta-
minen on suunniteltu alkavaksi vuonna 1998.

Sinimäen alue, Espoo

Kehitteillä oleva toimitila-, liike- ja asuntoalue,
joka on osin rakennettu ja kaavoitettu. Ympä-
ristöministeriö palautti kaudella vahvistettavik-
si edenneet uudet asemakaavat uudelleen val-
misteltaviksi.

Ruoholahden kiinteistöt, Helsinki

Osa kaavoitettua pääkonttorialuetta Helsingin
ydinalueella. Alueella käynnistyi ensimmäisenä
toteutettavana rakennushankkeena 10.000 ker-
ros-m2:n toimisto- ja liiketalon, Kiinteistö Oy Itä-
merenkatu 3:n, rakentaminen Yleisradion Eläke-
säätiön omistukseen keväällä 1997.  Toisena
mittavana hankkeena käynnistyi syksyllä noin
18.900 kerrosneliömetriä rakennusoikeutta kä-
sittävän liikekorttelin rakennushankkeen valmis-
telu Helsingin kaupunginvaltuuston päätettyä
myydä korttelin YIT-Yhtymä Oy:lle ja Suomen it-
senäisyyden juhlarahasto Sitralle. Näiden pro-
jektien yhteisarvo on lähes 500 Mmk.

Huberin Veromiehenkylän alue, Vantaa

Osin kaavoitettu ja rakennettu alue Helsinki-Van-
taan lentoaseman läheisyydessä. Alueesta on
allekirjoitettu Vantaan kaupungin kanssa elinkei-

nopoliittinen sopimus ja ensimmäisen kaavoi-
tusvaiheen sopimus. Ensimmäisen rakennus-
hankkeen työt käynnistyivät keväällä 1997.

Hatanpään alue, Tampere

YIT:n ja OKO:n yhdessä omistama alue. Toi-
mistotilaksi kaavoitetulla alueella jatkui toimiti-
lahankkeiden rakentaminen Nokia-konsernin
käyttöön.

YIT:n kaikkien kehityskiinteistöjen vuoden
1997 nettovuokratuotot olivat 10,3 Mmk (13,0).
Merkittävimpiä vuokralaisia olivat Kaukomark-
kinat Oy, Suomen Scribona Oy, BSK-Kodinko-
neet Oy, LVI-Dahl Oy, Oy Nielsen Global Freight
Co ja Inex Partners Oy.

MUUT KIINTEISTÖT

Muihin  kiinteistöihin lukeutuu useita erilaisia
toimisto-, liike- ja teollisuustiloja pääasiassa
maan kasvukeskuksissa. Näiden kiinteistöjen
nettovuokratuotot olivat yhteensä 7,0 Mmk
(5,3). Huomattavimpia myyntejä olivat vuon-
na 1997 Saarijärven ja Kankaanpään teolli-
suuskiinteistöjen myynnit.  Merkittävimpiä
vuokralaisia olivat Valmet Oy, Rauta- ja Kone-
tarve Oy ja LVI-Dahl Oy.

KIINTEISTÖLIIKETOIMINTA

Sijoituskiinteistöt 31.12.1997

Sijoituskiin- YIT:n omistama Käyttö- YIT:n omistus- Suurimmat
kiinteistö huoneistoala m² tarkoitus osuus vuokralaiset

Panuntie 11 12.029 toimisto, 100 % Kesko Oy
Helsinki market YIT-Yhtymä Oy

Maistraatinportti 2 11.605 toimisto 100 % Suomen Standardi-
Helsinki soimisliitto SFS

YIT-Yhtymä Oy
Yhtyneet Kuvalehdet Oy

Länsi-Keskus       8.535 kauppa- 60 % Kesko Oy
Espoo keskus

Sinimäentie 10       9.628 toimisto 77 % Roche Oy
Espoo TT-Microtrading Oy

Sinikalliontie 1      15.441 kauppa- 100 % Kesko Oy
Espoo keskus, Veikon Kone Oy

toimisto

Kehä-Koskelo       8.806 varasto, 51 % Oy Philips Ab
Espoo toimisto

Kanta-Sarvis II       4.952 toimisto 50 % Nokia
Tampere Telecommunications Oy

Kanta-Sarvis III       1.875 toimisto 50 % Nokia
Tampere Telecommunications Oy
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Kiinteistöihin sitoutunut pääoma (SPO) 31.12.1997
SPO Netto- Huoneisto- Rakennus- Esisopimus- ja
Mmk vuokrat, ala m² oikeus, kaavamahdollisuus,

 Mmk kerros-m² kerros-m²

Asunnot, - valmiit 14
               - rakenteilla 56
Asuntotontit 507 464.592 448.783

Asuntotuotanto yhteensä 577 464.592 448.783

Sijoituskiinteistöt 719  65,0 72.871 5.354
Kehityskiinteistöt 830 10,3 66.221 440.826 250.362
Muut kiinteistöt 212 7,0 60.793

Kiinteistöliiketoiminta yhteensä 1.761 82,3 199.885 446.180 250.362

Muut  käyttöomaisuuskiinteistöt 94

Kiinteistöt yhteensä 2.432 82,3 199.885 910.772 699.145

Huoneistoalan jakaantuminen
käyttötarkoituksen mukaan 31.12.:

Rakennusoikeuden jakautuminen (kerros-m2)
käyttötarkoituksen mukaan 31.12.:

Konsernin nettovuokratuottojen jakautuminen
sopimusten keston mukaan 31.12.:

Liiketilat

Toimisto- ja liiketontit

Asuntotontit kesto alle 2 vuotta

kesto 2 - 5 vuotta

1996 1997
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Teollisuus- ja varastotilat

1996 1997 1996 1997

Kiinteistö Oy Itämerentorin 16-kerroksinen toimistotalo kohoaa Ruoholahden liike- ja toimistokortteliin Helsingin
kantakaupungin läntiseksi maamerkiksi. YIT:llä on alueella rakenteilla ja vireillä useita merkittäviä rakennusprojekteja.
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Teollisuustontit kesto yli 5 vuotta

Sitoutuneesta pääomasta konsernin tasee-
seen 31.12.1997 sisältyi 2.152 Mmk (2.111),
josta 326 Mmk (433) on esitetty käyttöomai-
suudessa, 1.154 Mmk (956) vaihto-omaisuu-
dessa, 889 Mmk (798) saamisissa ja 217 Mmk
(76) lyhytaikaisissa veloissa. Taseen ulkopuo-

lella oleva 280 Mmk (253) on konsernin ulko-
puolisten  vaihto-omaisuusyhtiöiden ulkoista
velkaa.

Kiinteistöjen vuokraustoiminnan vaikutus YIT-
Talorakennuksen liikevoittoon oli 68 Mmk (46).

Kiinteistöjä myytiin yhteensä 315 Mmk:lla
(240). Kiinteistöihin ja tontteihin investoitiin yh-
teensä 380 Mmk (150).
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seen urakointiin  ja kunnossapitoon erikoistu-
neen Mongstad Industrier A/S:n.

YIT-Huberin koulutus- ja kehitystyössä painopis-
te on asiakaspalvelun parantamisessa. Työvä-
lineenä käytetään ydinprosessien aikaisempaa
parempaa tunnistamista. Kehitystyötä tukee
asiakaspalvelu-, tiimi-, tulosjohtamis- ja leader-
ship-koulutus. Työturvallisuus- ja ympäristöasi-
oiden kehittämiseen panostetaan osana laatuoh-
jelmia. Eri liiketoimintayksiköissä laatujärjestel-
mien sertifiointeja jatketaan. YIT-Huber osallis-
tuu myös useampivuotiseen voimalaitosten toi-
mitusten logistiikan, tiedonsiirron ja projekti-
koordinaation kehittämiseen tähtäävään Prosit-
hankkeeseen.

Kotimaan nopeiden suhdannemuutosten tasaa-
miseksi tavoitteena on huolto- ja kunnossapito-
liiketoimintojen kasvattamisen lisäksi panostaa
vienti- ja ulkomaantoimintojen lisäämiseen. Pyr-
kimyksenä on  toimialan erikoistuotteisiin ja
-osaamiseen tukeutuen saada lisää jalansijaa
Norjan, Ruotsin ja Viron ohella  myös Keski-Eu-
roopan ja Kaukoidän markkinoilla.

YIT-Huberin vuoden 1998 näkymät ovat koh-
tuulliset. Rakentamisen lisääntyminen, uudet
projektit viennissä, hyvä kunnossapitopalvelu-
jen kysyntä sekä arviot teollisuusinvestointien
vilkastumisesta keväällä 1998 luovat uskoa sii-
hen, että tuotannon arvo voisi edellisvuodesta
hieman kasvaa ja tulos säilyä hyvällä tasolla.

Jouko Ketola

METSÄ-, METALLI- JA
PROSESSITEOLLISUUSURAKOINTI

Vaikka metsä-  ja  metalliteollisuuden investoin-
nit supistuivat tuntuvasti,  saavutettiin näillä
asiakassektoreilla asetetut tavoitteet sekä  lii-
ketoiminnan volyymin ja kannattavuuden osal-
ta.

Merkittävinä  YIT-Huber Teollisuus Oy:n
kohteina valmistuivat  Primalco Oy:lle säiliöi-
den ja putkistojen siirto- ja muutostyö Raja-
mäkeen, Okmetic Oy:n piikiekkotehdasurakat
Vantaalla, Tikkurila Oy:n uuden pastatehtaan
putkistot ja säiliöt, Suomenojan puhdistamon
uudis- ja saneeraustyöt sekä Rauma 400 -pro-
jektin TMP-laitoksen putkistot UPM-Kymme-
ne Oy:lle samoin kuin  uusi krakkausuuni  Bo-
realis Polymeris Oy:lle.

YIT-HUBER

YIT-Huberin toimialaan kuuluvat
teollisuuden mekaaninen urakointi ja

siihen liittyvä konepajavalmistus,
teollisuuden kunnossapito ja huolto,
LVI-uudisrakentamis-, saneeraus- ja
huoltotyöt, palontorjunnan hälytys- ja

sammutusjärjestelmät,
pintakäsittelytyöt sekä testaus- ja

tarkastuspalvelut.

Avainluvut (Mmk)

1997 1996  1995  1994  1993
Laskutus 1.630 1.706   562   539   477
Liikevaihto 1.645 1.774   545   545   527
- josta vientiä 302 281    87   169   175

Liikevoitto 95 83    21    11    -1
% liikevaihdosta 5,8 4,7   3,9   2,0  -0,2

Tilauskanta
kauden lopussa 598 532   176   293   179
Henkilöstö
keskimäärin 3.202 3.344 1.199 1.345 1.395

Toimialan osuus
konsernin
liikevaihdosta, % 29 34    14    17    17

Laskutuksen jakaantuminen
liiketoimintayksiköittäin (%)
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10 YIT-Huber Teollisuus Oy
(sis. Norjan yksiköt)

Energiatuotanto- ja telakka-
urakointi (YIT Power Oy)

Talotekninen huolto ja
urakointi

Ruotsin toiminta
(YIT Projektrör AB)

Tarkastus

Teollisuuden huolto
(YIT Service Oy)

YIT-Huber Pohjolan
Teollisuuspalvelu Oy

1996 1997

YIT-Huber muodostettiin YIT:n vuoden 1995 joulukuussa
ostamasta Oy Huber Ab:sta tytäryhtiöineen ja silloisesta
YIT-Teollisuuden teollisuuspalvelusta. Samalla YIT-Teolli-
suuteen kuulunut teräsrakentaminen eriytettiin omaksi lii-
ketoimintaryhmäkseen.  Huber-konserni sisältyy lukuihin
vuodesta 1996 alkaen. Vuodet 1993-1995 ovat silloisen
YIT-Teollisuuden lukuja. Taulukko ei sisällä teräsrakentami-
sen lukuja vuoden 1994 jälkeen.

Vuosi 1997 oli YIT-Huber-toi-
mialan toinen tulosvuosi.
Teollisuuden investointien
vähentyessä liikevaihto ale-
ni 1.645 Mmk:aan (1.774),
mutta tulos muodostui hy-
väksi. Liiketulos oli 95
Mmk (83).

Metsä- ja voimateol-
lisuuden investoinnit kotimaassa ja Ruotsissa
vähenivät merkittävästi. Toisaalta sekä talotek-
nisten töiden että teollisuuden huolto- ja kun-
nossapitotöiden volyymi kasvoi. Uusia merkit-
täviä tilauksia onnistuttiin saamaan vientiin,
mm. voimalaitosten vaativia putkistotilauksia
Keski-Eurooppaan ja Aasiaan sekä  säiliö- ja
teollisuusputkistotilauksia Ranskaan, Englan-
tiin ja Norjaan. Muutokset tilauskannassa lii-
ketoimintayksiköittäin olivat merkittäviä. Toi-
mialan yhteenlaskettu tilauskanta parani vuo-
den takaisesta ja oli vuoden lopussa 598 Mmk
(532 ).

Organisaatiota uudistettiin vastaamaan muut-
tunutta kysyntää. Yksi kotimaan teollisuuden
urakointiyksikkö (Mechanical Contracting) su-
lautettiin osin YIT-Huber Teollisuus Oy:öön ja
osin YIT-Huber Pohjolan Tehdaspalvelu
Oy:öön. LVI-urakointiyksikkö Huber Talotek-
niikka Oy keskitti  toimintansa pääkaupunkiseu-
dun kasvaville rakennusmarkkinoille. Huolto-
ja kunnossapitoliiketoiminnan kasvun varmis-
tamiseksi tämän liiketoiminnan organisaatio
muutettiin matriisiorganisaatioksi uuden kun-
nossapito- ja huolto-osaston  vastatessa  alan-
sa liiketoiminnan kehittämisestä koko YIT-Hu-
berissa.

Palvelukyvyn lisäämiseksi talotekniikan huolto-
ja saneeraustoiminnassa Huber Servitek Oy ava-
si uudet toimipisteet Hämeenlinnassa, Espoossa
ja Lappeenrannassa sekä Vaasassa, jossa se osti
Oy PH Pundars Ab:n. YIT Power Oy vahvisti
asemaansa putkistojen esivalmistuksessa osta-
malla Aalborg Industries Oy:n putkistoliiketoi-
minnan Raumalta.YIT Service Oy perusti yhdes-
sä Oy Metsä-Botnia Ab:n kanssa Botnia Mill Ser-
vice Oy:n, jonka tehtäväksi siirtyi pääosa Metsä-
Botnian Kemin tehtaiden kunnossapidosta. Yhtiö
tähtää myös muiden teollisuusasiakkaiden kun-
nossapidon hoitamiseen. Yhtiön liiketoimintavas-
tuu on YIT Service Oy:llä. Katsauskauden jälkeen
YIT-Huber Teollisuus Oy osti Norjasta Bergenin
seudulla öljy- ja petrokemian laitosten mekaani-
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Mekaanisen urakoinnin ja kunnossapidon
keskeisiä valmistuneita töitä olivat Neste Oy:n
ja Borealis Polymers Oy:n  seisokki- ja muut
työt Porvoon tuotantolaitoksilla. Kunnossapi-
totyöt Oy Shell Ab:lle jatkuivat Etelä-Suomen
alueella.

Vientikohteista mainittakoon haihduttamon
putkistot Ahlström Machinery Oy:lle Husumiin
Ruotsiin sekä vuodelle 1998 jatkuva massa-
torni- ja prosessisäiliötoimitus  Norske Skog
Golbey AS:lle Ranskaan.

Kotimaan merkittäviä säiliötoimituksia oli-
vat nestekaasuvarastosäiliöt Tehokaasu Oy:lle
Raaheen Rautaruukki Oy:n alueelle ja  Vihreä-
saaren säiliöt, Pansion varaston saneeraus
sekä rautatievaunujen purkauspaikkojen laa-
jennustyöt Kuopiossa Suomen Petrooli Oy:lle.
Vientikohteista mainittakoon KNP Leykam
Gratkorn GmbH:lle  Itävaltaan toimitetut pape-
rikoneen massasäiliöt ja viirakaivo.

YIT-Huber Pohjolan Tehdaspalvelu Oy:n
valmistuneista kohteista keskeisiä olivat koe-
käyttöön edellä aikataulua valmistunut Lumi 7-
projektin  putkistotoimitus  Enso Fine Papers

Umm Al Ashtan on yksi Kvaerner Masa-Yards Oy:n
toimittamista kaasutankkereista, joiden toimituk-
siin YIT:n eri yksiköt osallistuivat. YIT Power toi-
mitti höyryturbiinikoneisto- ja kaasuputkistot,
Huber Testing säiliöiden tarkastuksen, YIT Servi-
ce laivamaalauksia ja PPTH Teräs kaasusäiliöiden
valmistushallin teräsrakenteet.

Oy:lle,  nestemäisen kaasun varasto ja ilma-
kaasutehtaan putkisto Svenska Stål Ab:n teräs-
tehtaalle Aga Cryolle Ruotsiin, kylmävalssaa-
mon laajennus Outokumpu Polarit Oy:lle Tor-
nioon  ja Outokumpu Zink Oy:n Kokkolan sink-
kitehtaan laajennus. Merkittäviin  kehitys- ja
koulutuskohteisiin kuului  ISO 9002- laatujärjes-
telmän käyttöönotto.

Ruotsin tytäryhtiön, YIT Projektrör AB:n,
suurimpia toimituksia  olivat Stora Hylte AB
Hyltebrukin paperikone 3:n  viiran ja puristin-
osan putkistot, Astra AB:n  Södertäljen tehdas-
laajennuksen prosessi- ja jäähdytysputkisto-
sekä LVI-toimitus, Kvaerner Pulping AB:n
Mönsteråsin  soodakattilan putkistotoimitus,
MoDo Husumin  haihduttamon putkistot Ahl-
ström Machinery Oy:lle  yhdessä YIT-Huber
Teollisuus Oy:n kanssa sekä Volvo AB:n  Tors-
landan tehdaslaajennuksen sprinkleriputkisto-
jen  ja -keskuksen toimitus.

VOIMA- JA TELAKKATEOLLISUUS

YIT Power Oy:n liiketoiminta kasvoi edelleen ja
viennin osuus muodostui yhä tärkeämmäksi.
Kannattavuus oli erittäin hyvä.
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Tärkeimpiin  toimituksiin kuuluivat Vuosaari B-
kombivoimalaitosprojektin pääprosessiput-
kistot ja ulkopuoliset maakaasuputkistot Hel-
singin Energialle ja laitoksen kaasuturbiinin ul-
kopuoliset putkistot Siemensille, Kotkan Ho-
vinsaaren kombivoimalaitoksen putkistot
IVO Power Engineeringille ja turbiiniputkistot
ABB Stalille, voimalaitoksen putkistojen FOB-
toimitus Siemens AG:lle Fuzhoun voimalai-
tosprojektiin Kiinaan, paperitehtaan voimalai-
toksen päähöyryputkistot Norscantech
Ltd:lle Riau Prima Energy-projektiin Indone-
siaan sekä Skärbeckverketin Unit 3-toimitus
Tanskaan.

YIT Power Oy:n projektitoiminnan ISO
9001:n mukainen laatujärjestelmä sertifioitiin
vuoden aikana. Suomalaisten voimalaitostoi-
mittajien yhteinen kehityshanke, Prosit-projek-
ti,  jatkui ja ensimmäisiä konkreettisia tuloksia
saavutettiin mm. eri 3D-CAD-järjestelmien vä-
lisissä tietojen siirroissa.

YIT-Yhtymä Oy:ltä ostettiin Varkauden Ere-
con-liiketoiminta ja Aalborg Industries Oy:ltä
Rauman putkistoliiketoiminta. Vuoden mittaan
käynnistettiin yhtiön kolmen konepajayksikön
� Ylivieskan, Varkauden ja Rauman � tiiviim-
män tuotantoyhteistyön kehittäminen. Lisäksi
käynnistettiin Varkauden konepajan laajennus-
työt.

Yhtiö toimitti putkistomoduuleja ja -esival-
misteita  Kvaerner Masa-Yards Oy:n rakenta-
miin laivoihin. Lisäksi telakkapalveluyksiköllä
oli merkittäviä varustelu-urakointiprojekteja
sekä Kvaerner Masa-Yards Oy:n että Finn-
yards Oy:n rakentamissa laivoissa.

KUNNOSSAPITO

YIT-Huberin kunnossapitotoiminta kehittyi suo-
tuisasti vuoden aikana ja toiminnan kokonais-
volyymi nousi noin 600 Mmk:aan. Asiakaspiiri
laajeni edelleen kunnossapidon ulkoistamisen
jatkuessa Suomen teollisuudessa.

Merkittävin uusi avaus oli Oy Metsä-Bot-
nia Ab:n Kemin tehtaiden kunnossapidon yh-
tiöittäminen Oy Botnia Mill Service Ab:ksi, jon-
ka toiminta alkoi 1.12.1997. Yhtiön palveluk-
sessa on noin 180 henkilöä. YIT-Yhtymä Oy
omistaa yhtiöstä 40 % ja Oy Metsä-Botnia Ab
60 %. Yhtiön liiketoiminnan kehittämisestä vas-
taa YIT Service Oy.

Muita uusia merkittäviä asiakkaita, joiden
kunnossapidosta YIT Service Oy kokonaisval-
taisesti vastaa, olivat Valio Oy:n Vaaralan tuo-
tantolaitokset, Albany Fennofelt Oy ja Wursti
Oy.

Muita huomattavia kunnossapitosopimus-
asiakkaita olivat useat Valio Oy:n tuotantolai-
tokset, Fazer Leipomot Oy:n Vantaan ja Lah-
den tuotantolaitokset, Imatra Steel Oy:n Imat-
ran Terästehdas, Suomen Rehu Oy:n Vaasan
tehdas sekä Metsä-Rauma Oy:n sellutehdas.
Merkittäviä seisokki- ja kunnossapitotöitä teh-
tiin Olkiluodon ja Loviisan ydinvoimalaitoksil-
le, Outokumpu Harjavalta Metals Oy:lle sekä
Oy Sinebrychoff Ab:n Keravan ja Porin tuotan-
tolaitoksille.

YIT Service Oy:n pintakäsittelyliiketoiminta
laajeni edelleen. Maalauskohteista voidaan
mainita kahden risteilijän sisustusmaalaukset
Kvaerner Masa-Yards Oy:n Helsingin telakalla
ja  kahden risteilijän ulkopuoliset ja autokansi-
en maalaukset Turun telakalla, Aker Rauma
Offshore Oy:n öljynporauslautan rungon maa-
laukset sekä Aker Baku Azerbaidzan -öljynpo-
rauslautan maalaustyöt. Siltaprojekteista kes-
keisiä olivat Högakustenin ja Kärkisten suur-
siltojen maalaustyöt. Merkittäviä pintakäsitte-
lyn sopimusasiakkaita olivat Sisu Terminal Sys-
tems Oy, Tampere, Aker Finnyards Oy, Aker
Mäntyluoto Oy, Oy Närko Ab,  Neste Oy:n Por-
voon tuotantolaitokset, Valmet Oy, Rautpoh-
ja, Nordberg Lokomo Oy sekä Timberjack Oy
Joensuu.

Vuoden aikana YIT Service Oy:n liiketoimin-
nalle myönnettiin ISO 9001:n mukainen sertifi-
ointi. Uutena liiketoimintana aloitettiin kunnonval-
vonta. Näkymät vuodelle 1998 ovat suotuisat.

TALOTEKNIIKKA

Talotekninen liiketoiminta kehittyi  vuoden aika-
na suotuisasti uudisrakentamisen kasvun lisä-
tessä myös LVI-töiden kysyntää.  Myös LVI-
korjausrakentaminen ja huoltotoiminta piristyi-
vät selvästi. Sen sijaan palontorjuntaliiketoimin-
ta pieneni lähinnä teollisuusrakentamisen hidas-
tumisen myötä. Kilpailu alalla säilyi edelleen
kovana ja liiketoiminnan kannattavuus jäi epä-
tyydyttäväksi.

Huber Talotekniikka Oy:n LVI-asennustoi-
minta keskitettiin pääkaupunkialueelle. Kehitys-

toiminnan painopiste oli  toiminnan laadun pa-
rantamisessa sekä erityisesti liiketoiminnan
kehittämisessä asiakastarpeiden mukaisesti.

Vuonna 1997 käynnistyi yhteistyö YIT:n kiin-
teistöliiketoiminnan kanssa kahdessa rakenta-
misvaiheeseen edenneessä projektissa, Tele-
hallintokeskuksen ja  LVI-Dahlin toimitalohank-
keissa. Yhteistyötä on tarkoitus edelleen lisätä
ja kehittää.

Merkittävimpiä asiakkaita oli Valtion kiin-
teistölaitos, kohteina mm. Turun oikeustalo,
Åbo Akademin laajennus, Jokioisten tutkimus-
navetta, Elintarvikelaboratorion tilat Helsingis-
sä ja Metsäntutkimuslaitoksen lisätilat Vantaal-
la. Helsingin, Espoon ja Vantaan kaupungeille
urakoitiin rakennettiin useiden  koulujen, päivä-
kotien  ja museoiden  ym. tilojen taloteknisiä
töitä, merkittävimpänä yksittäisenä kohteena
nykytaiteen museo Kiasma Helsingissä.

Huber Servitek Oy laajensi edelleen liike-
toimintaansa volyymin ollessa yli  190 Mmk.
Kannattavuus säilyi hyvänä. Yhtiö osti  Vaasas-
sa toimivan Oy PH Pundars Ab:n koko osake-
kannan. Elokuussa avattiin uusi toimipaikka
Lappeenrantaan.

Merkittävimmistä saneerauskohteista mai-
nittakoon Tapolan lihanjalostuslaitoksen sanee-
raus ja laajennus Tampereella ja  Jyväskylän
keskussairaalan saneeraus ja laajennus. Uu-
sista  urakkasopimuksista merkittävimpiä oli-
vat sopimus  Asunto Oy Mannerheimintie 91-
93:n  280 asunnon saneerauksesta uusimalla
putkistot ja huoneistojen LVI- kalusteet  sekä
sopimus  hotelli Palacen jäähdytys- ja lämmi-
tysjärjestelmän saneerauksesta. Yhtiön mer-
kittävimpiä kehityshankkeita oli laatujärjestel-
män kehittäminen.  Näkymät vuodelle 1998
ovat suotuisat.

Huber Sammutin Oy:n liiketoiminta supis-
tui n. 15 % lähinnä teollisuuden alhaisen inves-
tointiasteen vuoksi. Kannattavuus säilyi kuiten-
kin hyvänä. Merkittävin kehitysprojekti oli
sprinkleriliikkeiden hyväksyttämisperusteiden
mukaisten referenssiasennusten suorittaminen
ja hyväksyttäminen vuoden 1997 aikana.

Suurimpia asennuskohteita olivat  3M -yh-
tiön pääkonttorin, Helsingin Energian Vuosaa-
ren voimalan, Eesti Näitused näyttelyhallin,
Autotalo Laakkosen Hatanpään autotalon, Tur-

1



35

V U O S I K E R T O M U S  1 9 9 7

1. Huber Talotekniikka urakoi Helsingin Nykytai-
teen museon, Kiasman, LV-tekniset työt.

2. Putkistomoduulit ja esivalmisteet sekä erilaiset
varusteluprojektit ja laivamaalaukset kuuluvat YIT-
Huberin palveluihin telakkateollisuudelle. Kuvas-
sa Kvaerner Masa-Yardsin telakalla Helsingissä
rakennettu Enchantment of the Seas.

3. YIT Power, YIT-Huber Teollisuus  ja PPTH Teräs
toteuttivat ennätysajassa Borealis Polymers Oy:n
uuden eteeniuunin.

4. YIT Projektrör AB toimitti Ruotsissa Nynäs
AB:lle uuden öljy-yksikön putkistot.

5. YIT Power toimitti Ruotsiin Brista Kraft AB:n
uuden laitoksen kaikki putkistot.

6. Sähkö- ja automaatiohuolto on tärkeä osa YIT
Servicen liiketoimintaa.

kistuottajat Oy:n toimitalon, TKK Tietotekniikan
talon, Hotelli Kämpin, Nokian Renkaiden teol-
lisuustilojen  ja konttorilaajennusten sekä Tu-
run Prisman sprinklerityöt. Paloilmoitin- ja eri-
koisjärjestelmätöistä mainittakoon GASUM
-kompressoriasemien ilmaisin-  ja CO2 -jär-
jestelmät ja Seurasaaren ulkomuseon paloil-
moitinjärjestelmät, kaasuturbiinilaitoksen CO2
-järjestelmät IVO:n Kirkniemen voimalaitok-
selle, kaasuturbiinilaitoksen CO2 -järjestelmät,
KTVL3  -projektiin Neste Oy:lle, ilmaisinjärjes-
telmät Outokummun Kokkolan tehtaille sekä
erikoissammutusjärjestelmät CSC Tieteellinen
laskenta Oy:lle.

TARKASTUS

Huber Testing Oy:n liiketoiminnot kehittyivät
suotuisasti ja yhtiön asema vahvistui NDT-alan
markkinajohtajana kotimaassa.

Suurimmat yksittäiset työt olivat Imatran
Voima Oy:n ja Teollisuuden Voima Oy:n ydin-
voimalaitosten vuosihuoltoihin liittyvät tarkas-
tukset sekä Westad Industri A/S:n offshore-
venttiilien valujen isotooppitarkastus Leinova-
lu Oy:llä. Telakka- ja offshoreteollisuuden tar-
kastusten osuus kasvoi entisestään. YIT-Yhty-
män eri yksiköiden projektien tarkastuksista
kertyi merkittävä osuus Huber Testingin liike-
vaihdosta.

Tuotekehitykseen panostettiin merkittävästi
mm. kehittämällä soodakattilan pohjan tarkas-
tusmetodiikkaa edelleen. Tarkastukset kehite-
tyillä laitteilla aloitettiin menestyksellisesti.

 YIT-Yhtymä  Oy omistaa 44 % Polartest
Oy:stä, jonka liiketoiminta kehittyi suotuisasti.
Yhtiön  tulos muodostui hyväksi.

2
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Maa- ja vesirakentamisen
kokonaiskysyntä kasvoi
kotimaassa  noin 4 %:n
verran. YIT-Insinöörira-
kentamisen liikevaihto kui-
tenkin supistui 12 %  lä-
hinnä siksi, että asfalt-
tiliiketoiminta myytiin
maaliskuussa 1997
ja muun tuotannon
kasvu ei täysin kattanut myynnin aiheuttamaa lii-
kevaihdon poistumaa. Liikevoitto aleni edellisen
vuoden 36 Mmk:sta 27 Mmk:aan YIT Bygg
AB:n tappiollisen tuloksen vuoksi. Toimialan
kokonaistulos nousi kuitenkin edellisvuotista
paremmaksi satunnaisiin eriin kirjatun asfaltti-
toiminnan myyntivoiton vuoksi.

Kotimaan kysynnän kausi- ja työlajikohtaiset
vaihtelut olivat jälleen voimakkaita. Selvää li-
säystä ilmeni talonrakentamisen alue- ja pohja-
töissä, kun taas vesitekniikassa kysyntä jäi Suo-
messa erityisen alhaiselle tasolle. Valtion laitos-
ten rakentaminen jatkui edellisen vuoden tasol-
la. Kuntatöiden vilkastumista jäätiin edelleen
odottamaan. Infrastruktuurin kunnossapidon
avaamisessa kilpailulle esiintyi jonkin verran
koeluontoisia hankkeita.

Vesi- ja ympäristötekniikan kysyntä jatkui suo-
tuisana Itämeren alueella Baltiassa, Puolassa ja
Ruotsissa. Pietarin vesihuollon kunnostamiseen
järjestyi ensimmäisen kerran kansainvälistä
rahoitusta, mikä parantaa mahdollisuuksia laa-
jamittaisemman saneerauksen käynnistämiseen
lähiaikoina.

Lähi-idässä ja Kaakkois-Aasian maissa vesi-
huollon kehittäminen jatkui pitkän aikavälin ke-
hitysohjelmien rahoituksen säätelemissä puit-
teissa.

Ruotsin markkinoilla maa- ja vesirakentamisen
kysyntä jatkui edelleen suhteellisen korkealla
tasolla.

YIT Bygg AB:n työkannan vahvistamisessa
käytettiin suomalaisia resursseja erityisesti ve-
sihuollon, vesirakentamisen ja kalliorakentami-
sen kohteissa.

Vatten & Miljöteknik AB:n asiakaskunta laajeni
Ruotsin metsäteollisuuteen, jolle toimitettiin kaksi
jätevesilaitosta. Yhtiö solmi myös ensimmäisen
ruotsalaiseen rahoitukseen perustuvan toimitus-

sopimuksensa jätevesilaitoksen koneistotoimi-
tuksesta  Riikaan.

Kotimaassa perustettiin uudet maarakentamisen
toimipisteet Jyväskylään ja Ouluun. Tammi-
kuussa 1998 nimitettiin YIT Bygg AB:lle uusi,
ruotsalainen toimitusjohtaja.

Toimialan kehitysohjelman tärkein tavoite oli
laatujärjestelmän sertifiointi. Syksyllä 1997 Det
Norske Veritas myönsi YIT-Insinöörirakentami-
selle ISO 9001 -laatusertifikaatin, joka kattaa
koko tuotannon ja hallinnon. Tuotekehitystä jat-
kettiin mm. pohjarakentamisessa, biojätteen kä-
sittelyssä ja kunnossapidossa.

Vuonna 1998 arvioidaan maa- ja vesirakentami-
sen kotimaan markkinoiden  kasvavan 3 - 4 %.
Mikäli talouskasvu jatkuu suotuisana, voi yksi-
tyisen sektorin ja ehkä myös kuntien kysyntä tuo-
da jonkin verran lisäkasvua.

Lähivuosien markkinakehityksessä on yritysten
kannalta suuri merkitys sillä, kuinka valtion
laitosten ja kuntien tuotantoyksiköitä tullaan
kehittämään. On toivottavaa, että monopolituo-
tantoalueet teiden, katujen ja ratojen rakentami-
sessa ja kunnossapidossa avautuvat aidolle kil-
pailulle mahdollisimman pian.

Asiakkaiden odotuksissa on tuote- ja palvelulaa-
dun rinnalle noussut voimakkaasti Ruotsissa ja
Suomessa ja lisääntyvässä määrin myös muu-
alla ympäristöasioiden suunnitelmallinen ja
hyvä hallinta. Palvelun, tuotteen ja ympäristön
laadun kehittäminen kaikessa toiminnassa on
jatkuva haaste.

YIT-Insinöörirakentamisen tuloksen odotetaan
vahvistuvan vuonna 1998. Kotimaan markki-
noilla odotetaan tuotannon kasvavan lievästi  ja
toiminnan hyvän kannattavuuden säilyvän.
Ruotsissa kysyntätilanne antaa hyvät lähtökoh-
dat maa- ja vesirakennustuotannon kasvattami-
selle  ja kannattavuuden parantamiselle. Vesi-
ja ympäristötekniikan tuotannon odotetaan kas-
vavan ja tuloksen paranevan Kaakkois-Aasian
markkinahäiriöistä huolimatta.

Pentti Hannonen

YIT-INSINÖÖRIRAKENTAMINEN

YIT-Insinöörirakentamisen toimialaan
kuuluvat maarakennus-, kunnallis-
tekniset ja kunnossapitotyöt, silta-,
pohja-, kallio- ja vesirakentaminen
sekä yhdyskuntien ja teollisuuden

vesi- ja ympäristötekniikka

Avainluvut (Mmk)

1997 1996 1995 1994 1993

Laskutus 724 835  644  510  487
Liikevaihto 735 834  701  477  634
 - josta vientiä 163 192  111   42   39

Liikevoitto 27 36   54   42   40
% liikevaihdosta 3,7 4,3  7,7  8,8  6,3

Tilauskanta kauden
lopussa 265 359  272  270  237
Henkilöstö
keskimäärin 743 886  777  575  711

Toimialan osuus
konsernin
liikevaihdosta, % 13 16   18   15   21

Laskutuksen jakaantuminen
liiketoimintayksiköittäin (%)
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MAARAKENNUS, KUNNALLIS-
TEKNIIKKA JA KUNNOSSAPITO

Tuotannon kokonaismäärä  kasvoi merkittä-
västi. Alueellisen rakentamisen peittoa lisättiin
perustamalla aluepisteet Jyväskylään ja Ou-
luun, joissa toiminta  käynnistyi ripeästi.

Talonrakentamiseen liittyvät pohjatyöt li-
sääntyivät merkittävästi, samoin kaatopaik-
ka- ja jätteenkäsittelykohteiden rakennustyöt.
Urheilurakentaminen ja syvästabilointi jatkui-
vat vilkkaina. Alan kunnossapitopalvelujen ky-
syntä ei käynnistynyt vielä odotusten mukai-
sesti.

Merkittävimpänä urakkana  valmistui vä-
lillä Imatra-Törölä  Gasum Oy:lle 48 km:n pi-
tuinen maakaasun rinnakkaisputki, jonka lä-
pimitta on 900 mm. Teknillisesti vaativa työ
valmistui käyttökuntoon noin kuukauden etu-
ajassa. Muita valmistuneita töitä olivat mm.
Kolmikuntavesijohto Helsingin kaupungin
vesi- ja viemärilaitokselle sekä Tielaitokselle
Kehä II:n syvästabilointi, Lammin taajama -96
ja Oitin taajama -97 - projektit sekä Kekko-

Suomenojan jätevedenpuhdistamon typenpoistoyksikkö on lajissaan ensimmäinen Suomessa.
Uusien altaiden ja rakennusten yhteistilavuus on 73.000 m3. Espoo.

sentie Tampereella. Suomen Petrooli Oy:n
teettämät säiliöalueiden peruskorjaustyöt
valmistuivat Tahkoluodossa, Kuopiossa ja
Haminan öljysatamassa. Urheilukenttätöistä
valmistuivat Kemijärven, Vetelin ja Kausalan
kentät.

Merkittävimmät kaatopaikkakohteet olivat
Tarastenjärven jätteenkäsittelylaitoksen maara-
kennustyöt Pirkanmaan Jätehuolto Oy:lle sekä
Hangon kompostointikentän maarakennus-
työt Länsi-Uudenmaan Jätehuolto Oy:lle. Ym-
päristörakentamiskohteena  valmistui Kam-
pintorin rakennustyö Helsingin kaupungin ra-
kennusvirastolle.

Käynnissä olivat vuoden päättyessä mm.
Kehä II:n alusrakenneurakka I/96, Lempoka-
dun ja alikulkusillan rakentaminen Lempäälän
kunnalle ja Oy Rata Ab:lle, Shell-huoltamo Lai-
tilassa, Pikisaaren alueen kunnallistekniikka ja
maarakennustyöt Lappeenrannassa sekä
useat urakat Porvoon Kilpilahdessa. Kunnos-
sapidon alalla jatkuivat  kaupunkikaasuverkon
ylläpito- ja korjausrakentaminen Helsinkikaa-
su Oy:lle sekä Ala-Tikkurilan ja Suutarilan alu-

een ympärivuotinen  kunnossapitourakka Hel-
singin kaupungin rakennusvirastolle kolme-
vuotisella sopimuksella.

Osaston tavoitteena on varmistaa tekninen
osaaminen ja konekaluston jatkuva kehittämi-
nen erikoistyölajeissa. Kehittämisen painopis-
tealueisiin kuului syksyllä toteutunut laatujärjes-
telmän sertifiointi.

SILTA-, KALLIO- JA
VESIRAKENTAMINEN

Silta-, kallio- ja vesirakennusosaston toiminta-
volyymi pysyi edellisen vuoden tasolla.

Kärkisten silta yli Päijänteen valmistui elo-
kuussa useita kuukausia etuajassa. Kehä I:n
ja Tuusulantien liittymässä oli käynnissä yhteis-
arvoltaan 35 Mmk:n siltaurakat.

Outokummun Kemin ja Pyhäsalmen kai-
voksilla jatkuivat louhintatyöt. Helsingissä lou-
hittiin useita perusmonttuja vaativissa olosuh-
teissa. Kalliotilojen sisustusurakoista merkittä-
vin oli Herttoniemen pysäköintiluola.



38

V U O S I K E R T O M U S  1 9 9 7

distamon koneistotoimitussopimuksen solmi-
miseen.

Kiinassa ja Kaakkois-Aasiassa pääpaino
oli uusien hankkeiden kehittelyssä ja markki-
noinnissa. Alueen loppuvuodesta muuttunut
taloudellinen yleistilanne aiheutti kuitenkin epä-
varmuutta projektien toteutusaikataulujen suh-
teen.

Entisen Neuvostoliiton alueen voimalaitos-
ten kunnostusohjelman puitteissa toteutettiin
vaativissa olosuhteissa Georgian Tbilisiin  voi-
malaitoksen uuden vedenkäsittelylaitteiston
toimitus ja asennukset.

YIT BYGG AB

Kuluneen vuoden aikana toiminta monipuolis-
tui merkittävästi uusien asiakkaiden ja työkoh-
teiden myötä. Merkittävä aluevaltaus oli vuo-
den aikana toteutettu jätevesilaitoksen ilmas-
tuksen laajennusurakka Holmens Paper AB:lle
Hallstavikissä. Työ toteutettiin yhdessä YIT
Vatten och Miljöteknik AB:n kanssa. Saman
tilaajan kanssa sovittiin loppuvuodesta laituri-
ja ruoppaushankkeen toteutuksesta.

Tukholman alueen kehätietöiden vihdoin
käynnistyessä YIT Bygg sai toteuttaakseen
ensimmäisen vaiheen urakoista urakkaosan
SL09, joka sisältää tunnelilouhintaa ja vaativan
avolouhinnan. SL Bansystem AB:n kanssa
sovittiin Gröndalsrampen-urakkaosasta. Ura-
kan keskeinen työvaihe on 350 m pitkän tuki-
muurin rakentaminen.

Mälarbanan-rataosalla toteutettiin 6-auk-
koinen teräsbetoninen maantiesilta yli radan.
Tilauksia saatiin lisäksi Sollentunan kaupungil-
ta sekä Oden Anläggning AB:ltä.

Sundbybergissä jatkui viemäritunnelityö ja
Tukholmassa  Huddingevägen-  ja  Gullmars-
plan - urakkaosat SL Bansystemille.

Kehittämisen painopiste oli laatujärjestel-
män kehittämisessä. Sen tuloksena Det Nors-
ke Veritas myönsi yhtiölle ISO 9001 -laatuser-
tifikaatin  syksyllä 1997. Myös  ympäristöjoh-
tamisjärjestelmän rakentamiseen panostettiin.
Yhtiön koko henkilöstön koulutustarve kartoi-
tettiin  tavoitteena mittavan henkilöstön kehit-
tämisohjelman toteutus vuoden 1998 aikana.
Vägverketin ja Banverketin asiantuntijoille jär-

jestettiin teemapäivä, jonka aiheena oli mas-
sastabilointimenetelmän soveltaminen liiken-
neväylien pohjavahvistustöissä.

Vuoden loppupuolella valmistui Sanoma-
talon  maa- ja pohjarakennusurakka Rautatie-
aseman ja Nykytaiteen museon naapuriin. Lä-
pimitaltaan 1,5 metrin kaivinpaaluin toteutettu
vesitiivis patoseinä on järeydeltään omaa
luokkaansa Suomessa.  Haminaan valmistui
EU 3-4 laituri ja Kaskisissa syvennettiin laiva-
väylää.  Espoon kaupungille valmistui Suo-
menojan typenpoistolaitos.

Kotimaan lisäksi töitä tehtiin Ruotsissa ja
Baltian maissa. Ruotsissa oli käynnissä kaksi
merkittävää louhintatyötä ja Baltiassa vesitek-
niikan rakennustöitä.

Vuoden aikana investoitiin merkittävästi
louhinta- ja vesirakennuskalustoon. Käyttöön
saatu  ponttoonialus �Merikuokan�  uusi teho-
kas kaivinkone irrottaa kovankin aineksen
maksimissaan 15 metrin vesisyvyydestä.

VESI- JA YMPÄRISTÖTEKNIIKKA

Vesi- ja ympäristötekniikan toimintoja  Suomen
ulkopuolella vahvistettiin edelleen  mm. avaa-
malla Indonesian Jakartaan toimisto. Ruotsiin,
Lähi-itään ja Kaakkois-Aasiaan suuntautuvaa
tarjoustoimintaa tehostettiin.

Kotimaassa tärkeimmät valmistuneet työt
olivat Rautaruukin Raahen tehtaiden proses-
sivesilaitokset sekä Espoon Suomenojan puh-
distamon typenpoistolaajennus.  Merkittävin
käynnistynyt työ oli Enso Publication Papers
Oy Ltd:n  Anjalan tehtaiden  jäteveden biologi-
nen puhdistamo.

Ruotsin tytäryhtiö, YIT Vatten och Miljö-
teknik AB, toteutti uusina aluevaltauksina
kaksi jätevedenpuhdistamohanketta metsä-
teollisuudelle ja sai Ruotsin Ympäristöminis-
teriön pääosin rahoittaman Riikan jäteveden-
puhdistamon koneistotoimitusurakan Latvi-
asta.

Tallinnan kaupungin alueella Virossa jatkui-
vat yksikön vesihuoltotyöt uusin urakoin. Lop-
puvuonna käynnistyivät uudet koneistotoimi-
tukset  Rabkan ja Aleksandrowin jäteveden-
puhdistamoihin Puolassa.

Egyptissä solmittiin  Ras El Bar jäteveden-
puhdistamon management-urakan jatkosopi-
mus. Vilkas tarjoustoiminta  Saudi-Arabiaan
johti ensimmäisenä Dawadmin jätevedenpuh-

1. YIT louhi Rovaniemen Syväsenvaaran uumeniin
kahdella porausjumbolla Napapiirin uuden Joulu-
maailman, Santa Parkin. Noin 60.000 kuution luo-
lasto käsittää halkaisijaltaan 30-metriselle keskus-
aukiolle ja sitä kiertävälle kehälle tulevan elämys-
puiston, sisäänkäyntitunnelin ja huoltoreittinä toi-
mivan takatunnelin.  Luolaa käytetään tarvittaes-
sa myös väestönsuojana.

2. YIT vastasi Helsingin Vuosaaren B-voimalaitok-
sen merkittävimmistä veden- ja lauhteidenkäsit-
telyn prosesseista ja laitteista asennuksineen sekä
vesi- ja höyrykiertojen näytteenottojärjestelmäs-
tä. YIT-Insinöörirakentaminen urakoi myös maa-
kaasuvoimalaitoksen otto- ja purkuvesitunnelit ja
kalliosäiliön varaenergialähteenä toimivalle öljylle.
Konsernin muut yksiköt vastasivat  kombivoima-
laitoksen koko putkistotoimituksesta, toimitusten
rakenne- ja NDT-tarkastuksista sekä kattilalaitok-
sen teräsrakenteista.

3. Vuosaaren urheilukenttä sai uudet pintaraken-
teet, Helsinki.

4. Sanomatalon mittavaan pohjarakennusurakkaan
Helsingin keskustassa kuului mm. yli 400 ankku-
rilla tuettu kaivinpaaluseinä.  Paaluja, joiden läpi-
mitta on 150 cm, valettiin yhteensä 246. Pohjave-
denpinnan alenemisen estäminen edellytti myös
rikkonaisen kallioperän  injektointia 700 laastiton-
nilla. Osin saastunutta maata poistettiin tontilta
80.000 m3 ja kalliota louhittiin 12.000 m3. Kaivan-
non sivujen pituus oli 72 m ja sen syvyys noin
20m.

5. Tallinnan jätevedenpuhdistamon saneeraus ja
laajennustyön II-vaihe, Viro

6. YIT urakoi runsaan 3 km:n matkalla Kehä II:n
ns. alusrakenneurakan ramppeineen ja kevyen lii-
kenteen väylineen Espoossa. Työhön sisältyvät
yhteensä 360.000 m3:n syvästabilointityöt.

7. Yli 3 km:n mittaisen sade- ja jätevesitunnelin
louhintaurakka Sundbybergissä Suur-Tukholman
alueella on tytäryhtiö YIT Bygg AB:n tähän men-
nessä suurin louhintaurakka Ruotsissa.

1
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YIT-Vientitoiminnan liiketoi-
minta kehittyi myönteises-
ti katsauskaudella. Liike-
vaihto oli 375 Mmk (324)
ja edellisestä vuodesta
merkittävästi parantunut
liiketulos  61 Mmk.
Kaikkien tulosyksiköi-
den tulos oli voitolli-
nen.  Rakennusosa-
vienti Makrotalon tulos oli erittäin hyvä, Mos-
kovan alueen ja Keski-Venäjän yksikön hyvä
sekä  Pietari-Baltian yksikön tulos tyydyttävä.

Toimialan liiketulosta paransi osaltaan  Mosko-
van Metropol-hotellin saneerausurakasta väli-
miesoikeuden päätöksen nojalla saatujen korva-
usten 37,5 Mmk:n loppuerän  tuloutus Suomen
ja Venäjän velkajärjestelysopimuksen puitteissa.
Pietarin lähelle Sertolovoon rakennetun element-
titehtaan urakan  taloudellinen loppuselvitys jat-
kui vuodelle 1998.

Toimintaa jatkettiin ja laajennettiin yhteistyössä
merkittävien paikallisten ja länsimaisten asiak-
kaiden kanssa. Markkina-asemaa Pietarin  ja
Luoteis-Venäjän alueella vahvistettiin ostamal-
la  ZAO Lentekin osake-enemmistö. Lentekin
oston yhteydessä tarkistettiin YIT-Vientitoiminnan
organisaatiota jakamalla aikaisempi Pietarin ja
Baltian yksikkö kahdeksi osastoksi, Pietarin ja
Luoteis-Venäjän yksiköksi  ja Baltian yksiköksi.
Aikaisemmasta vientimarkkinointiyksiköstä
muodostettiin energiateollisuusyksikkö, joka
keskittyy koko toiminta-alueen energiahankkei-
siin.

Rakennusosavienti Makrotalon Makroflex-liike-
toimintaa vahvistettiin solmimalla sopimus Ure-
pol Oy:n siiirtymisestä YIT-Yhtymän kokonaan
omistamaksi tytäryritykseksi. Yhtiö keskittyy
Makroflex-saumauseristeen ja polyuretaanilevy-
jen valmistukseen ja markkinointiin kotimaas-
sa ja ulkomailla.

Kehitys- ja koulutustoiminnan painopiste oli
asiakkaiden tuotesovellutusten ja YIT-laatujärjes-
telmän vientisovellutusten kehittämisessä sekä
paikallisyksiköiden etabloitumisen syventämises-
sä. Coca-Cola Companyn kanssa jatkettiin inves-
tointiprojekteihin liittyvää yhteistyötä kehittämällä
mm. erikoismenetelmiä ja toimintatapoja asiakas-
suuntautuneeseen value-engineering -yhteistoi-
mintaan,  jonka tuloksena solmittiin yhtiöiden
välillä allianssi-yhteistyösopimus.

Tilauskanta kehittyi myönteisesti ja se nousi vuo-
den mittaan  132 Mmk:sta 231 Mmk:aan.
YIT-Vientitoiminnan lähitulevaisuuden tavoittee-
na on toiminnan kasvattaminen tukeutumalla
henkilöstön monipuoliseen erikoisosaamiseen ja
laatutietoisuuteen, kehittämällä palvelukonsep-
tia, syventämällä etabloitumista sekä laajenta-
malla alueellista verkottumista.

Vuoden 1998 kohtuulliset markkinanäkymät, jo
tiedossa oleva työvaranto ja hankevalmistelun
alla olevat projektit antavat mahdollisuuden lii-
ketoiminnan volyymin ja kannattavuuden suo-
tuisaan kehittymiseen.  Tuloksen odotetaan kas-
vavan, kun sitä verrataan edellisen vuoden tu-
lokseen ilman Metropol-hotellista saatua loppu-
korvausta.

Mikko Rekola

MOSKOVAN  JA
KESKI-VENÄJÄN ALUE

Pääasiakkaisiin kuuluivat  mm. valtiollinen yh-
tymä Rosvooruzhenije, jonka toimitalon use-
ampivaiheinen saneeraus saatiin päätökseen,
sekä Coca-Cola Moskova, jonka kanssa sol-
mittiin urakkasopimus Moskovan virvoitusjuo-
matehtaan laajennuksesta.

Pääasiakkaisiin kuului myös Transneftin ty-
täryhtiö Diascan, jonka Luhovitsyn huolto-ja
toimistokeskuksen saneeraus saatiin päätök-
seen. Yhtiön kanssa  solmittiin urakkasopimuk-
set  laboratoriorakennuksen rakentamisesta
Luhovitsyyn ja diagnostiikkakeskuksen raken-
tamisesta Ufan kaupunkiin.  Vuoden lopulla sol-
mittiin yhtiölle Luhovitsyyn rakennettavien auto-
paikoitus- ja sosiaalirakennuksien suunnittelu-
ja rakennustöitä koskevat sopimukset. Magni-
togorskin metallurgian tehtaalle rakennettu las-
ten jäähalli vihittiin käyttöön elokuussa.

Yksikkö vahvisti kauden aikana toiminta-
edellytyksiään Moskovassa.  Paikallisten yh-
teistyökumppanien kanssa Pietarin valtatien
varteen Sheremetjevon lentokentän tuntumaan
kehitetyn, noin 170.000 neliömetriä rakennus-
oikeutta sisältävän  teollisuuspuistoalueen
yleiskaava saatiin vahvistetuksi vuoden lopul-
la ja alueen markkinointivalmistelut aloitettiin.
YIT:n roolina on markkinoida aluetta toimitilo-
jen  tarvitsijoille,  huolehtia luvista, energian
saannista sekä  tieyhteyksien, kunnallisteknii-
kan ja rakennusten rakentamisesta.

YIT-VIENTITOIMINTA

YIT-Vientitoiminnan toimialaan kuuluvat
rakennus-, infrastruktuuri- ja

teollisuusprojektien toteuttamiseen
liittyvät toimitukset ja palvelut

Venäjällä, muissa IVY-maissa sekä
Baltian maissa.

Avainluvut (Mmk)

1997 1996 1995 1994 1993

Laskutus 374 327  595  604  287
Liikevaihto 375 324  623  554  250

Liikevoitto 61 - 9 - 47   31   30
% liikevaihdosta 16,2 -2,8 -7,5 5,6 12,0

Tilauskanta kauden
lopussa 231 132  182  386  169
Henkilöstö
keskimäärin 412* 948* 1.705* 510 345

Toimialan osuus
konsernin
liikevaihdosta, % 7 6   16   17    8

*= Ulkomaalaiset, pääasiassa projektikohtaisissa työsuh-
teissa olleet henkilöt mukaanluettuina (1997 keskimäärin
306)

Laskutuksen jakaantuminen
liiketoimintayksiköittäin (%)
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PIETARIN JA
LUOTEIS-VENÄJÄN ALUE

Pääasiakkaana Pietarin alueella oli R.J. Rey-
noldsin paikallisyhtiö RJR Petro, jonka tu-
pakkatehtaan laajennus- ja muutostyö alkoi
Pietarissa kesällä jatkuen yli vuodenvaih-
teen.

Marraskuussa YIT-Yhtymä osti 88 prosent-
tia rakennusyhtiö ZAO Lentekin osakkeista
sekä rakennusyhtiö Eurounic Oy:n liiketoimin-
not. Yhtiön muihin omistajiin kuuluvat yhtiön
paikallinen johto ja Pietarin kaupunki. Yhtiön lii-
kevaihto vuonna 1997 oli 77 Mmk ja henkilös-
tön määrä 250.  Lentek on toiminut Pietarissa
vuodesta 1988.

Lentek urakoi vuonna 1997 huoltoasemia
Nesteelle, Kirishiavtoservicelle ja Lukoilille, ra-
vintolan McDonalds-yhtiölle, tehdaslaajennuk-
sen Philip Morrisille, varaston RJR Petrolle,
töitä Wrigley�sin purukumitehtaalle  sekä IVO
Internationalin luoteiselle lämpövoimalalle.
Vuodelle 1998 jatkuivat urakat Helkama Fors-
teelle Viipurissa, Nokian toimistotilojen viimeis-
telytyöt Pietarissa sekä  Kirishiavtoservicen
huoltoasemaurakka  Susharissa.

Vuonna 1998 tavoitteena on erityisesti kon-
sernin  markkina-aseman vahvistaminen Pie-
tarin ja Luoteis-Venäjän alueella Lentekin  mark-
kinatuntemukseen ja paikallisosaamiseen no-
jautuen.

BALTIAN YKSIKKÖ

Pääasiakkaina Baltian alueella olivat Neste Oy:n
paikallisyhtiöt, joille valmistuivat liikenneasemat
Latvian Jurmalaan ja Liettuan Kaunasiin sekä
edustusasunto Vilnaan. Kaudella valmistuivat
myös Cesiksen jätevesilaitos Latviassa,
Kärdlan ja Käinan  vedenkäsittelylaitokset Vi-
ron Hiidenmaalla sekä Onnisen toimintakeskus
Tallinnassa.

Merkittävimpinä uusina urakoina olivat vuo-
den lopulla käynnissä Tallinnan pumppaamot
sekä panimorakennus Baltic Beverages Hol-
dingin tytäryhtiö Taopin AO:lle Venäjän Tulassa.

Vuoden 1998 päätavoitteina ovat avain-
asiakassuhteiden jatkuvuuden varmistaminen
sekä markkina-aseman edelleen vahvistami-
nen  paikallisyhtiöiden toimintaa kehittämällä.

RAKENNUSOSAVIENTI MAKROTALO

Yksikköön kuuluvat Helsingin rakennusosavien-
tiyksikkö sekä tytäryhtiöt AS Matek Virossa, ZAO
Makroflex Venäjällä ja Urepol Oy Suomessa.

Matekissa ja Urepolissa valmistettavan
Makroflex-saumaeristeen  kysynnän kasvu
jatkui voimakkaana. Parhainta menekki oli Ve-
näjällä  ja Puolassa. Kysynnän kasvuun vas-
tattiin lisäämällä  merkittävästi sekä Matekin
että Urepolin tuotantokapasiteettia.

Rakennusosaviennin puitteissa toimitettiin
venäläisille asiakkaille useita huolto- ja jakelu-
asemia. Yhteistyö venäläisten öljyteollisuuden
yhtymien kanssa jatkui muutoinkin tiiviinä. Mm.
asuintaloja  ja niihin liittyviä hallinto- sekä pal-
velurakennuksia toimitettiin eri puolille Venäjää.

1.-2. YIT saneerasi Luhovitsyssä Moskovan eteläpuolella Transneftin tytäryhtiö Diascanin öljyputkien
diagnostiikkakeskuksen huoltokeskuksen ja konttoritilat, Venäjä.

3. Asuintalo Pietarin lähistöllä on tytäryhtiö ZAO Lentekin tuotantoa, Venäjä.

ENERGIA

Yksikkö osallistui toimintavuonna läntisten öljy-
yhtiöiden investointiprojekteihin toimittamalla
rakentamiseen liittyviä palveluja ja toimimalla
asiantuntijana projektien varhaisissa  kehittä-
misvaiheissa. Myös venäläisiin energia-alan
yhtiöihin pidettiin edelleen tiivistä yhteyttä. Yksi
erityisalue oli Kaspian alueen markkinapoten-
tiaalin selvitystyö.

Venäjän energialainsäädäntö kehittyi posi-
tiiviseen suuntaan vuonna 1997. Onkin toden-
näköistä, että joidenkin öljykenttien osalta teh-
dään investointipäätöksiä tämän vuoden aika-
na.

1 3

2



42

V U O S I K E R T O M U S  1 9 9 7

1996  1997

YIT-Teräsrakentamisen toimialaan
kuuluvat rakennusten ja teollisuuden

teräsrungot ja täydentävät
teräsrakenteet.

Laskutuksen jakaantuminen
liiketoimintayksiköittäin (%)

Avainluvut (Mmk)

1997 1996 1995 1994 1993

Laskutus 315 287  255  196  207
Liikevaihto 313 280  253  196  239
- josta vientiä 217 160  141   95  150

Liikevoitto 22 17   13    3    8
% liikevaihdosta 7,1 6,1  5,1  1,5  3,3

Tilauskanta kauden
lopussa 109 90   83   91   62
Henkilöstö
keskimäärin 345 345  315  328  348

Toimialan osuus
konsernin
liikevaihdosta, % 5 5    6    6    8
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Rakennusten teräsrungot

YIT-Teräsrakentamisen liiketoiminta on organi-
soitu tytäryhtiö PPTH Teräs Oy:öön, jonka osak-
keista YIT-Yhtymä Oy omistaa 60 % ja Rauta-
ruukki Oy 40 %. Yhtiö on erikoistunut raken-
nusten ja teollisuuden kantavien teräsrunkojen
sekä niitä täydentävien rakenteiden toimituksiin
kotimaan ohella lähinnä Pohjoismaihin ja muu-
alle Itämeren ympäristöön sekä  kauemmaksi
projektivientiin liittyvien alihankintatoimitusten
muodossa.

PPTH Teräs Oy:n liikevaihto nousi edellisvuo-
teen verrattuna 12 % ja oli 313 Mmk. Liikevoit-
to nousi edellisestä vuodesta ja oli  22 Mmk (17)
Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 22
Mmk. Hyvä tuloskehitys perustui tehdasvalmis-
tuksen kustannustehokkuuteen sekä projektien
hallittuun toteutukseen työmailla.

Toimitusten volyymi laski kotimaassa, mutta
vienti kasvoi voimakkaasti edelliseen vuoteen
verrattuna. Toimituksista 32 % suuntautui Ruot-
siin ja Norjaan, 14 % Venäjälle ja Baltiaan, 23
% muille viennin markkina-alueille, lähinnä
Kaakkois-Aasiaan,  sekä 31 % kotimaahan.

Toimitukset Skandinaviaan lisääntyivät kolman-
neksella edellisvuoteen verrattuna. Norjassa
yhtiö toteutti mm. SAS:n lentokoneiden huolto-
hallin teräsurakan Gardermoen uudella lento-
kentällä ja sai toteuttaakseen uusia projekteja,
mm.  Braathens S.A.F.E.:n vastaavan lentoko-
nehalliurakan samalle alueelle sekä Coca-Co-
lan tehtaan ja Byportenin liikekeskuksen teräs-
runkourakat Oslon alueelle.

Ruotsiin toimitettiin teräsrunkoja mm. Gävlen
konserttitaloon ja Avesta Sheffieldin terästehtaan
laajennukseen. Asiakaspalveluun panostettiin
perustamalla myyntikonttori Osloon ja vahvis-
tamalla  yhtiön Tukholman toimistoa.
Venäjälle ja Viroon yhtiö toimitti teräsrakenteet

useisiin kohteisiin, joista merkittävimmät oli-
vat AssiDomänin kartonkitehtaan teräsraken-
teet

Pietarin lähelle sekä  vuodelle 1998 jatkuvat
pakkaustehtaan teräsrakenteiden toimitukset
Moskovan läheisyyteen.  Tallinnassa yhtiö rekis-
teröi sivuliikkeen nimellä PPTH Steel Ltd. Eesti
filiaal Virossa tapahtuvaa teräsrakenneurakoin-
tia varten.

Teräsrunkojen toimitukset voima- ja sooda-
kattilarakennuksiin kasvoivat merkittävästi
ennen kaikkea Kvaerner Pulpingin Kaakkois-
Aasian tilausten sekä Wärtsilä NSD:n diesel-
voimalaitosten lisääntyneen kaukoviennin
ansiosta.

Kotimaassa yhtiö osallistui monien teollisuus-,
liike-,  toimisto- ja pysäköintitalojen toteutukseen
teräsrakenteiden urakoitsijana. Teollisuudelle
urakoitiin mm. Raahessa, Rajamäellä, Tikka-
koskella, Joutsenossa, Porissa, Hämeenlinnas-
sa ja Vantaalla. Liike- ja toimistorakentaminen
vilkastui vuoden mittaan  ja yhtiö toimitti teräs-
rungon rakenteet mm. kauppakeskukseen Lah-
dessa, pysäköintitaloon Espoossa  ja Helsingin
Vuosaaressa sekä toimistotaloon Helsingin Ruo-
holahdessa.

Vuoden vaihteen yli  jatkuivat teräsrunkotoimi-
tukset kauppakeskukseen Ouluun, pysäköintita-
loon Helsinkiin sekä toimistotaloihin Hämeen-
linnaan, Tampereelle ja Helsingin ydinkeskus-
taan.

Kehitystoiminnan painopiste oli asiakaspalvelun
ja toiminnallisen laadun parantamisessa sekä
toimitusten läpimenoaikojen lyhentämisessä
mm. nostamalla tuoteprosessien automaatioas-
tetta sekä rakentamalla sopimushankkijaverkos-
toa.

YIT-TERÄSRAKENTAMINEN

Vuoden 1998 alussa yhtiö osti osakkuusyhtiön-
sä PR-Steel Oy:n osake-enemmistön kyetäkseen
kehittämään entistä paremmin teräsrakentami-
seen liittyvää suunnitteluosaamista.

Tilauskanta vahvistui vuoden mittaan ja oli vuo-
den päättyessä 109 Mmk. Vuoden lopun työkan-
nasta 64 % oli tilauksia ulkomaille, pääasiassa
Norjaan ja Venäjälle. Vuoden 1998 liikevaihdok-
si on budjetoitu 370 Mmk. Kasvua tavoitellaan
kotimaassa, muissa Pohjoismaissa ja Itämeren
ympäristössä. Tuloksen odotetaan olevan edel-
lisen vuoden tasoa.

Jouko Hookana

Teräsrungon etuihin kuuluu mm. nopea asennusaika.
Kiinteistö Oy Itämerenkatu 3:n toimisto- ja liiketalon
teräsrunko Helsingin Ruoholahdessa.

PPTH Teräs Oy
on osallistunut
metsäteollisuus-
projekteihin eri
puolilla maail-
maa. Soodakat-
tilarunko  Riau
Andalanissa on
yksi kuudesta
sooda- ja voima-
kattiloiden run-
kotoimituksesta
Indonesiaan.
YIT osallistuu
hankkeisiin
usein myös
merkittävänä
voimakattilaput-
kistojen suunnit-
telu-, valmistus-
ja materiaalitoi-
mittajana.

Vuosien 1993-1994 luvut sisältyvät myös edellä YIT-Hube-
rin yhteydessä esitettyihin silloisen YIT-Teollisuuden lukui-
hin.
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TOIMITUSJOHTAJA
Reino Hanhinen

YHTYMÄPALVELUT
Varatoimitusjohtaja

Esko Mäkelä

Henkilöstöasiat
Antero Saarilahti

Kalusto
Kimmo Karppanen

Konttoripalvelut
Oiva Siltanen

Lakiasiat
Jorma Liisanantti

Rahoitus
Jaakko Mäkynen

Talous
Leila Vanhanen

Tietotekniikka
Reino Myllymäki

Viestintä
Jorma Lampikoski

YIT-TALON-
RAKENNUS

Matti Haapala

Kehitys
Pekka Hämäläinen

Talous
Mauri Jormanainen

Asuntotuotanto
Uusimaa
Kari Inkinen
Tuotanto

Petri Suuperko

Rakennus-
toimisto

Tolonen Oy
Ilpo Jalasjoki

Talonrakennus
Uusimaa

Matti Schultz

Korjaus-
rakentaminen
Juhani Väisänen

Kiinteistö-
liiketoiminta

Heikki Levo
Pääkaupunki-

seutu
Seppo Martikainen

Tampere
Tenho Nissinen
Muut alueet
Timo Lehmus

Lounais-Suomi
Turku

Mikko Pirhonen
Pori

Seppo Saarivirta

Länsi-Suomi
Tampere

Jukka Terhonen
Vaasa

Pohjansepot
Olavi Pohjapelto

Kaakkois-Suomi
Lahti

Jorma Tamminen
Kouvola
Kotka

Lappeenranta
Mikkeli

Keski-Suomi
Jyväskylä

Karl Blomgren
Kuopio

Pertti Halonen
Joensuu

Pohjois-Suomi
Oulu

Taisto Järvelä
Rova-

Rakennus Oy
Jouni Niva

YIT-HUBER
Jouko Ketola

Huolto ja
kunnossapito

Juha Moisio

Kehitys ja
markkinointi

Christer Nyström

Talous
Markku Virtanen

Talotekninen
huolto ja
urakointi,
tarkastus

Christer Nyström

Huber
Talotekniikka Oy

Arvo Ylönen

Huber Servitek Oy
Risto Kirjalainen

Huber
Sammutin Oy

Jyrki Isotalo

Huber Testing Oy
Ari Juva

Teollisuuden
huolto

Juhani Pitkäkoski

YIT Service Oy

Energiatuotanto- ja
telakkaurakointi
Raimo Poutiainen

YIT Power Oy

Mekaaninen urakointi ja
kunnossapito

Ruotsi
Lauri Hulkkonen

YIT Projektrör AB

YIT-INSINÖÖRI-
RAKEN-

TAMINEN
Pentti Hannonen

Markkinointi
Heikki Koivisto

Liiketoiminnan
kehitys,

Pohjoismaat
Pekka Liisanantti

Kehitys
Pekka Grönlund

Talous
Seppo Mäkinen

Silta-, kallio-
ja vesi-

rakentaminen
Juhani Kuusisto

Silta- ja pohja-
rakentaminen
Juhani Kuusisto

Kallio-
rakentaminen

Tapio Siren

Vesiraken-
taminen

Pekka Ristikartano

Laitos-
rakentaminen

Jouko Hartikainen

Maarakennus,
kunnallis-

tekniikka ja
kunnossapito
Jouko Munukka

Aluetoiminta ja
kunnossapito

Jouni Karjalainen

Aluetoimistot:
Jyväskylä

Lahti
Lappeenranta

Oulu
Tampere

Turku

Vesi- ja ympä-
ristötekniikka
Reijo Sirpoma

Itämeri
Jaakko Virtanen

Metsäteollisuus/
Kaukovienti
Veijo Hassinen

Voimalaitos
Matti Rantala

Laiteryhmä
Jouko Mäkinen

Ruotsi
(YIT Vatten &

Miljöteknik AB)
Risto Arminen

YIT Bygg AB
Michael Myhré

YIT-TERÄS-
RAKEN-

TAMINEN
Raimo Lahtinen

PPTH Teräs Oy
Jouko Hookana

Talous
Jaakko Laiho

Laatu
Hannu Reinikainen

Logistiikka
Olavi Kainulainen

Teräsrungot
Kotimaa

Heikki Hirsimäki

Teräsrungot
Skandinavia

Esko Vattulainen

Teräsrungot
Venäjä ja Baltia
Martti Myllymäki

Engineering
-projektit

Veikko Koivisto

Komponentti-
toimitukset
Heikki Wilén

Alavuden tehdas
Markku Välimäki

Peräseinäjoen
tehdas

Hannu Uitti

Ylivieskan tehdas
Heikki Wilén

Tukholman
toimisto

Michael Porko

Oslon toimisto
Leif Fagernäs

Tallinnan toimisto
Pauli Lehtonen

YIT-VIENTI-
TOIMINTA

Mikko Rekola

Moskovan ja
Keski-Venäjän

alue
Matti Pennanen

 Moskovan
edustusto

ZAO YIT-Genstroi

Baltia
Pekka Entelä

YIT Universaal-
ehituse AS
Kalle KÕllo

YIT-Latvija SIA

YIT UAB

YIT-YHTYMÄN ORGANISAATIO

Tekniset palvelut
Veli-Pekka

Hämäläinen
Talous

Leo Mäkynen
Sertolovo-

projekti
Pekka Sallinen

YRITYS-
SUUNNITTELU
Raimo Lahtinen

Rakennusosa-
vienti

Makrotalo
Olavi Eloranta

AS Matek
Ivo Kaasik

ZAO Makroflex
Jari Paukkonen

Urepol Oy
Osmo Mikkonen

Pietarin ja
Luoteis-Venäjän

alue
Juha Vättö

ZAO Lentek
Viktor Demidenko

Unto Kuisma

YIT-Huber
Teollisuus Oy
(Etelä- ja Keski-

Suomi)

YIT Industrier AS
(Norja)

Sakari Leino

Pentti Vänttilä

YIT-Huber
Pohjolan

Tehdaspalvelu Oy
(Pohjois-Suomi)

Energia
Kalle-Pekka
Sävelkoski
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JOHTO JA YHTYMÄ-
PALVELUT

YIT-Yhtymä Oy
PL 36 (Panuntie 11)
00621 HELSINKI
Puhelin (09) 15 941
Faksi (09) 1594 3700
Teleksi 124767 yit fi
Internet www.yit.fi

Kalusto-osasto
Urjalan kalustokeskus
Yhteiskouluntie 11
31700 URJALA as.
Puhelin (03) 541 560
Faksi (03) 541 5690

YIT-TALONRAKENNUS

YIT-Yhtymä Oy
PL 36, Panuntie 11
00621 HELSINKI
Puhelin (09) 15 941
Faksi (09) 1594 3732
Teleksi 124767 yit fi

KIINTEISTÖLIIKETOIMINTA
Faksi (09) 1594 3741

KORJAUSRAKENTAMINEN
Faksi (09)1594 3732

TALONRAKENNUS UUSIMAA
Faksi (09)1594 3755

ASUNTOTUOTANTO UUSIMAA
Faksi (09) 1594 3731

(09) 1594 2551 (korjaus-
osasto)

Asuntomyynti
Salomonkatu 19, 00100 HELSINKI
Puhelin (09) 1594 2990
Faksi (09) 1594 2934

ALUETOIMISTOT:

Niskakatu 27
80100 JOENSUU
Puhelin (013) 610 0140
Faksi (013) 610 0141

PL 507, Kuormaajantie 7
40101 JYVÄSKYLÄ
Puhelin (014) 447 6200
Faksi (014) 447 6229

Kellokuja 1
70460  KUOPIO
Puhelin (017) 582 5500
Faksi (017) 582 5501

PL 94, Vuorikatu 35D, (2. krs)
15111 LAHTI
Puhelin (03) 783 4600
Faksi (03) 783 4660

Hallituskatu 10
90100 OULU
Puhelin (08) 885 6400
Faksi (08) 885 6470

Lemminkäisenk.14 -18 B
20520 TURKU
Puhelin (02) 273 2100
Faksi (02) 273 2121

Itsenäisyydenkatu 39 B
28100 PORI
Puhelin (02) 641 5655
Faksi (02) 641 4923

Sumeliuksenkatu 11
33100 TAMPERE
Puhelin (03) 315 541
Faksi (03) 3155 4771

Asuntomyynti
Kelloportinkatu 1
33100 TAMPERE
Puhelin (03) 315 541
Faksi (03) 3155 4774

Pohjansepot
Pitkäkatu 28-30
65100  VAASA
Puhelin (06) 312 9550
Faksi (06) 317 4550

Rakennustoimisto
Tolonen Oy
Raatihuoneenkatu 17
13100  HÄMEENLINNA
Puhelin (03) 529 6000
Faksi (03) 529 6050

Rova-Rakennus Oy
PL 8027, Hallituskatu 26
96101 ROVANIEMI
Puhelin (016) 347 056
Faksi (016) 347 577

YIT-INSINÖÖRI-
RAKENTAMINEN

YIT-Yhtymä Oy
PL 36, 00621 HELSINKI
Käyntiosoite: Maistraatinportti 2
00240 HELSINKI
Puhelin (09) 15 941
Faksi (09) 1594 3706
Teleksi 124767 yit fi

MAARAKENNUS, KUNNALLIS-
TEKNIIKKA JA KUNNOSSAPITO
Faksi (09) 1594 3706

Aluetoimistot:

Kuormaajantie 7
PL 507, 40101 JYVÄSKYLÄ
Puhelin (014) 447 6260
Faksi (014) 447 6229

Vuorikatu 35
15100 LAHTI
Puhelin (03) 751 6333
Faksi (03) 752 4442

Myllymäenkatu 21
53100 LAPPEENRANTA
Puhelin (05) 685 6523
Faksi (05) 685 6560

Hallituskatu 10
90100 OULU
Puhelin (08) 885 6478
Faksi (08) 885 6475

Sumeliuksenkatu 11
33100 TAMPERE
Puhelin (03) 315 541
Faksi (03) 3155 4773

Lemminkäisenk.14 -18 B
20520 TURKU
Puhelin (02) 273 2100
Faksi (02) 273 2121

SILTA-, KALLIO- JA VESI-
RAKENTAMINEN
Faksi (09) 1594 3704

Kellokuja 1
70460 KUOPIO
Puhelin (017) 582 5517
Faksi (017) 582 5501

Sumeliuksenkatu 11
33100 TAMPERE
Puhelin (03) 3155 4740
Faksi (03) 3155 4773

VESI- JA YMPÄRISTÖTEKNIIKKA
Faksit (09) 1594 3706,

1594 3708, 1594 2589,
1594 2066

Oddzial W Bielsku-Bialej
43-300 Bielsko-Biala, ul.
Poniatowskiego 6, POLAND
Puhelin +48 33 100 404
Faksi +48 33 100 404

3, Abu El Feda St, Zamalek,
CAIRO,EGYPT
Puhelin +20 2 342 1739
Faksi +20 2 341 7786

Rm 750, Hong Kong Macau
Center Office Bldg, Dongsi-
Shitiao, Peking 100027, CHINA
Puhelin +86 10 6501 4273
Faksi +86 10 6501 4275

CFTD
P6 C4C Thang Cong, HANOI
VIETNAM
Puhelin +84 4 835 3203
Faksi +84 4 835 3743

Jl. Raya Jatiwaringin No. 54
Pondok Gede 17411, JAKARTA
INDONESIA
Puhelin +62 21 8499 3522
Faksi +62 21 8499 3523

AFCM Co.Ltd.
P.O.Box 2809, Riyadh 11461
SAUDI  ARABIA
Puhelin +966 1 477 3518,

477 2373
Faksi +966 1 477 3453

YIT Vatten & Miljöteknik AB
Box 709, S-261 27 LANDSKRONA
Rattgatan 11, S-261 51
LANDSKRONA, SVERIGE
Puhelin +46 418 27575
Faksi +46 418 18683

YIT BYGG AB
PL 513, Loftbodsvägen 11
S-721 09 VÄSTERÅS
SVERIGE
Puhelin +46 21 312 000
Faksi +46 21 312 009

Box 42112
(Vretenborgsvägen 20 9 tr,
126 30 HÄGERSTEN)
126 14 STOCKHOLM
SVERIGE
Puhelin +46 8 447 41 00
Faksi +46 8 447 41 49

YIT-HUBER

YIT-Yhtymä Oy
PL 54, Robert Huberin tie 3
01511 VANTAA
Puhelin (09) 81811
Faksi (09) 8181 3502

TALOTEKNINEN HUOLTO JA
URAKOINTI

Huber Talotekniikka Oy
PL 111, Robert  Huberin tie 3
01511  VANTAA
Puhelin (09) 81811
Faksi (09) 8181 3838

PL 19, Perkiöntie 12
30101  FORSSA
Puhelin (03) 422 3236
Faksi (03) 435 4072

Huber Servitek  Oy
PL 85, Robert Huberin tie 3
01511 VANTAA
Puhelin (09) 81811
Faksi (09) 8181 3840

Työpajakatu 10 A
00580 HELSINKI
Puhelin (09) 81811
Faksi (09) 8181 3831

PL 38, Kastevuorenkuja 4 C
02361 ESPOO
Puhelin (09) 8181 2925
Faksi (09)8181 2926

Kylänraitti 2-4
11100 RIIHIMÄKI
Puhelin (019) 722 453
Faksi (019) 722 927

Korjaamontie 4
13500  HÄMEENLINNA
Puhelin (03)638 0514
Faksi (03)6381 584

Mukkulankatu16
15210 LAHTI
Puhelin (03) 781 9700
Faksi (03) 781 9701

Jylpyntie 16
48230 KOTKA
Puhelin (05) 228 1555
Faksi (05) 228 3885

Kaukaankatu 23
53200 LAPPEENRANTA
Puhelin (05) 415 0686
Faksi (05) 415 0687

Karjalantie 3
57200 SAVONLINNA
Puhelin (015) 259 511
Faksi (015) 256 424

PL 107, Kuormaajantie 7
40351 JYVÄSKYLÄ
Puhelin (014) 447 6235
Faksi (014) 447 6239

Mäntymäentie 8
42700 KEURUU
Puhelin (014) 722 151
Faksi (014) 722 152

Väliköntie 8
70700 KUOPIO
Puhelin (017) 281 1355
Faksi (017) 281 1357

PL 781, Kolmionkatu 5
33101 TAMPERE
Puhelin (03) 265 7255
Faksi (03) 265 7999

Turku / Vesijohtoliike Raita
Yliopistonkatu 33
20100  TURKU
Puhelin (02) 4691 200
Faksi (02) 469 1204

Fiskarsinkatu 9
20750  TURKU
Puhelin (02) 510 6100
Faksi (02) 510 6159

PL 133, Kosilankatu 3
67101 KOKKOLA
Puhelin (06) 831 1152
Faksi (06) 831 1078

Vaasa/  PH Pundars
PL  337, Raastuvankatu 7
65100 VAASA
Puhelin (06)317 2888
Faksi (06)312 2191

PL 337, Paulaharjuntie 20
90531 OULU
Puhelin (08) 551 9353
Faksi (08) 5519 360

PL 114, Vaunusepäntie 8
68601 PIETARSAARI
Puhelin (06) 7234 555
Faksi (06) 7243 505

Suosiolantie 5
96100 ROVANIEMI
Puhelin (016) 345 231
Faksi (016) 345 238

PL 25, Kiskotie 2
84101 YLIVIESKA
Puhelin (08) 423 194
Faksi (08)423 634

Huber Analyysi
PL 781, Kolmionkatu 5
33101  TAMPERE
Puhelin (03) 2657 255
Faksi (03) 2657 999

Työpajakatu 10 A
00580  HELSINKI
Puhelin (09) 818 11
Faksi (09)  8181 3831

PL 337, Paulaharjuntie 20
90531  OULU
Puhelin (08) 5519 300
Faksi (08)5519308

Huber Sammutin Oy
PL 82, Robert Huberin tie 3
01511  VANTAA
Puhelin (09) 8181 887
Faksi (09) 8702 860

Fiskarsinkatu 9
20750 TURKU
Puhelin (02) 510 6100
Faksi (02)  510 6119

Hatanpäänkatu 3 B
33100 TAMPERE
Puhelin (03) 2591 111
Faksi (03) 2591 200

TARKASTUS

Huber Testing Oy
PL 120, Robert Huberin tie 3
01511 VANTAA
Puhelin (09) 81811
Faksi (09) 8181 3841

PL 107, Kuormaajantie 7
40351 JYVÄSKYLÄ
Puhelin (014) 4476 280
Faksi (014) 4476 289

Jylpyntie 16
48230 KOTKA
Puhelin (05) 2601 812
Faksi (05) 2283 885

Ruukinportti
45700 KUUSANKOSKI
Puhelin (05) 379 4500
Faksi (05) 379 4501

Kuormaajankatu 16
53300 LAPPEENRANTA
Puhelin (05) 614 540
Faksi (05) 614 5410

PL 337, Paulaharjuntie 20
90501 OULU
Puhelin (08) 5519 310
Faksi (08) 5519 330

Murskatie 1, 28130 PORI
Puhelin (02) 6354 971
Faksi (02) 6354 203

c/o Finnyards Oy, PL 139
26101 RAUMA
Puhelin (02) 8363 343
Faksi (02) 8364 675

Vapaudentie 41
60100 SEINÄJOKI
Puhelin (06) 4123 205
Faksi (06) 4123 209

Nuutisarankatu 15
33900 TAMPERE
Puhelin (03) 2661 444
Faksi (03) 2661 160

Fiskarsinkatu 9
20750 TURKU
Puhelin (02) 510 6140
Faksi (02) 510 6149

Käsityökatu 35
78200 VARKAUS
Puhelin (017) 5524 279
Faksi (017) 5527 213

TEOLLISUUDEN HUOLTO

YIT Service Oy
PL 54, Robert Huberin tie 3
01511 VANTAA
Puhelin (09) 81 811
Faksi (09) 8181 3876

Puistopolku 10 B 12
60100 SEINÄJOKI
Puhelin (06) 4156 700
Faksi (06) 4156 730

PL 54, Robert Huberin tie 3
01511 VANTAA
Puhelin (09) 81 811
Faksi (09) 8181 3876

YHTEYSTIEDOT
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Fazerintie 2
01230 VANTAA
Puhelin 010381 3541
Faksi 010381 3540

PL 50, Moreenitie 8
04250 KERAVA
Puhelin (09) 2946 677
Faksi (09) 2946 884

PL 40, Kasakkamäentie 3
15101 LAHTI
Puhelin (03) 857 111
Faksi (03) 8571 504

Myllärinkatu 1-3
65100 VAASA
Puhelin (06) 3120 470
Faksi (06) 2123 477

Osmankatu 19
60320 SEINÄJOKI
Puhelin (06) 4156 700
Faksi (06) 4156 702

PL 82, Tehtaankatu 13
68601 PIETARSAARI
Puhelin (06) 7230 930
Faksi (06) 7234 548

Kairakatu 1
26100 RAUMA
Puhelin (02) 5555 80
Faksi (02) 5555 850

Automiehenkatu 2
33840 TAMPERE
Puhelin (03) 2656 100
Faksi (03) 2656 699

Hallituskatu 18,
28100 PORI
Puhelin (02) 6337 799
Faksi (02) 6337 790

PL 176, Laukaantie 9
40351 JYVÄSKYLÄ
Puhelin (014) 3363 780
Faksi (014) 3363 781

Kuparintie 47
55100 IMATRA
Puhelin (05) 685 6300
Faksi (05) 685 6329

Teollisuustie 4
86600 HAAPAVESI
Puhelin (08) 4595 350
Faksi (08) 4595 351

69300 TOHOLAMPI
Puhelin 010381 141
Faksi (06) 88186 254

Kangaskontiontie 2
90240 OULU
Puhelin 010381 128
Faksi 010381 5604

PL 8049, Jäämerentie 27
96101 ROVANIEMI
Puhelin 010381 129
Faksi 010381 5669

Pintakäsittely

PL 54, Robert Huberin tie 3
01511  VANTAA
Puhelin (09) 81 811
Faksi (09) 8181 3837

Karjarannantie 24
28100 PORI
Puhelin (02) 6326 900
Faksi (02) 6335 299

Kaivopuistontie 31
26100 RAUMA
Puhelin (02) 8228 350
Faksi (02) 8241 209

Teollisuustie 5
61850 KAUHAJOKI as.
Puhelin (06) 2321 933
Faksi (06) 2321 934

c/o Nordberg-Lokomo Oy
39700 PARKANO
Puhelin (03) 4481 470
Faksi (03) 4481 470

PL 197
80101 JOENSUU
Puhelin (013) 311 047
Faksi (013) 311 047

c/o Valmet Rautpohja, PL 587
40101 JYVÄSKYLÄ
Puhelin (014) 296 383
Faksi (014) 295 222

c/o Sisu Terminal Systems Oy,
PL 387, 33101 TAMPERE
Puhelin (03) 2658 472
Faksi (03) 2658 473

Eerolanmäki
06850 KULLOO
Puhelin (019) 653 241
Faksi (019) 612 341

Ruukinportti
45700 KUUSANKOSKI
Puhelin (05) 3791 986
Faksi (05) 3791 978

AS YIT Huber
Peterburi Tee 81
EE 0014 TALLINN, ESTONIA
Puhelin +372 6 32 8807
Faksi +372 6 35 2388

ENERGIATUOTANTO- JA
TELAKKAURAKOINTI

YIT Power Oy
PL 88, Wärtsiläntie 4
84101 YLIVIESKA
Puhelin (08) 42 951
Faksi (08) 42 3 226

PL 74, Robert Huberin tie 3
01511  VANTAA
Puhelin (09) 81811
Faksi (09) 870 2328

Hatanpään puistokatu 3 B
33100 TAMPERE
Puhelin (03) 2591 111
Faksi (03) 2591 200

PL 109, Käsityökatu 35
78201  VARKAUS
Puhelin (017) 5523 801
Faksi (017) 5522 271

Telakkapalvelut
Kairakatu 1
26100 RAUMA
Puhelin (02) 555 580
Faksi (02) 555 5850

MEKAANINEN URAKOINTI JA
KUNNOSSAPITO

YIT-Huber Teollisuus Oy
PL 84, Robert Huberin tie 3
01511 VANTAA
Puhelin (09) 818 11
Faksi (09) 822 546

Fiskarsinkatu 9
20750 TURKU
Puhelin (02) 5106 100
Faksi (02) 5106 119

Kuormaajankatu 16
53300 LAPPEENRANTA
Puhelin (05) 614 540
Faksi (05) 614 5410

Ruukinportti
45700 KUUSANKOSKI
Puhelin (05) 379 1203
Faksi (05) 379 1203

Niinistönkatu 16 A
05800 HYVINKÄÄ
Puhelin (019) 42 651
Faksi (019) 485 147

Myllymäenkatu 21
53100 LAPPEENRANTA
Puhelin (05) 685 6500
Faksi (05) 685 6501

Jylpyntie 16
48230 KOTKA
Puhelin (05) 228 1440
Faksi (05) 228 3885

PL 107, Kuormaajantie 7
40351 JYVÄSKYLÄ,
Puhelin (014) 447 6255
Faksi (014) 447 6259

Kauppatori 1 A 4
78250 VARKAUS
Puhelin (017) 552 7416
Faksi (017) 552 3882

Rotkola,
44100 ÄÄNEKOSKI
Puhelin (014) 512 216
Faksi (014) 515 505

Hatanpäänkatu 3 B
33100 TAMPERE
Puhelin (03) 259 1111
Faksi (03) 259 1200

06850 KULLOO
Puhelin (09) 272 4483
Faksi (09) 272 4446

YIT Industrier AS
N-5154 MONGSTAD, NORWAY
Puhelin +47 56 16 74 00
Faksi +47 56 16 99 30

YIT-Huber Pohjolan
Tehdaspalvelu Oy

PL 337, Paulaharjuntie 20
90501 OULU
Puhelin (08) 551 9339
Faksi (08) 344 447

PR-Putki
Laakeritie 12
90630 OULU
Puhelin (08) 5318 555
Faksi (08) 5318 939

Niemeläntie 16
92100 RAAHE
Puhelin (08) 2237 660
Faksi (08) 220 933

PL 107, Pohjanlahdentie 58 B
68601 PIETARSAARI
Puhelin (06) 7243 921
Faksi (06) 7248 674

Keminmaan Tehdaspalvelu
Yrittäjäntie
94450 KEMINMAA
Puhelin (016) 270 748
Faksi (016) 270 739

Nuaskatu 10
87400 KAJAANI
Puhelin (08) 6141 237
Faksi (08) 630 122

RUOTSI

YIT Projektrör AB
Vretenborgsvägen 20
Box 42112, S-126 14 STOCKHOLM
SVERIGE
Puhelin +46 8 447 4100
Faksi +46 8 447 4139  ja

+46 8 447 4119

Hantverkargatan 4
Box 885, S-781 28  BORLÄNGE
SVERIGE
Puhelin +46 243 178 50
Faksi +46 243 859 59

Fabriksgatan 13 - 15
Box 298, S-601 04  NORRKÖPING
SVERIGE
Puhelin +46 11 12 59 05
Faksi +46 11 16 02 75

Mysingsvägen 1
Box 23, S-149 21  NYNÄSHAMN
SVERIGE
Puhelin +46 8 520 208 50
Faksi +46 8 520 209 25

Stationsvägen 3
Box 78, S-814 22  SKUTSKÄR
SVERIGE
Puhelin +46 26 793 40
Faksi +46 26 768 65

Långängsvägen 5
S-152 57  SÖDERTÄLJE
SVERIGE
Puhelin +46 8 550 343 55
Faksi +46 8 550 343 59

Bulyckevägen 5
S-418 78  GÖTEBORG
SVERIGE
Puhelin +46 31 56 04 40
Faksi +46 31 56 39 08

Stålbrovägen 6
Box 69, S-468 22  VARGÖN
SVERIGE
Puhelin +46 521 22 03 85
Faksi +46 521 22 37 10

Sjögatan 11
Box 903, S-891 20
ÖRNSKÖLDSVIK, SVERIGE
Puhelin +46 660 546 00
Faksi +46 660 545 90

Finstavägen 32, lgh 116
S-863 31 SUNDSBRUK
SVERIGE
Puhelin +46 60 56 77 55
Faksi +46 60 56 77 55

Toimialan muut yhtiöt ulkomailla:

AS YIT Huber
Peterburi Tee 81
EE 0014 TALLINN, ESTONIA
Puhelin +372 6 32 8807
Faksi +372 6 35 2388

AO YIT Huber
Ul. Gagarina 65
196143 ST. PETERSBURG
RUSSIA
Puhelin +7 812 127 2480
Faksi +7 812 127 4820

YIT-TERÄS-
RAKENTAMINEN

PPTH Teräs Oy
Keskuskatu 51
61100 PERÄSEINÄJOKI
Puhelin (06) 416 0111
Faksi (06) 416 0310

Projektien myynti ja johto
Keskuskatu 51
61100  PERÄSEINÄJOKI
Puhelin (06) 416 0111
Faksit Kotimaa  (06) 416 0389,

Itävienti (06) 416 0222,
Länsivienti, Engineering
(06) 416 0237

Tehtaat:

Alavuden tehdas
Tuurintie 21
63400 ALAVUS as.
Puhelin (06) 516 0111
Faksi (06) 516 0444

Peräseinäjoen tehdas
Keskuskatu 51
61100  PERÄSEINÄJOKI
Puhelin (06) 416 0111
Faksi (06) 416 0307

Ylivieskan tehdas
PL 89
84101  YLIVIESKA
Puhelin (08) 411 3111
Faksi (08) 411 3112

PPTH Stål AB
Svärdvägen 3 A
S-182 33  DANDERYD, SVERIGE
Puhelin +46 8 7531 580
Faksi +46 8 7536 780

PPTH Steel Ltd
Industriveien 2
N-1300  SANDVIKA, NORGE
Puhelin +47 67 550 660
Faksi +47 67 550 661

PPTH Steel Ltd Eesti filiaal
Liivalaia 14-601
EE-0001 TALLINN, ESTONIA
Puhelin +372 6461 182
Faksi +372 6461 182

Osakkuusyhtiö:

PR-Steel Oy
Keskuskatu 51
61100  PERÄSEINÄJOKI
Puhelin (06) 417 4966
Faksi (06) 417 4855

YIT-VIENTITOIMINTA

YIT-Yhtymä Oy
PL 36, Panuntie 6
00621 HELSINKI
Puhelin (09) 159 41
Faksi (09) 1594 3710

Profsojuznaja ul., 23, 12. krs
117859 MOSCOW, RUSSIA
Puhelin +7 095 956 3292
Faksi +7 095 120 4569

Makrotalovienti
PL 36, Panuntie 6
00621 HELSINKI
Puhelin (09) 159 41
Faksi (09) 1594 3737

Urepol Oy
Hausjärven tehdas
PL 7, 12101 OITTI
Puhelin (019) 786 01
Faksi (019) 786 0200

AS Matek
Peterburi tee 81
EE0014  TALLINN, ESTONIA
Puhelin +372 6 220 090
Faksi +372 6 220 091
Teleksi 173210 matek ee

ZAO Makroflex
Profsojuznaja ul., 23, 12. Krs
117859 MOSCOW, RUSSIA
Puhelin +7 095 956 2194
Faksi +7 095 956 2198

Muut tytäryhtiöt :

ZAO Lentek
Primorsky pr., 52
197374  ST. PETERSBURG, RUSSIA
Puhelin +7 812 430 29 88,

              430 97 36
Faksi +7 812 430 33 75

ZAO YIT-Genstroi
Yhteystiedot kuten MOSKOVA

OAO Transavtovit
Yhteystiedot kuten MOSKOVA

YIT Universaalehituse AS
Peterburi  tee 81
EE0014 TALLINN, ESTONIA
Puhelin +372 6 328809, 320172
Faksi +372 6 328810

YIT Latvija SIA
Kugu iela 26, suite 418
LV-1048 RIGA, LATVIA
Puhelin +371 7 226 933
Faksi +371 7 226 932

YIT UAB
V.Grybo street 19/2
2055 VILNIUS, LITHUANIA
Muut yhteystiedot Helsingin
toimipisteestä
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